



مذکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز سه شنبه (۱۶) مرداد ماه ۱۳۳۶

نهرست مطالب :

قانونی نحوه استفاده از علفهای سامانی و ابلاغ بدو.

۹ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون دفاعی دائر به تأیید اصلاحات مجلس ست در لایحه قانونی و گشای یک قطعه از اراضی جلگه به سفارت کویت و ابلاغ بدو.

۱۰ - تقدیم یک فقره لایحه بوسیله آقای مطون وزارت پست و تلگراف.

۱۱ - طرح و تصویب گزارش ششمین کمیسیون امور خارج را جمیع به پیشنهاد نمودن و موافقتنامه های فرهنگی و همکاری فنی و علمی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی مراکش و ارسال به مجلس ست.

۱۲ - طرح و تصویب گزارش یکصدوی کمیسیون اطلاعات راجع به عضویت راندو ایران و توتزیون ملی ایران در اتحادیه های راندو و توتزیونی آسیا و اروپا و ارسال به مجلس ست.

۱۳ - طرح و تصویب گزارش یک صدوی کمیسیون اطلاعات راجع به تشکیل سازمان ملی ایران و ارسال به مجلس ست.

۱ - قرائت اساسی غالبین جلسه قبل.

۲ - بیانات قبیل از دستور آقایان ترامبند - خواجه توری.

۳ - تصویب صورت جلسه.

۴ - طرح و تصویب گزارش شومین کمیسیون آموزش و پرورش راجع به استخدام هیئت آموزشی دانشگاهها و ارسال به مجلس ست.

۵ - تقدیم یک فقره لایحه بوسیله آقای دکتر بگانه وزیر مشاور.

۶ - طرح و تصویب گزارش شومین کمیسیون آموزش و پرورش راجع به انحلال دانشسراکصالی و انستامه سامان تربیت معلم و تحقیقات تربیتی و ارسال به مجلس ست.

۷ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون آموزش و پرورش دائر به تأیید اصلاحات مجلس ست در لایحه قانونی کتابهای کندی و انستامه کتابهای کندی ایران و ابلاغ بدو.

۸ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون آبیاری و مسکن دائر به تأیید اصلاحات مجلس ست در لایحه

۹۴ - طرح تصویب گزارش شود دوم کمیسیون دادگستری را جمع به اصلاح مواد ۹۳ تا ۹۵ اصلاح بنامه از ماده ۹۸ قانون مجازات عمومی و ارسال مجدد مجلس سنا .

۹۵ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون دارایی

دائر به تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه قانونی واگذاری باغ ارم شیراز ، بلاتکلیف پهلوی و اصلاح بدولت .

۹۶ - طرح گزارش شود اول کمیسیون دارایی را جمع به لغو عوارض دروازهای .

۹۷ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون دارایی

عالم به تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه قانونی تکلیف بودن دولت در تهیه لایحه جهت پیکاری و تربیت انسانی بی ضاعت و اصلاح بدولت .

۹۸ - طرح گزارش شود اول کمیسیون دادگستری را جمع به اصلاح قانون تعدی و تجاوزات متوجهندان اشخاص غیر مجاز از مرتبه مصوب اردیبهشت ۱۳۳۳

۹۹ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون کشاورزی دائر به تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه قانونی شکر و تصویب و ابلاغ بدولت .

۱۰۰ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون کشاورزی دائر به تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه قانونی پرداخت عوارض برای توسعه و بهبود دامپروری و اصلاح بدولت .

۱۰۱ - طرح گزارش شود اول کمیسیون دارایی را جمع به اجازه تصرف اراضی مورد نیاز و حریم آن جهت احداث خطوط لوله نفت و گاز .

۱۰۲ - طرح گزارش شود اول کمیسیون کشور را جمع به اصلاح فقره ۴ قانون اصلاحی بودجه سال ۱۳۳۳ کتف کرد .

۱۰۳ - طرح گزارش شود اول کمیسیون دارایی را جمع به تجدید تنظیم تکلیفیهات و توتون .

۱۰۴ - اعلام وصول کتف فقره لایحه قانونی از مجلس سنا .

۱۰۵ - فرات دستور و تعیین موقع جلسه بعد - عتم جلسه

مجلس در ساعت نه و پنجاه دقیقه صبح برپاست آقای همدن عیاض ریاست تشکیل کردید

۱- فرات انسانی غلظین جلسه قبل

وقیس - انسانی غلظین جلسه قبل فرات است .
 (بیش زبیر خوانده شد)
غلظین بی اجازه - آقایان :
 دکتر امین جغتو بی اختیار برجا - خفتن ساری -
 پاکدات - شکیا - همدن جلال نوری - میرهادی -
 دکتر قری - همدن سبیتی زند
غلظین بی اجازه - آقایان :
 دکتر صباح زاده - کتفی - آقایان - مورق -
 مغربورد - همدن طغانی
غلظین مورق - آقایان :
 دکتر حکیم خوشتری - همدن جلال - حبیب
 دکتر رضائی - روسا - سلیمان کتانی .

و احدند (صحیح است) و بر اساس همین دره بخره مردود بزرگ اعتبار ملی دولت شانتشاهی تأیید می نمایند اصلاح است - (احتمالاً) و در این آنگه در آریه بروه دولت راندر این باره تعقیب بر آن نظارت خواهیم داشت در هر موقع از هندگری و همکاری با دولت مضایقه نتوانیم نمود (احتمالاً) و با همان آن هستیم که دولت با خوشبختی واقع بینی کامل اوضاع را در جهت حفظ صلح عالی سلطنت ما معینین کشور های خاورمیانه واقع و انقباض نماید (صحیح است) .

حسینی که همه سلفها نگران وقوع آن بودند و از سبب قلب و مصلحت کرده که هر گز واقع نشود سرانجام روی داد و خوشبختانه عربی را بدانی بخون کشته ستانده بود و نفعی از روی داد و صلح نماند چنگی بدست کشته شدیم که در آن روز که در این روز منتهی آراش و صلح است و در هر دو آن روز که می گذشتند مدتها معکولند که خود را حل و دفع کنند .

با توجه همین وقت حاکم کشته شده در این اعدای و در این ممالک در دنیا بیشتر اعدای علی دوستی کرده و بساطت فاکر اعدای میفرود استانده تخرجه کشور با خلمه در منطقه وسیع خاور میانه صلح و امنیت بین المللی سقوط شده در همین حال ملتها به حقوق حق خویش برسند (صحیح است) خوشبختانه در اعلام دولت شنتشاهی نیز مراتب صلح خویش شانتشاه و ملت ما به دولت شخصی اشکاف است و در همین حال نتان جدید که مورد و ملت ایران هوادار و مدافع حقوق خود در مقابلین بر اساس صوبیت سلطان ملل متحد میباید (صحیح است) و در خفاست که که آنرا ضد است باطلشاهی سلطان ایران از هندیه دارد همین سر راه خواهان یابان با نافروری نمایند چنگی بر اساس قلمنامه و تصیبات سازمان ملل متحد با صلح و سازش میباید (صحیح است) (احتمالاً) .

وقیس - آقای خواجه نوری برمائید .
خواجه نوری - - با اجازه مقام ریاست چند کتبی از طرف فرآ کسیون حزب ایران نوری بر من ساعت شدن مجلس شورای ملی میرسانم .

دروغ خبر آشف انگیز آغاز مفاصلین کشور اسرائیل و کشور های عربی خاور میانه انتشار یافت . و هم اکنون عده بسیاری از افراد میگویند از زن مرد در خود و کلان و صغیری و غیر نظامی در خون غلطیده و به سبب خاندانها و ایران کرده است و از این سیاست ملت ایران نهایت متأسر و نگران میباید (صحیح است) زیرا سرانجام و زکلیه و رفته بر آن مسلمان عرب همیشه مورد آزار و مایه است (صحیح است) برقراری صلح جهانی بطور اتم و آراش از خاور میانه از لوازم و ضروریات حتمی است تمام کشور های این منطقه بتوانند با همکاری یکدیگر قضایای حقوق و سرسری سوی تأمین مسائل و دفع آفات و ترقی مردم خود بر آورند (صحیح است) .

ملت ایران بی اثر سندی نیست به براندان مسلمان عرب اگر چه سرائین دول جهان درخواست دیوبه کتبی را قبول نمید و درستی کتبی نیست که فائده به این عملیات منقض است آمیز خاتمه داد و دستور از نیروی مندی سازمان ملل متحد بر این چنین مشکلات و اختلافات قضایی استقاره کرد دولت ایران میباید از روشهاست که برای تأمین حقوق خود در مقابلین بر اساس قلمنامه های سازمان ملل متحد قضاای سیاسی بر داشته شود تا از این راه یک آراش و ارضی ستمی حکومت قانون و عدالت بر اساس خوار میانه برقرار کرد (صحیح است) و ازیر کت انستیم مردم این منطقه با فکر و کوشش خود بتوانند گشای سریع و ازنده ای در راه سازندگی برآید .

(صحیح است) .
 جایی خود شوخی است که دولت شانتشاهی ایران در لایحه مورخ ۱۹ خرداد ترمج احکامات بشردوستانه ملت ایران کردید و سواد میاد و بر چه راهی خروخته است شانتشاه آریامهر در لاله تأمین صلح جهانی و سفتا آراش و امنیت در خاور میانه معصیه ایرانی کتبی بخشد و بیات غیر خواهان نفس ایشان موجب تأمین سعادت مردم این نطقه کرد (انشاء الله) خیلی متکرم (احتمالاً) .

۳ - تصویب صورت جلسه
 وقیس در این صورت جلسه دفعه کشته نظری است (نظاری نیست) صورت جلسه قبل تصویب میشود .
آقای همدن

مستقلی - سه رک موسار و اصله تقدیم و نشاء
میکنم نتیجه اندازه اعلام فرمائید.

۴ - طرح و تصویب گزارش خود دوم کیسیون
آموزش و پرورش و مراجع باسند خدمت آموزش

دانشگاهها و اسال به مجلس سا

رئیس - وارد دستور میشود گزارش خود دوم
کیسیون آموزش و پرورش و مراجع به استخدام هرات
آموزشی دانشگاه مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

گزارش خود دوم از کیسیون آموزش و پرورش

مجلس شورای ملی

کیسیون آموزش و پرورش در جلسه ۱۴ خرداد
سال ۱۳۲۶ با حضور غلیم دکتری ریاست لایحه شماره
۱۷۸۰۵ - ۱۶/۱۰/۲۷ مربوط به تصویب بنامهای شماره
۱۶۱۲۶ - ۲۰/۷/۱۳ - ۹۹۶۱ - ۲۷/۵/۲۵ - ۵۸۱۶
۹۹۶۱/۲۶ و اجاع به استخدام هشت آموزشی دانشگاهها را
که گزارش خود اول آن شماره ۳۳۳۱ پیچان شده با توجه
به مستندات رسیده برای خود دوم مورد بررسی قرار داد
و با اصلاحاتی شرح زیر تصویب نمود.
اینکه گزارش آنرا بسط در مجلس شورای ملی تقدیم یابد.

قانون استخدام هشت آموزشی دانشگاهها

۱ - خدمات آموزشی و تحقیقاتی دانشگاهها
دارای مراجع ذیصلاح است:

الف - خدمات آموزش عالی تر است از تعلیمات و
تدریس نظری عملی و تدریس و اشاعات و کلیه امور
مربوط به بالمرحطه دانش با رعایت احتیاجات کیسیون
درد نظر گرفتن آخرین پیشرفتهای علمی این خدمات از
ظرف استخدام شامل مراجع استادی - استادیان از
دانشیادری استادی میباشند.

ب - خدمات تحقیقاتی میلانست از نفس -
جنس - نتایج و پژوهش در رشته های مختلف علوم و

تفسیره - دانشگاهها می تواند برای دانشکدههای
گروه پزشکی از بین حائزین شرایط مذکور درین
الف کسانی را نیز بعنوان دستیار یکم اختصاری بدون
برداشت وجهی میپذیرند ساقه خدمت دستیار اختصاری
مشروط بر اینکنه که روزباششگی آذنت را با مأخذ
آخرین حق الزحمه دستیار یکمها اتم از سهم خود سهم
دولت شصت و نود درصد و جزء ساقه خدمت ترسی قابل احتساب
است.

ماده ۵ - دانشگاهها میتواند تصدای کافی دستیار
دوم برای کلیه تعلیمات و کارهای آزمایشگاهی و کارگاهی
و همچنین کارهای پژوهشی و تحقیقاتی و جنسی و انتقال به
امور علمی و کتابداری دانشگاهها از طریق ساقه اشتراکات
کسبیکه علاوه بر داشتن شرایط عمومی استخدام دولتی
لااقل دارای درجه لیسانس باشد بطور رسمی یا پایه یک
دستیار دومی استخدام کنند.

حقوق پایه یک دستیار دومی ۱۰۰۰۰ ریال در ماه
است و دستیار دومها (پایه ۱) ممکن است ارتقاء یابند
حدا کثر حقوق پایه ۱۰۰ دستیار دومی سال ۱۸۰۰۰ ریال
در مامیاند حداقل مدت توفیق دستیار دومها دوه پایه
در سال است و حقوق هر پایه حداقل حقوق پایه قبل به
اضافه یک پنجم حقوق پایه یک دستیار دومی است.

حداقل خدمت دستیار دوم ۴ ساله محسوب میشود.
شرایط ترفیع دستیار دوما و طرز ساقه و انتقال آنان
در در دانشگاهها توسط شورای دانشگاه مربوط تعیین میگردد.

ماده ۶ - دانشگاهها میتواند به آنده از دستیار
دوما که دارای استعداد و هایشنگی کافی باشند از طریق
اصطای جوری یا مأموریت یا سیردن نشین کافی طبق
آیین نامه ایکه تصویب شورای دانشگاه خواهد رسید
اجازه هجد در خارج یا داخل کشور تحصیلات خود را
تکمیل نمایند.

فصل دوم - استادیان

ماده ۱ - کسانی می توانند به استادیاری بر گردید
خونده که علاوه بر داشتن شرایط عمومی استخدام دولتی

در رشته ای که برای استادیاری اشتباه میشود دارای درجه
دکتری یا مهندس معادل دکتری باشند.

اختصاص استادیار و در ساد استادکندهها بطریق سابقه
و تحت نظر شورای گزینش گروه مربوط انجام میشود استادیان
عهد استادیان نظری و یا عملی و یا تحقیقاتی خواهند بود.
استادیان تابع آیین نامه نظامی دانشگاهها میباشند و در این
خدمت در صورتیکه به ادنیساری پذیرفته شوند سابق
خدمت آنان بشرط آنکه کور ساقه اشتراکات با مؤخذ
آخرین حقوق در بنی را اتم از سهم خود و سهم دولت
شصت و نود درصد منظور خواهد شد. استخدام استادیان
مصور قرار دادی انبساط میدهد و خدمت آنان ۳ سال
است. تجدید قرارداد می آت عملی و یا کور به پیشنهاد
شورای گزینش گروه و موافقت رئیس دانشگاه و تصویب
رئیس دانشگاه است.

به استادیان غیر تمام وقت در طول خدمت
استادیاری حداقل ۱۰۰۰۰ ریال و حدا کثر ۳۰۰۰۰ ریال
حقوق میبشاید شورای گروه و تصویب رئیس دانشگاه و
موافقت دانشگاه پرداخت میشود.

حقوق استادیان تمام وقت کثر از ۲۰۰۰۰ ریال
و بیشتر از ۳۰۰۰۰ ریال در ماه نخواهد بود.
تفسیره ۱ - استادیانیکه تا تاریخ تصویب این
قانون خدمت دانشگاه درآمده و بست ادنیساری قابل
تعمداند کساکان تابع مقررات قانون استخدام کشوری
خواهند بود.

تفسیره ۲ - دانشگاهها میتواند با تصویب شورای
دانشگاه در رتبه تاریکه مربوطه با وظایب استادیاری در میان
دارندگان درجه دکتری به مامیاتی موجود باشد از قبیل
رشتههای دانشگاهها هرزیبا و رشته های فزیک -
شیمی و ریاضیات و نظایر آن دارندگان درجه فوق لیسانس
رشتههای مربوطه را با رعایت مقررات این قانون به استادیاری
اختصاص کنند.

تفسیره ۳ - دانشگاهها میتواند به کسبیکه بر طبق
مقررات این قانون بست استادیاری به ادنیساری یا

استدلالی بر آن نموده است. تحقیق در علوم ریاضی و فیزیک و مذهب و علوم باهوشی و فیزیک باهوشی و زمین شناسی و آسب شناسی و تفریح و هنر های زیبا و معماری که باطل باشد بعد کفایت وجود ندارد و اگر بدین معنی فوق العاده مخصوص مذهبیکه نباید از یک برابر حقیق اصول آفاقان تجاوز کند به پیشگاه گروه آموزشی مربوط و خوبش شورای دانشکده و کمیسیون ملی و شورای عالی مقام برای سمت معین میسر می رود.

تصوه ۴-۱۰ - استنادوار اینکه پس از پایان دوره استادیاری در دانشکده بتواند اختیاری پذیرفته شود و یا دانشکده قرار داد آمارا عمده نماید بدین صورتیکه مطابق مقررات قانون استخدام کتوری در دانشکده های دیگر دولتی خدمت پذیرفته شود سابق خدمت استادیاری آفاق در دانشکده بشرط اینکه کتوری پذیرفته شود در آن مذکور را بنماید آخرین حقوق بر طبق اینم از سهم دولت بهم خود شصت و بیست و چهار جزء سابق خدمت در آفاق محسوب خواهند شد.

ماده ۱۱ - دانشکده ها متواتر با اینانی را که در یکی از دانشکده های مشرق یا مؤسست علمی معروف خارجی پس از گرفتن دیپلم دکتری یا مهندسی مطول دکتری رسماً به اجازت یکی از مقامات دستیار یا استادیاری یا با استادیاری یا استادی لئال شده اند به پیشنهاد شورای گروه میبایست رئیس دانشکده و تصویب شود از دانشکده و شورای دانشکده بهمان سمت بخدمت پذیرند.

فصل سوم - دانشیار

ماده ۱۰-۱ - دانشیاران از میان استادیاری که حداقل چهار ساله سابق خدمت استادیاری در دانشکده داشته و دارای آفاق و تألیفات ارزنده باشند از طریق مسابقه بر طبق آییننامه ای که تصویب میشود تقرر کری دانشکده های میرسد اشتباه میگردد - دانشیار عمده دارند بر عملی با نظریه یا بالایی یا امور تحقیقی است.

تصوه ۱ - هر دو سال سابقه دستیار یکی محال یکسال خدمت در هر حلقه استادیاری برای تیل بقام دانشیاری در گروه پزشکی محسوب خواهد شد.

فصل چهارم - استاذ

ماده ۱۱-۱ - دانشکده ها میبایست در صورت احتیاج بود و در حدود دراز دانشکده دستیارانی را بقبام استادی دانشکده ارتقاء دهد که شایسته اجازت مقام استادی باشند و لاقاف بنحساب تمام در مقام دانشیاری عملاً در دانشکده کتوری و خدمت کرده و دارای تألیفات و تحقیقات و آثار پژوهشهای ماندگار که شاهه علاقه و لیاقت آفاق برای اجراز مقام استادی باشند.

ارتقاء دانشیاران هر دانشکده بقبام استادی پیشنهاد شورای گروه و تأیید شورای دانشکده و تصویب شورای دانشکده و بر طبق آییننامه تصویب شورای مرکزی دانشکده ها بعمل می آید به حکم آفاق بقام استادی از طریق رئیس دانشکده صادر میگردد.

فصل پنجم - وضع استخدام و انتقال هیئت آموزشی دانشکده ها

ماده ۱۲-۱ - خدمت دانشکده های هیئت آموزشی بر دو نوع است:

- الف - خدمت تمام وقت.
- ب - خدمت غیر تمام وقت.

ماده ۱۳-۱ - خدمت تمام وقت استادان و دانشیاران و استادیاران و دستیاران روزانه حداقل شصت ساعت است که باید با امر تدوین و تحقیق و تبحر و سایر خمرام دانشکده مربوط به امور آموزشی اشتغال داشته باشند.

ماده ۱۴-۱ - خدمت غیر تمام وقت حداقل برای استادان به ساعت و برای دانشیاران ۱۵ ساعت و برای استادیاران ۱۸ ساعت در هفته خواهد بود که باید به امر تدوین و تحقیق و تبحر و سایر خمرام دانشکده مربوط به امور آموزشی اشتغال داشته باشند.

تصوه ۱-۱ - خدمت غیر تمام وقت برای کادر دانشکده های دبستان لائق چهار ساعت در روز است.

تصوه ۲-۱ - در صورتیکه دانشکده های بی مسئولان این ماده تدوین یا تحقیق اضافی در نظر بگیرند بر طبق

آییننامه مخصوص ما محسوب کمیسیون عالی و شورای دانشکده حق التدوین با حق تحقیق مناسب برقرار خواهد کرد.

ماده ۱۵-۱ - در صورتیکه دانشکده های تدوین در دانشکده و یا دانشکده های منتقل و یا مؤسسات آموزشی عالی یا سایر مؤسسات دولتی و همچنین تصدی امور فنی یا دانشکده های آموزشی یکی از اعضای هیئت عالی آموزشی اجازت تمام وقت و یا غیر تمام وقت دانشکده محمول نماید مؤسسه دعوت کننده مکلفست درازاه تدوین یا تحقیق یا تصدی شغل حواله حیا با حق التدوین یا حق تحقیق مناسب خرج سفر رفتن و کت و حقوق العده بدی آموخته خواهد بود. لایم هر طبق آییننامه ای که تصویب کمیسیون ملی و شورای دانشکده خواهد بود و تصویب میگرداند.

فصل ششم - گروه های آموزشی

ماده ۱۶-۱ - بنحضور هر کسرت داخل دروس مشابه که در یک دانشکده یا دانشکده های منتقله دانشکده تدوین میشود گروه های آموزشی تأسیس میگردد و کلاس دروس مشابه در گروه مربوط ایجاد و تدوین میشود.

ماده ۱۷-۱ - تکلیات و توافق و اختیارات گروه های آموزشی بموجب اساسنامه ای خواهد بود که بتصویب شورای هر دانشکده برسد.

ماده ۱۸-۱ - از نظر تصویب مابین قانون عنوان کرسی در دانشکده های ملی میشود.

فصل هفتم - اداره امور دانشکده ها

ماده ۱۹-۱ - اداره امور هر دانشکده با رئیس آن دانشکده است.

ماده ۲۰-۱ - اختیارات رئیس هر دانشکده پیشنهاد شورای هر کسرت دانشکده و بموجب فرمان مجاریی بعمل می آید.

انتصاب معاونان دانشکده و رؤسای دانشکده ها از میان استادان دانشکده پیشنهاد رئیس دانشکده و تأیید شورای هر کسرت دانشکده بعمل می آید.

تصوه ۱ - سمت ریاست دانشکده ها (به استثنای دانشکده تهران) در ریاست دانشکده ها عمال میباشد. تجدید انتصاب رئیس دانشکده و استاذ رؤسای دانشکده ها بلااعتبار است.

ماده ۴۴ - استفاده استاد و دانشیار و استادیار و دستیار و سایر کارمندان و کارکنان و همچنین مشمولان ماده ۶ اساسی تفریحات و اوقات قانونی و اوقات هیئت آموزشی و سایر کارمندان و کارکنان دانشگاه درجردود اعتباری که در اختیار دانشگاه باشد از طرف دانشگاه مجاز است.

ماده ۴۵ - برنامه های که هیئت آراء در دانشگاهها تشکیل شده است دانشگاهها میتواند منظور تکمیل و توسعه امور خود که مناسبت تغییر این در قانون راجع به امور مالی دانشگاه صوب سال ۱۳۳۶ باشد پیشنهاد های لازم را بوسیله دولت بمجلس شورای ملی تقدیم کند.

خبروات میباید پس از تصویب کمیسیونهای آموزشی و تربیتی و دارای مجلس شورای ملی قابل اجرا خواهد بود.

فصل هشتم - حقوق و مزایای دولتی، هیئت آموزشی

ماده ۶۱ - خدمت دانشیاری تمام وقت اداری

هوا پابه است.

حقوق پایه یک دانشیاری نامتصرف سی و پنج هزار ریال در ماه.

حقوق پایه دوازده دانشیاری تمام وقت چهل و پنج هزار ریال در ماه خواهد بود.

خدمت استادی تمام وقت دارای پنج پایه است.

حقوق پایه یک استادی تمام وقت که احراز آن علاوه بر داشتن شرایط مذکور در این قانون و کول بداشتن حداقل دهم پنج دانشیاری است برابر پنجاه هزار ریال در ماه و حداکثر آن معادل خدمت هزار ریال در ماه است.

در تریبون سازمان اسطفا اضافه حقوق سالانه استادیان و دانشیاران و استادان تمام وقت طبق آیین نامه که تصویب شورای مرکزی دانشگاهها خواهد رسید همین خواهد شد.

تبصره ۱ - دانشگاهها مکلفند هر سال حداقل اوقات یکبار به تناسب تغییر هر چند اندکی در حداقل و حداکثر حقوق ماهانه هیئت آموزشی تجدید نظر کرده در بودجه منظور نمایند.

تبصره ۴۵ - به هیئت آموزشی تمام وقت میبگردد فوق العاده ای سر مزایای و منافع و فوق العاده روزانه امور دولتی دانشگاهها فوق العاده بنی آب هوا از بودجه دانشگاه مزبور پرداخت نخواهد شد رئیس و معاونان دانشگاه و رؤسا و معاونان دانشگاه و رؤسای مؤسسات دانشگاهها یا تصویب کمیسیون مالی و شورای دانشگاه فوق العاده مقام پرداخت خواهد بود.

تبصره ۴۶ - پرداخت مستخدمین و روح الزمه و ادوات فوق العاده مخصوص مسلمان و کارمندان و کارکنان دانشگاه مطابق آیین نامه مصوب کمیسیون مالی و شورای دانشگاه خواهد بود.

ماده ۴۷ - استادیان و دانشیاران و استادیاران و دستیاران و سایر کارمندان و سایر کارکنان دانشگاهها که وضع خدمت آنها ایجاب میکند که از تعطیلات تابستانی استفاده نکنند در هر سال یکماه جزو مرخصی یا استعفا از حقوق و فوق العاده و سایر مزایا را دارند.

مدت تعطیلات تابستانی با نظر شورای هر دانشگاه تعیین میشود.

ماده ۴۸ - مرخصی و تعیین زمان استفاده از آن با دانشگاه مربوط است.

حقوق و مزایا در ایام مقربودن حاکمتر تا ششماه در سال قابل پرداخت است مگر در مورد استثنائی که با نظر شورای یرشکی و تصویب شورای دانشگاه ممکن است بیش از ششماه قابل پرداخت باشد.

ماده ۴۸ - وظایف هیئت آموزشی و تلفقات و مجازاتهای انتظامی و ترفیص مساجد احتشامی آنان طبق آیین نامه خواهد بود که تصویب شورای مرکزی دانشگاهها رسیده باشد.

ماده ۴۹ - چنانچه امضای هیئت آموزشی تمام وقت کسانی مخالف نصرتزیری می نمایند یکی از دو مجلسی یا وزارت یا سلطنت وزارتخانه یا سلطنت نصرتزیری یا سلطنت بااستاداری یا سایر ذریه را پذیرد

مدارم که تصدی مقامات نوروز را بعهده دارند در مدت تصدی مقام مذکور از خدمت نامتصرف در دانشگاهها خواهند بود ولی در صورتیکه دانشگاه وجود آنان احتیاج مبرم داشته باشد آنها میتواند در ساعاتیکه دانشگاه تعیین میکند بتدریس یا تحقیق دانشگاهی بطور استثنائی بدون دریافت وجهی اشتغال ورزند.

مدت اشتغال این قبیل اشخاص در هر یک از خدمت فوق الذکر بشرط پرداخت کسور بازمانده میباید جزء سابقه خدمت رسمی دانشگاهی آنان محسوب خواهد شد.

این قبیل اشخاصی از ای پانزده مدت مشغول فوق مذکور نیستند قبلی خود و بطور تمام وقت در دانشگاه مشغول خدمت خواهند بود.

اشتغال اشخاصی که آموزش غیر نامتصرف در مؤسسات دولتی غیر دانشگاهی منوط به موافقت رئیس دانشگاه و تصویب شورای دانشگاه است باین قبیل اشخاص دوازده خدمت ثابتی آنان بیش از یک بزرگ حقوق دانشگاهی علاوه بر حقوق اصلی از طرف مؤسسه مربوطه پرداخت نخواهد شد.

تبصره ۴۹ - تکلیف سایر مسافرتها و تأموراتهای علمی هیئت آموزشی و کارمندان دانشگاه که تقاضای خود آنها صورت بگیرد طبق آیین نامه ای خواهد بود که تصویب شورای دانشگاه رسیده باشد در این قبیل مسافرتها و تأموراتهای علمی فقط حقوق و مزایای قانونی آنان پرداخت میشود.

در تأموراتهایی که خارج از حداقلها طبق آیین نامه مصوب شورای دانشگاه داده میشود در صورت لزوم علاوه بر حقوق و مزایای فوق العاده و خرج هزینههای مربوط بتفویج از کشور نیز پرداخت خواهد شد.

ماده ۴۹ - هر استاد و دانشیاری که بن خدمت و پنج سالگی تمام رسیده باشد الزاماً بخدمت میباید در این دانشگاه میباید استادیان و دانشیارانی را که بن خدمت سالگی به حد تمام بجای آورده بگفته باشند با تصویب

ماده ۴۹ - هر استاد و دانشیاری که بن خدمت و پنج سالگی تمام رسیده باشد الزاماً بخدمت میباید در این دانشگاه میباید استادیان و دانشیارانی را که بن خدمت سالگی به حد تمام بجای آورده بگفته باشند با تصویب

شورای مرکزی دانشگاهها بخدمت نماید. استادیان و دانشیاران تمام وقت هنگامی میتوانند از حقوق بازمانده بکشد آخرین حقوق دریافتی استفاده نمایند که لااقل سه سال خدمت تمام وقت سابقه بوده باشند مگر اینکه قبل از انقضای این مدت الزاماً بخدمت شوند.

ماده ۴۹ - استادیان و دانشیاران و سایر کارمندان و سایر کارکنان که قبل از رسیدن سن مستحقان تکمیلی بازمانده نمایند و یا در سن بازمانده ای الزامی باشند هر کله سابقه خدمت آنان به سی سال تمام رسد حداکثر تا پنج سال بدون دریافت پرداخت کسور بازمانده بخدمت آنان افزوده میشود.

ماده ۴۹ - سن الزامی بازمانده برای دستیار درجه ۵ تا ۱۰ خواهد بود.

فصل نهم - مقررات مخصوص

ماده ۴۹ - مستخدمین رسمی دولت که حد اقل دارای کواهنامه لیسانس بوده و در تاریخ تصویب این قانون در دانشگاهها و هنر برابلی و دانشگاه صنعتی (پلی تکنیک) متحصراً باینجا درس یا تحقیق دانشگاهی اشتغال دارند بدستار دولتی تبدیل وضع میباید.

تبصره ۱ - این قبیل مستخدمین چنانچه دارای کواهنامه دکتری یا پهنه سی ساله دکتری باشند و واجد شرایط احراز از منطلق استادیاری و دانشیاری شناخته شوند به استادیاری و دانشیاری تبدیل وضع میباید.

تبصره ۲ - شرایط این بده وضع بدستار استادیاری و دانشیاری با توجه بسابق خدمت و مدارک تحصیلی طبق آیین نامه ای خواهد بود که تصویب کمیسیونهای آموزشی و تربیتی استخدام دارای مجلسین خواهد رسید.

ماده ۴۹ - در مواقع وسایل کار تلفات کسریه با یکی از رشته های آموزشی فراهم شد پیشنهاد رئیس دانشگاه و تصویب رئیس دانشگاه آن گروه بدینستاد آموزشی از طرف دانشگاه تمام وقت اعلام میشود از این حیث گروههای علوم و علوم پایه و بی هوشی خواهد بود.

هرک از استاذان و دانشمندان و استادان را کرده ام
 از همه مرید که ملاحظت خدمت نامه وقت استانورد بود
 شورای دانشکده مربوط اند در صورت احتیاج باید
 حکم رئیس دانشکده بعنوان ستادوار و اختیار و استاذ
 نامه وقت پذیرفته خواهد شد. در این صورت دانشمندان
 و استاذیکه دارای پایه هت به بالا بوده باشند از حد
 اکثریت به حقوق مقام دانشیاری و یا استادی نامه وقت
 برخوردار خواهند شد.

میزان حقوق دانشیاران و استادان دیگر نسبت به
 پایه ایشان بر طبق آیین نامه شورای مرکزی دانشکها
 معین خواهد شد.

دانشیاران تمام وقت و غیر تمام وقت و پزشکان
 بیلسازی و استادان غیر تمام وقت که خدمت دانشیاری
 یا استادی تمام وقت پذیرفته شده باشند آخرین پایه
 استادی با دانشیاری و با پزشک بیلسازی آسان که قبل
 از تبدیل با دانشیاری یا استادی تمام وقت داشته ملاک
 تقصیر پایه استادی تمام وقت یا غیر آن قرار گیرد.
ماده ۱۶ - مدیران گروههای علوم پایه باید
 صورت تمام وقت انجام وظیفه کنند.

ماده ۲ - شورای هر دانشکده علوم پایه آن
 دانشکده را تعیین میکند.

ماده ۳ - در هر کان صلی پایه پزشک بیلسازی
 دروس و در مانگهای گروه پزشکی (دانشکدههای
 پزشکی و دندانپزشکی و دهان پزشکی و دامپزشکی و بیهوشی)
 که قلمشای تبدیل وضع خدمت بنامیندا بصورت
 گروه و شورای دانشکده و تصویب شورای دانشکدین
 آیین نامه تصویب شورای مرکزی دانشکها ممکن است
 بست استادیاری و با دانشیاری و با استاذ تمام وقت تبدیل
 وضع خدمت دهند. رتبه پذیرفته حقوق آنان با توجه
 بماده ۲۶ و ماده ۸ راجع به استادیاری تعیین خواهد
 شد.

ماده ۳۶ - پزشکان بیلسازی در گروه پزشکی
 چنانچه مقام دانشیاری یا استادی تالی کرده پایه پزشک
 بیلسازی آنان به پایههای دانشیاری و استادی تبدیل

میشود ومدت خدمت پزشکان مذکور در سمت پزشکی
 بیلسازی جزه توقف در پایههای جدید محسوب میگردد
 و ترفیع و دانشیاران غیر تمام وقت در پایههای دانشیاری و
 تبدیل پایه آنان به پایه استادی و ترفیع استاذان غیر تمام
 وقت تابع مقررات قبل از تصویب این قانون میباشد و
 دانشیاران دانشکده پزشکی تا پایه دانشیاری با تصویب
 کمیسیون ترفیعات دانشکده و تأیید شورای دانشکده
 میتواند ترفیع یابند.

از تاریخ تصویب این قانون تصدیقا پایه پزشکی
 بیلسازی منوع است.

عنوان و غیرتعیین شده و رئیس و مدیران مانگهای
 آموزشی اصطلاح نخواهند شد.

ماده ۳۷ - برای هیئت آموزشی و تربیتی دانشکهای
 شهرستانها و استانها علاوه بر حقوق اصلی مدیران
 نصف حقوق تمام وقت هرک بعنوان کلمتوریت مدیران
 میشود. در این صورت پرداخت فوق العاده اختصاصی
 دانشکهای شهرستانها در مورد هیئت آموزشی ناموقت
 منتهی میباشد.

ماده ۳۸ - دانشکها میتواند به اشتغالیکه در
 رشته های لزوم بمقام شامی بوسیله ریاستمدان زیر کی
 بهای انشایت کرده باشند عنوان استادی اختیاری اصلا
 کنند و آنرا نیز برای افراد سخنرانی و محاضرات و از این
 باب حق الزحمه ایبردار نخواهند شد.

ماده ۳۹ - دانشکها میتواند خدماتی مؤسسات
 دولتی و غیر دولتی برپا داشته بدولت را دربار هر که فی
 با تصویب قبول کنند و درجهای را که از این باب دریافت
 مینمایند جزه حسابهای اختصاص دانشکده منظور دانسته
 و بر طبق آیین نامه عواید اختصاصی مذکور در ماده ۱۱
 قانون راجع به امور مالی دانشکده محسوب میگردد.

ماده ۴۰ - بصرف هزینهها و ادوات جزه حق الزحمه متعلق برانند.

و استاذانیکه قبل از خدمت دانشکها با داشتن دانشنامه
 دکتری یا مهندسی معادل آن در رشته های تحصیلی خود
 خدمت کرده اند جز خدمت دانشکهای آنان محسوب
 میشود.
 دانشکها مستحق است برابریات قانون بنیانات اجاری
 برای آنان پایه های دانشیاری یا استادی تشخیص داده و
 اعلا نماید.

ماده ۴۱ - هیئت آموزشی کلیه مؤسسات تعلیمات
 عالی مشمول مقررات این قانون خواهند بود مالم که
 در مؤسسات مذکوره شورای دانشکده تشکیل نشدند
 و مطابق شورای دانشکده و شورای مرکزی دانشکها
 زیر از تک نظر شورای دانشکده و برای این طبق خواهد بود
 قیصره - تحصیلات و تعیین این قبیل مؤسسات

ماده ۴۲ - از تاریخ تصویب این قانون کلیه مقرراتی
 که با این قانون مطابقت دارد لغو میشود.
ماده ۴۳ - مالم که هیئتنامه در دانشکها و
 دانشکده ها و مؤسسات تعلیمات عالی براس قوانین
 مربوط تشکیل نگردیده و مقررات لازم از طرف هیئتنامه
 تصویب نشده باشد مطابق قانون جبرئ خواهد بود.

مخبر کمیسیون آموزش و پرورش و دکتر فر ابرو
 گزارش نمودند از کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی
 کمیسیون بودجه با حضور خانم دکتر بیارسی سالون
 وزارت آموزش و پرورش لایحه راجع به استخدام هیئت
 آموزشی دانشکها را که گزارش نمود شورای اول آئینشماره
 ۳۳۶۱ چندینجه برای خوردن رسیده کی نمود و گزارش
 کمیسیون آموزش و پرورش داد اینشماره عینا تصویب کرد.
 اینک گزارش آراء ا بمجلس شورای ملی تقدیم
 میشود.

مخبر کمیسیون بودجه - دکتر کبان
 گزارش نمود دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای
 اداری مجلس شورای ملی
 کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری با
 حضور خانم دکتر بیارسی سالون وزارت آموزش و پرورش

لایحه راجع به استخدام هیئت آموزشی دانشکها را که
 گزارش شور اول آن شماره ۳۳۶۱ چندینجه برای خوردن
 رسیده کی نمود و گزارش کمیسیون آموزش و پرورش را
 در اینشماره عینا تصویب کرد

اینک گزارش آراء ا بمجلس شورای ملی تقدیم میشود.
 مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - صاف
رقیس - ماده اول مطرح فراترقت میشود
کیهان یصغلی - در کلیات بنمعرض دانشم.

رقیس - شور دوم است کلیات صادر گردید از بود
 اگر فرمایش داشته برقیمرقیده حالا معلوم فراترقت میشود
 (بشرح زیر فراتر شد)

ماده ۱ - خدمات آموزشی و تحقیقاتی دانشکها
 دارای مراحل ذیل است:

۱- خدمات آموزشی عبارتست از تعلیمات و تدیس
 نظری و عملی در تدریس و اشکافات و کلیه امور مربوط به
 بالاین سطح ذاتی برابریات احتیاجات کشور و در نظر
 گرفتن آخرین یشرفتهای علمی این خدمات از نظر
 استخدامی شامل مراحل دبستانی، استادیاری، دانشیاری
 و استادی میباشد.

ب- خدمات تحقیقاتی عبارتست از تخصص
 تبع پژوهش در رشته های مختلف علوم و فنون بنظیر
 بردن قوه و استعداد ابتکار و ابداع و تربیت مستظان و
 متخصصان و مستظان لایق که از نظر استخدامی شامل
 مراحل وابسته تحقیقاتی - مأمور تحقیقاتی - مؤول
 تحقیقاتی و مده بر تحقیقاتی میباشد.

قیصره - مراحل چهارگانه خدمات مذکور در
 بنده این ماده از نظر استخدامی ترتیب برابری مراحل
 چهارگانه مندرج در بنده الف است.

رقیس - در ماده اول نظری نیست؟ (تظاری شده)
 بنده اول برای گیریم خانها و آقایانیکه موافقت
 خواص میکنند میگویم بخرمایند (اگر بخرمایند) تصویب
 شد. ماده دوم فراترقت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

وقیس - در ماده چهارم نظری نیست؟ آقای کیهان بفرماید.

کیهان یغالی - با کسب اجازه از مقام محترم وزارت معذرت از اینکه لایحه قانونی همان آموزش دانشگاهها منتشر شد بنظر عمده‌ای از آقایان گنه و دکتر مینا سفید هستند و در خارج از مسئولیت تحصیل کرده‌اند و فعلاً برای خدمت مسلک‌شان گشته‌اند این نوبت پیش آمده است که ممکن است این لایحه شامل آنها نشود گرچه در زمان لایحه ظهور اسم قدیمه از تمام دانشگاهها و دانشکدهها مهفها بستمه مراجعه کرده‌اند که امروز در زمان خدمت معترف دولت شوکار کم کتابا این لایحه شامل آنها هم نمی‌خواهند و مصوب هم است و شامل دانشگاهها و دانشکدههای خارج و داخل هست مخصوصاً دانشگاهها و دانشکدههای شرکت است این را روشن فرمایند که جوابگوی آن عده از کسانی که مراجعه کرده‌اند باشد.

وقیس - خانم دکتر یزیدی فرماید.

بانو دکتر یزیدی (سازان وزارت آموزش و پرورش) - خود جناب آقای کیهان بیاناتی توجه فرمودند وقتی گفته میشود از میان دارنده گران درجهٔ ۲ دکترا هیچ‌کس شناسنامه کاین ذکر را بر این گرفته شده با در خارج در تهران در از اشغال بنا بر این هر کس تحصیلات را در هر جای دنیا کرده باشد که مادل درجهٔ ۲ دکترا باشد از این قانون استفاده میکند.

کیهان یغالی - کمال تشکر! دارم.

وقیس - نظر دیگری در ماده چهارم نیست؟ (تظاری نشد) بنامه چهارم رای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میبکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده پنجم قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۵ - دانشگاهها میتوانند با تصویب کمیسیون عالی و شورای دانشگاه، دستیار یکم حق الزحمه‌ای

بر حسب احتیاج و نوع خدمت و میزان کار عنوان کتک هزینه بریزد و میزان حق الزحمه کمتر از ۷۰۰۰۰ ریال و بیشتر از ۶۰۰۰۰ ریال در ماه نتواند بود.

تصوه - دانشگاهها میتوانند برای دانشکدههای گروه پزشکی از بین حائزین شرایط مذکور خود در بند الف کسانی را بپذیرند و دستیار یکم اختیاری بدون پرداخت وجهی بپذیرند سابقه خدمت دستیار اختیاری شرط است بر اینکه کشور بازشنسی آمده است و باخذ آخرین حق الزحمه دستیار یکمها اسم از سهم خود و سهم برات شخصانیز و از درجهٔ سابقه خدمت رسمی قابل استثنای است.

وقیس - در ماده پنجم نظری نیست؟ (تظاری نشد) با تصویب رای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میبکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ششم قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۶ - دانشگاهها میتوانند تعدادی دستیار دوم برای کتک تالیفات و کارهای آزمایشگاهی و نگارهای و همچنین همکاری کارهای تحقیقاتی و تجسبی و اشتغال به امور علمی و کتابداری و دانشکدههای از طریق سابقه از میان کسانیکه علاوه بر داشتن شرایط عمومی استخدام دولتی لاقال دارای درجه لیسانس باشند بدو رسو یا با پایه یک دستیار دومی استخدام کنند.

حقوق پایه یک دستیار دومی ۱۰۰۰۰ ریال در ماه است و دستیار دومها تا پایه (۱۰) ممکن است ارتقاء یابند حداکثر حقوق پایه ۹۰ دستیار دومی معدل ۷۰۰۰ ریال در ماه میباشد حداقل مدت توقف دستیار دومها در هر پایه در سال است و حقوق هر پایه مادل حقوق پایه قبله اضافه یک پنجم حقوق پایه یک دستیار دومی است.

حداقل خدمت دستیار دوم ۳۴ ساعت در هفته میباشد شرایط ترفیع دستیار دومها طرز سابقه و انتصاب آنها در هر دانشگاه توسط شورای دانشگاه مربوط تعیین میگردد.

وقیس - در ماده هفتم نظری نیست؟ (تظاری نشد) با تصویب رای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میبکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده هشتم قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۷ - دانشگاهها میتوانند با آن عده از دستیار دومها که دارای استخدام و دانشکدههای مختلف با تصویب از طریق اعطاء بورس یا مأموریت یا سایر روش تعیین کلی طبق آییننامه عده که تصویب شورای دانشگاه خواهد بود بیسما اجازه دهد در خارج یا داخل کشور تحصیلات خود را تکمیل نمایند.

وقیس - در ماده هفتم نظری نیست؟ (تظاری نشد) با تصویب رای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میبکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده هشتم قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۸ - کسانی میتوانند با استودیاری برگرده شوند که علاوه بر داشتن شرایط عمومی استخدام دولتی در رشته‌های برای استادیاری اشغال میشوند دارای درجه دکتري یا مهندسی مادل دکتري باشند.

استادان استادیاری در تمام دانشگاهها بطریق سابقه و تحت نظر شورای گروه مربوط اعطاء میشوند و استادان همه دار تالیفات نظری و یا علمی و تحقیقاتی خواهند بود. استادان تابع آییننامه انتقالی دانشگاه بوده و پس از پایان خدمت در صورتیکه بدانشیاری پذیرفته شوند سابق خدمت آنها از شرط آنکه کشور پذیرفته نشدگی باخذ آخرین حقوق دستیار دومی را اسم از سهم خود و سهم دولت شخصاً بپردازند منظور خواهد شد. استخدام استادان بدون قرارداد انجام میشود و مدت خدمت آنها حساب است. تجدید قرارداد پس از ۴ سال موکول میشود. شوری گروه و موافقت رئیس دانشگاه و تصویب ریاست دانشگاه است.

با استادیاران غیر تمام وقت در طول خدمت استادیاری

حداقل ۵۰۰۰۰ ریال، و حداکثر ۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال حقوق پیشینهاد
شورای گروه و تصویب رئیس دانشکده و موافقت دانشکده
برداشت میشود.

حقوق استادیواران نام و وقت کمتر از ۵۰۰۰ ریال
و بیشتر از ۳۰۰۰۰ ریال در ماه نفعدها بود.

نقشه ۲- استادیوارانیکه تا تاریخ تصویب این
قانون خدمت دانشکده درآمده و بست دانشگاهی نائل
تعدادن کماکان شایع مقررات قانون استخدام کشوری
خواهند بود.

نقشه ۳- دانشکدهها میتوانند با تصویب شورای
دانشکده در رتبه هائیکه در اولاد استادیواری در میان
دارند کلاس درجه دکتری بمدفعی موجود باشند از قبیل
رتبه‌های دانشکده مترجمان زبانه‌های فرنگی -

تعمیر و بازسازی نظایران دارند کلاس درجه فوق لیسانس
تعمیر و بازسازی و در علوم ریاضی و فیزیک و شیمی و
اشتباه کنند.

نقشه ۴- دانشکدهها میتوانند کجانبه که بر طبق
مقررات این قانون بمناسبتادیواری یا دانشیاری یا استادی
برای تدریس یا تحقیق در علوم ریاضی و فیزیک و شیمی و
علوم پیولوزی و فیزیولوژی و زمینشناسی و آب ستمانی

و ترویج و مترجمان زبانه و حساری که در اولاد بمدفعی
وجود دارد در گریه میشود فوق العاده مخصوص منسلیک
باید از یک بر امر حقوق امالی آنان تجویز کند پیشینهاد
گروه آموزشی مربوط و تصویب شورای دانشکده و

کمیسیون مالی و شورای دانشکده برای مدت مدیدی
بیرازند.

نقشه ۵- استادیوارانیکه پس از پایان دوره استادیواری
در دانشکده بعنوان دانشیاری پذیرفته نموند و با ما دانشکده
قرارداداً فرانامند پس بعد صورتیکه مطابق مقررات قانون
استخدام کشوری در دستگاههای دیگر دولتی خدمت
پذیرفته شوند سوابق خدمت استادیواری آنان در دانشکده
بر طبق اینکده گور پذیرفته میشود در آن مذکوررا باید ملاحظه

آخرین حقوق در پیمان اسم از سهم دولت و سهم خود

تخصیصاً برآوردند جزء سوابق خدمت رسمی آنان محسوب
خواهند شد.

دولتی - درآمده همتن نسبتی آقای دکتر کیان
فرمایند.

دکتر کیان - ما اجازه مقام راست در نبرده ۲ از
منده خدمتندمیکم که کردار که ما که اجازه فرمایندمیکم
اصلاح بخاری است که عرض میگردانم در نبرده ۳ فیزیک
و شیمی و علوم پیولوزی که مقصود علوم پایه است و اگر
موافقت فرمائید بمان اینها علوم پایه بر پزشکی گذاشته

شود و اگر امری در خدمت خود شده و سایر علوم پایه
پزشکی هم در کشور خودی اینکده مقصود اینکده در این
علوم پزشکی شونده متمم تفریب نکنند و بطرف از
کشور فرستند.

آقای دکتر چون اینچنین لایحه در دست ما هم
خواهد رفت و در شور دوم نشیند تغییر داده اجازه
فرمایند در ستا اگر لازم باشد اصلاح میشود. نظر دیگری
در ماه نیست؟ (آقایاری شد) علاوه بر این میگویم
خواستار میکم خانها و آقایانیکه موافقت عقیم فرمائید
(اگر برخاسته) تصویب شده ۴ قرات میشود.

(بشرح زیر خواهد شد)

مجلس دانشکدهها میتوانند ایرانیان را که در
یکی از دانشکدهها مشغول بنیواسات علمی معروف خارج
پس از گرفتن دیپلم دکتری یا مهندسی ماسل دکتری
رسماً به اعزاز یکی از مقاطع دکتری یا استادیاری یا
دانشیاری یا استادی نائل شدهاند پیشینهاد شورای گروه
و موافقت شری دانشکده و تصویب شورای دانشکده و شورای
دانشکده مهلت ست خدمت پذیرند.

دکتر نهوردی - ما اجازه جانب آقای رئیس -
در این ماده ۲ بنده فکر میکنم در بنده اشکالی نولید
بکنه از کجاست اینکده اگر دانشجو یا بسکه در خارج
تعمیرات را تمام کرده اند و بخدمی خامیه برودند که
در دانشکدهها خارج مجورت دستیار یا استادیواران دانشیاری

یا ستاد استخدام شدهاند و آسپه دارند خدمت میکنند
بنده فکر میکنم که اگر اینها ماسل بودند و خواسته
برآوردند در مسلکشان در این سمت خدمت بکنند از آزاد شده
ولی در این ماده استادیواری در نظر گرفته شده که نباید به
پیشینهاد شورای گروه و موافقت رئیس دانشکده خوب
شورای دانشکده و شورای دانشکده باشد یعنی در نامه
جلوی آنها گذاشتنم یعنی اگر که اصلاح بخاری باشد
که ملائق آنها باشد مانند حقوق پیولوزی و فیزیک و شیمی
مکشوند فلاسک خوب نکرده در شری دانشکده خوب
نکرده شورای گروه و پیشینهاد نکرده. در شری دانشکده

تصویب نیکو و در اینجا استقلال خدمت در صورتیکه
مایلیم برای این یک موضوع طرح شد از خانها ماسل
بمقام استادیواری رسیده و در آن تفریب میکنند
هر که مایل باشند بر کرده بولمن خوششان بوندند
و ما آن سمت هائیکه در خارج خدمت کنند در
صورتیکه در اینجا بخدمت من ممکن است بمشکل بر خورد
کنند و افرادی ممکن است در اینجا بمانند و در خارج از
کشور رود و خواهند خدمت کنند من میدانم چنین آقای
رئیس - چه بفرمائید که در این صورت در اختیار فرمائید
که این موضوع اعلا میشود در اینجا نوشته است به پیشینهاد
شورای گروه موافقت رئیس دانشکده تصویب شورای
دانشکده و دانشکده یعنی چهار نصد گذاشتنم پیولوزی
رئیس دانشکده موافقت نکرده حالا چرا موافقت نکرده
ما نباید من ممکن است احتیاج نعلتند باشد اینجا احتیاج
دانه باشند هر حال باید تفریب داده شود که وقتی که
ایرانی مثلا در دانشکده پزشکی فولسلف استادت
بخواهد بر گردد باید بسلیک خود خدمت میکنند کمدان
با که بتوانند قبول نکنند و بر این استادیواری
دانشکده موافقت نکرده رئیس دانشکده پزشکی موافقت
نکرده حالا میدانم بیه تفریب عمل میشود.

دولتی - همانطور که عرض کردم خود دوم لایحه
است بنده چون خود دانشکدهای هست به آقای دکتر
نهوردی توضیح میدهم که اگر دانشکده احتیاج داشته

باید حتماً اینها را استخدام میکنند ولی ممکن است ۱۰
نفر یا ۲۰ نفر برای یک رشته یا در اولاد شوند در این صورت
دانشکده میتواند همه آنها را قبول کند اما اگر دانشکده
احتیاج داشته باشد میتواند بیوقت اشکالی بوجود نیارد.
نظر دیگری در ماده ۲ نیست؟ (آقایاری شد)
رأی میگیریم ماده ۲ خواص میکم خانها و آقایانیکه
موافقت قیام فرمائید (اگر برخاسته) خوب شد.
ماده ۱۰ قرات میشود.

(بشرح زیر خواهد شد)
ماده ۹۰ - دانشیاران از میان استادیوارانیکه مسافرت
جبراسل است سابقه خدمت استادیواری در دانشکده داشته
و دارای آثار و تألیفات ارزنده باشند از طریق سابقه بر
طبق آییننامه ای که تصویب شورای گروه و دانشکدها
میرسد انتخاب میگردند. دانشیار عمده تفریب علمی
یا نظری یا بالینی یا مورد تحقیق است.

نقشه ۱ - در رساله سابقه صدور یکی مسافرت
یکسال خدمت در مرحله استادیواری برای اول مقام
دانشیاری در صورت پزشکی مسلوب خواهد شد.
دولتی - در ماده ۱۰ نظری نیست؟ (آقایاری شد)
رأی میگیریم ماده ۱۰ خواص میکم خانها و آقایانیکه
موافقت قیام فرمائید (اگر برخاسته) خوب شد.
ماده ۱۱ قرات میشود.

(بشرح زیر خواهد شد)
فصل چهارم - استاد

ماده ۹۱ - دانشکدهها میتوانند در صورت احتیاج
و وجود محل در دانشکده استادیواران را بمقام استادیانیکه
ارزانه دهند که ماست به اعزاز از مقام استدی باشند و از آثار
پنجسال تمام در مقام دانشیاری عملا در دانشکده تدریس و
خدمت کرده و دارای تألیفات و تحقیقات و آثار ارزنده ای
باشند که نشان علاقه و فعالیت آنها برای امر از مقام استدی
باشند.

ارزانه دانشیاران در دانشکدهها ستاد یا پیشینهاد
شورای گروه و قیام شورای دانشکده و تصویب

حدود ۵۰۰۰۰۰۰ ریال و حداکثر ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال حقوق پیشنهاد شورای گروه و ششوب رئیس دانشگاه و موافقت دانشگاه پرداخت میشود.

حقوق استادواران نقد و ماه کمتر از ۵۰۰ ریال و بیشتر از ۳۰۰۰۰۰ ریال در ماه نخواهد بود.

مقرر شد ۹- استادوارانیکه بنا تازین حقوق این قانون بخدمت دانشگاه آردمده و سمت دانشیاری نائل شدهاند بکافک تسلیح مقررات قانون استخدام کشوری خواهند بود.

تصیر شد ۴- دانشگاهها میتوانند با تصویب شورای دانشگاه در رشته هاییکه داوطلب استادیاری در میان دارند کان دووجه و کثرتی بخدمت کافی موجود باشد از قبیل رشته های دانشگاه هنرهای زیبا ورشته های فیزیک - شیمی و ریاضیات و نظایر آن دارند کان دووجه فوق لیسانس رشته های بیوط را با رعایت مقررات این قانون باستاداری اختصاص کنند.

تصیر شد ۳- دانشگاهها میتوانند بکسیکجه طریق مقررات این قانون سمت استادیاری پاداشیاری و استادیاری بر روی تدریس یا تحقیق در علوم ریاضی و فیزیک و شیمی و علوم بیولوژی و فیزیولوژی زمینشناسی و آسپ شناسی و تشریح و هنرهای زیبا و سمانی که داوطلب بحد کافی وجود دارند در گیرنده میشوند و فوق العاده مخصوص سناسیکه نباید از یک برابر حقوق آنان تجاوز کند پیشنهاد گروه آموزشی مربوط و تصویب شورای دانشگاه و کمیسیون مالی و شورای دانشگاه برای مدت معینی بپردازند.

تصیر شد ۴- استادوارانیکه پس از پایان دوره استادیاری در دانشگاه عنوان دانشیاری پذیرفته نشوند و پاداشگاه قرارداد آنها تمدید نمیشود بدو صورتیکه سابق مقررات قانون استخدام کشوری در دستگاههای دیگر دولتی بخدمت پذیرفته شوند سوابق خدمت استادیاری آنان در دانشگاه بشرط اینکه کسور بانشنگی دوران مذکور را بماند آخرین حقوق درجائی اعم از سهم دولت و سهم خود

شخصاً بر دوازده حوز اعرف خدمت رسمی آنان محصور خواهد شد.

فصلی در ماده هفتم نظری نیست آقای دکتر کرمان غرامیشد.

دکتر کرمان - ما اجازه مقام ریاست در نمره ۳ از ماده هفتم ننمودیم نظر کنی درم که اگر اجازه بر غرامیشدیک اصلاح عبارتی است که مرز بر تمام در نمره ۴ فیزیک و شیمی و علوم بیولوژی مضموم علوم پایه است و اگر موافقت فرمائید بجای اینها علوم پایه بزرشکی گذاشته شود و اگر آسوامری هست هر دو باشد و سایر علوم پایه بزرشکی هم ذکر شود برای اینکه مضموم اینستکه در این علوم بزرشکی شناخته مشخص تربیت بکنند و بطرف از کشور فرستند.

آقای دکتر کرمان - فکر چون این لایسه در ستاهم رفتی و در خود دوم بنیستود تغییر داد اجازه فرمائید در ستا اگر لازم باشد اصلاح میشود. نظر دیگری در مانده نیست (تظاری شد) **سایه** آقای سیرگرم خواست میکند خانما و آقایانیکه موافقت تقیام فرمایند (اکثر برخواستند) تصویب شده است ۹ قرات میشود.

(بشرح زیر خواهد شد)

ماده ۱۰ دانشگاهها میتوانند ایرانیان را که در یکی از دانشگاههای معتبر بیستونسالی مشروف خارجین پس از گرفتن دیپلم دکتری با مهندسی مملد دکتری رسماً به اعزاز یکی از مقامات دانشیاری با استادیاری با دانشیاری با استادی نائل شدهاند پیشنهاد شورای گروه و موافقت رئیس دانشگاه و تصویب شورای دانشگاه و شورای دانشگاه بجهان ست بخدمت بپذیرند.

ولیس - آقای دکتر زهرودی فرمائید.

دکتر زهرودی - با اجازه جناب آقای رئیس در این ماده ۱۰ بنده فکرا میکنم در آن بنده اشکالی نولید بکند از لحاظ اینکه اگر دانشجواییکه در خارج تحصیلشان رانام کرده اند بخدی شایسته بوماند که در دانشگاه های خارج بجهت دستیار با استادواران دانشیاری

باشند حتماً اینها را استخدام میکنند ولی ممکن است ۱۰ نفر یا ۲۰ نفر بر یک رشته داوطلب شوند در این صورت دانشگاه میتواند همه آنها را قبول کند اما اگر دانشگاه احتیاج داشته باشد بیجوت اشکالی بوجود نیاید رود.

نظر دیگری در ماده ۱۰ نیست (تظاری شد) رأی میگیریم بماده ۱۰ خواست میکند خانما و آقایانیکه موافقت قیام فرمایند (اکثر برخواستند) تصویب شد. ماده ۱۰ قرات میشود.

(بشرح زیر خواهد شد)

ماده ۹۰ - دانشیاران از میان استادوارانیکه حداقل چهار سال است بجهت خدمت استادیاری در دانشگاه داشته و دارای آثار و تألیفات افزوده باشند از طریق سابقه بر طبق آئیننامه ای که تصویب شورای گروه کردی دانشگاهها میرسد انتخاب میگردند. دانشیاران همزمان در تدریس علمی یا نظری یا بانالی یا امور تفریحی است.

تصیر شد - هر دو سال سابقه دستیار یکی حداقل یکسال خدمت در مرحله استادیاری برای بدل سابقه دانشیاری در گروه بزرشکی تصویب خواهد شد. **ولیس** - در ماده ۱۰ نظری نیست (تظاری شد) رأی میگیریم بماده ۱۰ خواست میکند خانما و آقایانیکه موافقت قیام فرمایند (اکثر برخواستند) تصویب شد. ماده ۱۱ قرات میشود.

(بشرح زیر خواهد شد)

فصل چهارم - استاذ
ماده ۹۱ - دانشگاهها میتوانند در صورت احتیاج وجود مسل در دانشگاه استادیاری را بمقام استاذ دانشگاه ارتقاء دهند که نسبتاً امر از مقام استادی باشد و لااقل پنجسال تمام در مقام دانشیاری عملا در دانشگاه تدریس و خدمت کرده و دارای تألیفات و تحقیقات و آثار ارزنده ای باشند که نتایج آنها و بافت آنرا در این امر از نظام استادی باشند.

ارتقاء دانشیاران در دانشگاهها بجهت استادیاری تصویب شورای گروه و تأیید شورای دانشگاه و تصویب

باشند استخدام شدهاند و آنجا درآمد خدمت میکنند بنده فکر میکنم که اگر اینها سایل بودند و خواسته بودند در مسلکشان در این ست خدمت بکنند از آنجا بودند ولی در این ماده اینطور در نظر گرفته شده که باید به پیشنهاد شورای گروه و موافقت رئیس دانشگاه تصویب شورای دانشگاه و شورای دانشگاه باشد پس که ما ناسد جلوی آنها گذاشتیم مگر اگر به اصلاح مقرر شد باشد که **ملا** آنجا باید استخدام شود و در اولش و امیکر بعد میگردند فلان کسی تصویب کرد و رئیس دانشگاه تصویب نکرد و شورای گروه پیشنهاد نکرده و رئیس دانشگاه تصویب نیکند و اینها استاذ است و خدمت در صورتیکه سایر اعضای ایرانیانیکه خدمت از آنستکه در ایران مقام استادیاری داشته اند و در خدمت عومر میگذرانند هر گاه سایل باشند بر کرده بولین خودشان نتوانند در ایران ست حاکم و در خارج دانشت خدمت کنند و در صورتیکه در اینجا سابقه منسکن است به اعتبار بر خورد کنند و اقاری منکن است در اینجا بنیانه و فخرشان در دست بیرون دووانند که خدمت کنتم نیدامم جلبه ای نیست. **عزیز** بقیه منکانت در این مورد با بعضیها مانده که این موضوع اهمیت ندارد اینجا نوشته است به پیشنهاد شورای گروه موافقت رئیس دانشگاه تصویب شورای دانشگاه و دانشگاه حتی چهار نفر گذاشتند اولش که هر موقع در فلان خواست جلوی کسی را بگیرند نیکند رئیس دانشگاه موافقت نکرده ملا چرا موافقت نکرده داشته باشند چرا حال باید تفریبی داده شود که وقتی یک ایرانی مثلا در دانشگاه بزرشکی و سولفرف استاد است بخواهد بر کرد باید بملک خویش خدمت کمایند (اکثر) بخوانند نقول آکنند بر کردند میگردند شورای دانشگاه موافقت کرده رئیس دانشگاه بزرشکی موافقت نکرده ملا نیدامم چه تریب علی بنده میشود.

ولیس - ملاحظه که مرز کردم دوم لایسه است بنده چون خودم دانشگاهی هستم به آقای دکتر زهرودی توضیح میدهم که اگر دانشگاه احتیاج داشته

(بشرح زیر خواهد شد)

انوری دانشکده مطبوعاتی آئیننامه معاهد مطبوعاتی مرکزی
 دانشکده امداد میباشند که از آنجا معاهد استادی از طرف
 رئیس دانشکده صادر میگردد.
 در ماده ۱۱ نظری نیست ۱۲ نظری است
 از سوی میگردیم ماده ۱۱ خواهش میکند خانها و آقایانی
 معاهدت قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد
 ماده ۱۲ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

فصل پنجم - وضع انتظام و استقلال هیئت آموزشی دانشکده

ماده ۱۳ - خدمت دانشکاهی هیئت آموزشی بر دو نوع است:
 الف - خدمت تمام وقت
 ب - خدمت غیر تمام وقت
رئیس - در ماده ۱۳ نظری نیست ۱۴ نظری است
 و آقای میکرم به ماده ۱۳ خواهش میکند خانها و آقایانی
 که موافقت قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد.
 ماده ۱۳ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۴ - خدمت تمام وقت استادیان و دانشیاران
 و استادان و دستیاران و وضع حداقل و حداکثر ساعت است که
 باید بکار میپردازند و تحقیق و وضع سایر خدمات دانشکاهی
 مربوط به امور آموزشی استقلال داشته باشند.

رئیس - در ماده ۱۳ نظری نیست ۱۴ نظری است
 ماده ۱۳ و آقای میکرم خواهش میکند خانها و آقایانی
 موافقت قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد.
 ماده ۱۴ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵ - خدمت غیر تمام وقت حاکم برای
 استادیان و دستیاران و برای لاقط چهار ساعت در روز است.
 استادیان ۱۸ ساعت در هفته خواهد بود که باید بکار
 تدریس و تحقیق و وضع سایر خدمات دانشکاهی مربوط به
 امور آموزشی استقلال داشته باشند.

تصوه ۹ - خدمت غیر تمام وقت برای کار
 آزمایشگاهی و دبیرستانی لاقط چهار ساعت در روز است.
تصوه ۱۰ - در مورد ریکه دانشکاه برای مسئولان
 این سنده تدریس یا تحقیق اضافی در دفتر بگیرند بر طبق
 آئیننامه مخصوص با خوب کیسیون مالی و شورای

رئیس - در ماده ۱۶ نظری نیست ۱۷ نظری است
 ماده ۱۶ رأی میگردیم خانها و آقایانیکه موافقت
 خواست میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب
 شد ماده ۱۸ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۱۸ - تا زمانیکه دانشکاهها مؤسسات تعلیمات
 عالی کشور برای تدریس با تحقیق با لاجرای نظم دیگر
 معلم و متخصص و اجازت شرایط مقرر در این قانون بکار
 نداشته باشند مجازات بیبشهادت گروه و دانشکده مربوط
 به خصوص شورای دانشکاه از افراد واحد صلاحیت داخلی
 یا خارجی بموجب آئیننامه مخصوص که تصویب شورای
 مرکزی دانشکاه خواهد رسید برای انعام نمودن مربوط
 دعوت گروه و کسب امتیاز کرده و برای مدت معینی به آنان
 حق از حقه باحق التدریس مناسبت پرداخت کند ولی این
 فیصل سلطان جزو کار ثابت و رسمی دانشکاه محسوب
 نخواهد شد. پرداخت هزینه سفر و سایر مزایج مسافران
 و مستصمان خارجی طبق آئیننامه ریکه تصویب کیسیون
 مالی و شورای دانشکاه میرسد خواهد بود.

تصوه ۱۰ - وزارت آموزشی و پرورش مجازات مستوفی
 تکلیف هیئت آموزشی دانشکاهها و مؤسسات آموزشی عالی
 کشور بر اساس قانون استعفاء استادیان خارجی بموجب ۱۱ ص
 سنه ۱۳۳۷ از کشورهای دیگر نیز برای سایر رشته های
 مورد نیاز معلم و متخصص استخدام کند.

رئیس - در ماده ۱۶ نظری نیست ۱۷ نظری است
 ماده ۱۶ رأی میگردیم خانها و آقایانیکه موافقت خواست
 میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد ماده
 ۱۸ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۱۹ - بشماره ۹ کربت دادن در درس شاه که
 در یک دانشکده یا دانشکاههای مختلف دانشکاه تدریس
 میشود گروه های آموزشی تأسیس میگردد کلیه دروس
 مشابه در گروه مربوط انجام و تدریس میشود.

رئیس - در ماده ۱۸ نظری نیست ۱۹ نظری است
 ماده ۱۸ رأی میگردیم خانها و آقایانیکه موافقت
 خواست میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد
 ماده ۲۰ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۰ - تشکیل روابط و اجازت کار و همای
 آموزشی به حساب استادی و او خواهد بود که تصویب شود.
 هر دانشکاه برسد

رئیس - در ماده ۲۰ نظری نیست ۲۱ نظری است
 ماده ۲۰ رأی میگردیم خانها و آقایانیکه موافقت خواست
 میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد ماده
 ۲۱ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۱ - از تاریخ تصویب این قانون عنوان کرسی
 در دانشکاه نقلی میشود.

رئیس - در ماده ۲۱ نظری نیست ۲۲ نظری است
 ماده ۲۱ رأی میگردیم خانها و آقایانیکه موافقت خواست
 میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد ماده
 ۲۲ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۲ - اداره امور هر دانشکاه با رئیس آن
 دانشکاه است.

رئیس - در ماده ۲۲ نظری نیست ۲۳ نظری است
 ماده ۲۲ رأی میگردیم خانها و آقایانیکه موافقت خواست
 میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) خوب شد ماده
 ۲۳ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۳ - انتخاب رئیس هر دانشکاه بیبشهادت
 شورای مرکزی دانشکاهها و بموجب فرمان حاکم
 بعمل میآید.

انتخاب معاونان دانشکده و رؤسای دانشکده از طرف انستانتان و پیشنه‌دار رئیس دانشکده و تأیید شورای مرکزی دانشکدهها بعمل میآید.

تقصیر - مدتی ریاست دانشکدهها (به استثنای دانشکده تهران) او ریاست دانشکدهها سه سال میباشد بعد از انتصاب رئیس دانشکده و انتصاب رؤسای دانشکدهها بلا اطلاع است.

رئیس - در ماده ۳۳ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۳۳ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۳۴ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۴ - استندادن استاد و دانشیار و استادیار و دستیار و سایر کلمات و کلمات و همچنین مستوفان ماده ۳۵ اعطای ترفیحات و امتیازات قانونی و اداری هیئت آموزشی و سایر کلمات و کلمات کلان دانشکده در حدود اختیارات و اختیارات دانشکدهها باشد از طرف دانشکدهها مجاز است.

رئیس - در ماده ۳۴ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۳۴ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۳۵ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۵ - تا زمانیکه هیئت امناه در دانشکدهها تشکیل نشده است دانشکدهها نمیتوانند بنظر تکمیل و توسعه اموری خود که مستلزم تغییراتی در قانون راجع به امور عالی دانشکده صوب سال ۱۳۲۹ باشند پیشنهادهای لازم را بوسیله دولت مجلس شورای ملی تقدیم کنند. مقررات پیشنهادی در این صوب کیسبهای آموزش و پرورش در اداری مجلس شورای ملی قابل اجرا خواهد بود.

رئیس - در ماده ۳۵ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۳۵ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست

میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۳۶ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۶ - خدمت دانشیاری تمام وقت اداری ده پایه است.

حقوق پایه یک دانشیار، تمام وقت سرو پنجاه هزار ریال در ماه.

حقوق پایه ده دانشیاری تمام وقت چهل و پنجاه هزار ریال در ماه خواهد بود.

خدمت استادی تمام وقت اداری بیج پایه است. حقوق پایه یک استادی تمام وقت که احراز آن علاوه بر داشتن شرایط علمه کور در این قانون موکول به داشتن حد اقل و نیم پنج دانشیاری است برابر پنجاه هزار ریال در ماه و حد اقل اگر آن معلول شست هزار ریال در ماه است.

ترتیب و میزان تصدی اضافه حقوق سالانه استادان و دانشیاران و استادیان و استادیان فوق آییننامه میباشند و بصوب شورای مرکزی دانشکدهها خواهد رسید.

مخین خواهد شد. **تقصیر -** در ماده ۳۷ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۳۷ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۳۸ قرائت میشود.

تقصیر - در ماده ۳۷ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۳۷ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۳۸ قرائت میشود.

تقصیر - هیئت آموزشی تمام وقت هیچگونه فوق العادهایی بپس از منتهی فوق العاده روزانه ماهورهای دانشکده و فوق العاده بحد آداب هوای از بودجه دانشکده متوجع پرداخت نخواهد شد برئیس و معاونان دانشکده و رؤسای معاونان دانشکدهها با صوب کیسبهای مالی شورای دانشکده فوق العاده متوجه خواهد شد.

تقصیر - پرداخت مستخدم و حقانزه و پاداش و فوق العاده مخصوص مسلمانان در کلان دانشکدهها

مستحق آییننامه صوب کورسیون مالی و شورای دانشکده خواهد بود.

رئیس - در ماده ۳۶ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۳۶ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۳۷ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۷ - استادان و دانشیاران و استادیاران و دستیاران و نیز تکالیف بیاض سایر کارکنان و کلان و کلانندان دانشکدهها که وضع خدمت آنان ایجاب میکند که از نظرات نااستاد استفاده نکنند در هر سال یک ماموق مرخصی با استفاده از حقوق و فوق العاده و سایر مزایا را دارند.

مدت نظریات نااستادی با نظر شورای هر دانشکده تعیین میشود.

استاد مرخصی تعیین زمان استفاده از آن پاداشکده مربوط است.

حقوق و مزایا در ایام مفورت حد اکثر تا ششماه سابق قابل پرداخت است مگر در مورد استانی که با نظر شورای بزرگتر صوب شورای دانشکده که امکان است بیش از ششماه قابل پرداخت باشد.

رئیس - در ماده ۳۸ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۳۸ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۳۹ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۸ - تکلیف هیئت آموزشی و نظارت و ممانزات انقضای و ترتیب مساعد که احتمالی آنان طبق آییننامه ای خواهد بود که بصوب شورای مرکزی دانشکدهها رسیده باشد.

رئیس - در ماده ۳۹ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۳۹ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۴۰ قرائت میشود.

درمأموریهایی که از طرف دانشکدهها ملحق آییننامه صوب شورای دانشکده داده میشود در صورت لزوم علاوه

میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۳۹ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۹ - چنانچه از اعضای هیئت آموزشی تمام وقت کسانی مشغول بنصب و زوری یا نمایندگی یکی از نه مجلسین یا وزارت یا معلولان یا معلولان بنصب و زوری یا سفارت یا استناداری یا شهرداری را بپذیرند معلولان که بصوب مقامات متزور یا مهتم دارند در مدت تمام مدت کور از خدمت تمام وقت در دانشکده معاف خواهند بود.

ولی در صورتیکه دانشکده بوجود آنان احتیاج مبرم داشته باشد آنها نمیتوانند در زمانیکه دانشکده تعیین میکند بنصب و زوری یا سفارت یا استناداری یا شهرداری بدون دریافت وجهی استعفا دهند.

مدت استعفا قبل از قبول انقضای در هر یک از خدمت فوق الذکر بشرط پرداخت کور بزرگتر، مربوط به:

سابقه خدمت رسمی دانشکده ای محسوب خواهد شد. این قبیل انقضای پس از پایان مدت مشغول فوق

حاصل است قبلی خواهد بود و تمام وقت در دانشکده مشغول خدمت خواهد بود.

انتقال اعضای هیئت آموزشی تمام وقت در مؤسسات دولتی هیئت دانشکدهی منوط به موافقت رئیس دانشکده و صوب شورای دانشکده است به این قبیل انقضای درازا خدمت ثانوی آنان پیش از تک بر این حقوق دانشکده علاوه بر حقوق اصلی از طرف مؤسسه مربوطه پرداخت نخواهد شد.

تقصیر - تکلیف سایر مسافرها و مأموریهایی علمی هیئت آموزشی و ممانندان دانشکده که نظرات خود آنها صورت میگردد طبق آییننامه ای خواهد بود که بصوب شورای دانشکده رسیده باشد در این قبیل مسافرها و مأموریهایی علمی فقط حقوق مزایای قانونی آنرا پرداخت میشود.

درمأموریهایی که از طرف دانشکدهها ملحق آییننامه صوب شورای دانشکده داده میشود در صورت لزوم علاوه

میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۴۰ قرائت میشود.

تقصیر - در ماده ۴۰ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۴۰ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست

میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۴۱ قرائت میشود.

تقصیر - در ماده ۴۱ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۴۱ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست

میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۴۲ قرائت میشود.

تقصیر - در ماده ۴۲ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۴۲ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست

میکنم قیام فرمایند (اکثرتر خاستند) صوب شد ماده ۴۳ قرائت میشود.

تقصیر - در ماده ۴۳ نظری نیست (الطهاری نشد) ماده ۴۳ رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست

بر حقوق و مزایای او در هر حال مقرر شده و مربوط به حقوق و مزایای او در وقت خواهد شد.
 رئیس - در ماده ۲۰ نظری نیست ؟ (قضایی شد)
 ماده ۲۰ - رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند مینگم قیام فرمانده اکثر برخاستند ؟ صوب شد ماده ۲۰ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۰ - در استادیو آلبانی که هم مستخدمین سالکی نامور و استادان را مقرر شده میشود و برای استادان و دانشکده میانه استادیان و دانشکده را که هم استاد سالکی مقرر شده که در اجرای طبعه خدمت مینماید و در مرکز دانشگاهها مقرر شده است.
 استادیان و دانشیاران تمام وقت هنگامی میتوانند از حقوق پانزدهشتکی سزاخه آخرین حقوق و مزایای استادیان که لاقط سه سال خدمت سابق وقت انجام دادهاند مگر اینکه قبلا از تصدی این مدت الزامات نشسته شوند.
 رئیس - در ماده ۲۱ نظری نیست ؟ (قضایی شد)
 بندهم آقای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند مینگم قیام فرمانده اکثر برخاستند ؟ صوب شد ماده ۲۱ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۱ - استادیان و دانشیاران نیز در شانسیستانی که قبل از رسیدن به سن مقام سالکی قضایی پانزدهشتکی نمایند و با در سن دانشکگی الزامی باشند هر کسانیکه خدمت آنان به سی سال تمام نرسد حداکثر تا پنجاه و بدین پرداخت کشور. پانزدهشتکی بر مدت خدمت آنان افزوده میشود.
 رئیس - در ماده ۲۲ نظری نیست ؟ (قضایی شد)
 بندهم آقای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند مینگم قیام فرمانده اکثر برخاستند ؟ صوب شد ماده ۲۲ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۲ - از سن تمام مازدهشتکی برای دستیار دهم تا سی سال خواهد بود.
 رئیس - در ماده ۲۳ نظری نیست ؟ (قضایی شد)
 بندهم آقای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند مینگم قیام فرمانده اکثر برخاستند ؟ صوب شد ماده ۲۳ قرائت میشود.

استادی تمام وقت و در هر وقت خواهد شد. در این صورت دانشیاران استادیانیکه دارای بیععت سالانه بود و بندهم از اجزا اکثر بر نه و حقوق مقام دانشیاری و با استادی تمام وقت بر خود را خواهد شد.
 میرزا حق و دانشیاران و استادان دیگر است به پایه ایشان در شرف آییننامه شورای مرکزی دانشگاهها مینماید و خواهد شد.
 استادیان تمام وقت و غیر تمام وقت و پانزدهشتکی استادیان و استادان غیر تمام وقت که بخدمت دانشیاری با استادی تمام وقت پذیرفته شده یا بشوند آخرین پایه استادی با دانشیاری و با پانزدهشتکی استادیان آنان که قبل از تبدیل به دانشیاری استادی و حقوق داشته باشند مخصوص پایه استادی تمام وقت آنان قرار میگیرد.
تصوه ۱۰ - در این امر گروهی علوم پایه یا بیابان صورت تمام وقت انجام وظیفه کنند.

(شرح زیر قرائت شد)

تصوه ۲ - شورای هر دانشکده علوم پایه آن دانشکده را تعیین میکند.
 رئیس - در ماده ۲۴ نظری نیست ؟ (قضایی شد)
 بندهم آقای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند مینگم قیام فرمانده اکثر برخاستند ؟ صوب شد ماده ۲۴ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۵ - دارندگان فنی پایه پانزدهشتکی استادی و رؤسای در مانگاه گروه پانزدهشتکی دانشگاههای پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، دامپزشکی و بهداشت که قضای تبدیل وضع خدمت بنمایند با صوب شورای گروه و شورای دانشکده و صوب شورای دانشکده طبق این نامه صوب شورای مرکزی دانشگاهها ممکن است بسمت استادیار و با دانشیار و یا استادی تمام وقت تبدیل وضع خدمت دهند. در نه و میزان حقوق آنان با توجه به ماده ۲۶ و ۲۷ در اجبه استادیاری تعیین خواهند شد.
 رئیس - در ماده ۲۶ نظری نیست ؟ (قضایی شد)
 بندهم آقای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت

خواهند مینگم قیام فرمانده اکثر برخاستند ؟ صوب شد ماده ۲۶ قرائت میشود.
 (شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۶ - پزشکان بیمارستانی در گروه پزشکان جابجاءه مقام و دانشیاری با استادی تالک کرده یا به پزشکان بیمارستانی آنان به پایه های دانشیاری و استادی تبدیل میشود و در مدت خدمت پزشکان مذکور درست پزشکان بیمارستانی جز وقت فوق العاده و در پایه های جدید محصور میگردد و رفیق و دانشیاران غیر تمام وقت در پایه دانشیاری و تبدیل قبل از تصویب این قانون میباشند و استادیان دانشکده پزشکی بنایه و در استادیاری و صوب کیسوسن ترقیات دانشکده و پایه های استادان دانشکده میتوانند ترقیه یابند.
 ترقیه صوب این قانون استخدام پایه پانزدهشتکی بیمارستانی متوع است.
 علویان رئیس جناب و ایست و رئیس و دوگاه سابق آموزش اطفا نخواهد شد.

رئیس - در ماده ۲۷ نظری نیست ؟ (قضایی شد)
 بندهم آقای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند مینگم قیام فرمانده اکثر برخاستند ؟ صوب شد ماده ۲۷ قرائت میشود.
 (شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۷ - هیأت آموزشی تمام وقت دانشکدههای شهرستانها علاوه بر حقوق اصلی مبلغی برابر نصف حقوق تمام وقت هر یک بعنوان کمک هزینه پرداخت میشود. در اینصورت پرداخت فوق العاده اختصاصی دانشکدههای شهرستانها در دوره هیأت آموزشی تمام وقت متوقف میباشد.
 رئیس - در ماده ۲۸ نظری نیست ؟ (قضایی شد)
 بندهم آقای میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند مینگم قیام فرمانده اکثر برخاستند ؟ صوب شد ماده ۲۸ قرائت میشود.
 (شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۸ - دانشکدهها میتوانند اشتغالیهک در

رشته‌های انجمن، سه ماهه ششم رسیده و با اهدای گواهی
مجاز استانی پذیرفته شده و با حضور هیئت مدیره و اعضای
کمیته و آسان برای ابراهیم سخنرانی دعوت نمایند و از
این ساعت جزو اعضای هیئت مدیره خواهند شد.

دقیق - در ماده ۳۸ نظری نیست (اظهاری شد)
ماده ۳۸ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت
خواهند میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب
شد. ماده ۳۹ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۹ - دانشگاهها میتوانند تفاهای مؤسسات
دولتی و غیر دولتی و وابسته بملک واداریه ملک فنی یا
تخصصی قبول کنند و وجوهی را که از این منابع دریافت
میشوند جزء حسابهای اختصاصی دانشگاه منظور داشته
و بر طبق آئیننامه مواردی اختصاصی مذکور در ماده ۱۶
قانون راجع به امور مالی دانشگاه صوبست ۱۳۳۶ بمصرف
هزینه‌ها و ادوات و حق الزحمه مناسب برسانند.

دقیق - در ماده ۳۹ نظری نیست (اظهاری شد)
ماده ۳۹ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت
خواهند میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب
شد. ماده ۴۰ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۴۰ - سوابق خدمت رسمی دانشیاران و
استادانیکه قبل از خدمت دانشگاهی نداشتند و دانشنامه
دکتری یا تحصیسی مندرج در رشته های تحصیلی خود
خدمت کرده اند بجز خدمت دانشگاهی آنان محسوب میشود.
دانشگاه مکلف است با رعایت قانون ضوابط اجاری
برای آنان پایه های دانشیاری یا استادی تعیین داده
اعطا نماید.

دقیق - در ماده ۴۰ نظری نیست (اظهاری شد)
ماده ۴۰ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت
خواهند میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب
شد. ماده ۴۱ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۴۱ - هیئت آموزشی کیه مؤسسات تعلیمات
عالیه مشغول مقررات این قانون خواهند بود مادام که
در مؤسسات مذکور شورای دانشگاه تشکیل نشده است
وظایف شورای دانشگاه را شورای مرکزی دانشگاهها
پس از تکمیل نظر شورای دانشگاه تهران انجام خواهند داد.
تقریر - تعیین و تعیین این قیوم مؤسسات
تعلیمات عالی به شورای مرکزی دانشگاهها میباشد.

دقیق - در ماده ۴۱ نظری نیست (اظهاری شد)
ماده ۴۱ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند
میکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب شد. ماده
۴۲ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۴۲ - از تاریخ تصویب این قانون کلیه مقرراتی
که با این قانون مغایرت دارد فاسد شود.
دقیق - در ماده ۴۲ نظری نیست (اظهاری شد)
ماده ۴۲ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند
میکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب شد. ماده
۴۳ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۴۳ - مادام که هیئت اناندا در دانشگاهها و
دانشگاهها مؤسسات تعلیمات عالی بر اساس قوانین مربوط
تشکیل نگردد و در وقت مقرر از تاریخ فرجه شصت اناندا صوب
نعمه باشد باقی این قانون مجری خواهد بود.
دقیق - در ماده ۴۳ نظری نیست (اظهاری شد)
ماده ۴۳ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند
میکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب شد.
کلیات آخر لایحه نظری نیست (اظهاری شد) به لایحه
رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهند میکند
قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب شد. لایحه برای
صوب به مجلس سنا فرستاده میشود

**۵ - تقدیم لایحه شرفه لایحه بوسله ۱۵۷۲ د کنریکانه
وزیر مشاور**

دقیق - آقای دکتر کبریا که در گذشته با ابراهیم
دکتر کبریا (وزیر مشاور) با اجازه مقرر میباشند.
چون طبق قانونی که در سال ۱۳۳۳ تصویب رسیده مقرر شد
استاننامه شرکت ملی نفت ایران پس از تصویب هیئت
دولت موقتاً اجرا بشود و بعد دولت با مصلحتی که اناندا
خواهد داد لایحه نهائی آنرا به مجلس تقدیم کند اینک

لایحه نهائی که تنظیم و در هیئت وزیران تصویب شد
برای تصویب نهائی که تنظیم و در هیئت وزیران تصویب شد
برای تصویب نهائی که تنظیم و در هیئت وزیران تصویب شد

دقیق - به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود

۶ - طرح و تصویب گزارش خودمرد کمیسیون

آموزش و پرورش راجع به انحلال دانشاری

عالی و استفسار سازمان تربیت معلم و

تحقیقات تربیتی و ارسال به مجلس سنا

دقیق - گزارش خودمرد کمیسیون راجع به انحلال
دانشاری ایالتی و استاننامه سازمان تربیت معلم تحقیقات
تربیتی مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون آموزش و پرورش بمجلس شورای ملی

کمیسیون آموزش و پرورش در جلسه دهم خردادماه
۱۳۳۶ با حضور خانها کبریا ریاست منون وزارت آموزش
پرورش لایحه شماره ۱۳۳۶ - ۱۶۰۹۰ در وقت مربوط
خوشبینانه مشغول شد ۱۳۳۶/۱۶۰۹۰/۱۳۳۶/۱۶۰۹۰
۴۲/۱۶۰۹۰/۱۳۳۶/۱۶۰۹۰
۱۳۳۶/۱۶۰۹۰/۱۳۳۶/۱۶۰۹۰
دولت مربوط بشود نامه ۱۶۰۹۰ - ۱۶۰۹۰ راجع به
دانشاری ایالتی. که گزارش خودمرد آن بشماره ۳۳۰ چاپ
شده برای خودمرد در طرح نمود و پس از تلقی با یکدیگر
شرح زیر تصویب نمایند.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد
استاننامه دانشاری ایالتی (تربیت معلم و تحقیقات تربیتی)
مقدمه - از تاریخ تصویب این لایحه استانی سنا
دانشاری ایالتی منظور تربیت معلم و تحقیقات تربیتی تعیین
میشود.

ماده ۱ - در این سازمان از طرف وزیر آموزش
پرورش از بین استادان انتخاب میشود و با فرمان هماهنگی
به این سمت منصوب میگردد.

ماده ۲ - دانشاری ایالتی برای تربیت معلم دارای
مؤسسات زیر است.

- ۱- مؤسسه تربیت ویر
- ۲- مؤسسه تربیت معلمان و راهنمایان تعلیماتی
- ۳- مؤسسه مدرسی ریاضیات
- ۴- مؤسسه تحقیقات تربیتی

روشهای این مؤسسات تعیین خواهد شد و دانشاری ایالتی
و صوب وزیر آموزش و پرورش منصوب میشود.

ماده ۳ - دانشاری ایالتی دارای شورای عالی خواهد بود که
از اشخاص زیر تشکیل میگردد.

- ۱- رئیس دانشاری ایالتی
- ۲- رؤسای مؤسسات مذکور در ماده ۴
- ۳- چهار نفر از استادان دانشاری ایالتی یا دانشیاران

دانشاری ایالتی

- ۴- یک نفر نماینده وزیر آموزش و پرورش
- ریاست شورای دبیران دانشاری ایالتی خواهد بود.
تقریر - امور علمی و فنی و تحقیقاتی و اداری و
استفساری دانشاری ایالتی بنا به تشخیص رئیس دانشاری ایالتی
در شورای مذکور مورد مطالعه و رسیدگی
قرار خواهد گرفت و در موارد لازم برای تصویب نهائی
بشورای مرکزی دانشگاهها ارسال خواهد گردید.

ماده ۵ - وزارت آموزش و پرورش موظف است که
فراغ تحصیلان مؤسسه مدرسی ریاضی را پس از گذراندن
پایان نامه تحصیل و دریافت دانشنامه مدرسی منتظر
تدریس در دانشگاههای علوم و معارف و هنرستانها و مراکز
استاد یاری بخدمت بگمارد.

فرغ تحصیلان دوره مدرسه موظفند در دو روز دانشگاهی شهرستانها تدریس نمایند پس از این مدت و در صورت اجازت درجه معادل دکترا را تصویب شورای مرکزی دانشگاه، معاف رسمی استواری راظر شوند باینکه آنرا تصویب کرده این قبیل فارغ التحصیلان بمسجد خدمت رسمی استواری آنان منظور و محسوب میشود.

ماده ۹ - دانشسرای عالی برای تکمیل دستگاه تعلیماتی خود میتواند هر سال شاکردان اول و دوم مؤسسه ریاضیات را تا حدیکه به استاد باقیبماند است برای تدریس در آن سازمان استخدام نماید. این قبیل فارغ التحصیلان از پنجسال اول خدمت در شهرستانها معاف خواهند بود.

ماده ۱۰ - شماره ۲ ماده و اجدهم صوب ۲۳/۳۱ در مورد فارغ التحصیلان دانشسرای عالی و خدمت آنها در شهرستانها غیرت بوقت باقی است.

ماده ۱۱ - دیوان همه ساله بودجه دانشسرای عالی شش آن در شهرستانها را بشکلی که در بودجه کل کشور تحت عنوان کمک منظور خواهد بود. وزارت راهی در اول هر سماع اعتبارنامه و با ملاحظه بودجه صوب در اختیار دانشسرای عالی و شش آن خواهد گذاشت که با اطلاع خزانه دار کل در حسابهای سپاریهای مخصوصی مندرک در مرقع آییننامه باینکه تصویب شورای مذکور در ماده ۴ میرسد بمصادف لازم برساند.

ماده ۱۲ - حقوق و مزایای قانونی و ارضایان تعلیماتی و ارضایان سایرین دانشسرای عالی که با احتیاج وزارت آموزش و پرورش برای طی دوره های تکمیلی مدرسی و تفریحی آموزشی در دانشسرای عالی مشغول تحصیل میشوند در طی دوره تحصیل کارآموزی قابل پرداخت خواهد بود.

ماده ۱۳ - وسایل و لوازم آزمایشگاهی علمی تربیتی و آموزشی سمعی و بصری که بصوب شورای دانشسرای عالی خرید آن از خارج برای استخوانه مؤسسات دانشسرای عالی ضروری است بوسیله وزارت آموزش و پرورش مانند سایر دانشگاههای کشور از مخفیاتی عوارض

کشور که در زمانهای مربوط در مرقع ترخیص موجود در خواهد بود.

ماده ۱۴ - وزارت آموزش و پرورش اجازت داده میشود که در صورت احتیاج استاذان و متخصصین خارج که دارای سابقه تدریس در دانشگاههای خارج میباشد برای تدریس رشته های علمی در دانشسرای عالی باینکه قانون صوب ۱۳۰۱ مقرر ۱۳۰۱ مشای استخدام نماید.

ماده ۱۵ - حقوق اینگونه استاذان متناسب سابق خدمت و تخصص آنان بر مرقع موازین مرقوم فی المثل پس از تصویب وزیر آموزش و پرورش قابل پرداخت خواهد بود.

ماده ۱۶ - دانشسرای عالی میتواند در مرقع ضروری یا تصویب شورای مذکور در ماده ۴ ارضایان و رشته های مختلف علوم دیگر هزینه تحصیل برای پرداخت نماید.

ماده ۱۷ - هیچک از دولتیانها و مؤسسات دولتی حق عارضه فرغ التحصیلان دانشسرای عالی قتل از اجسام نهد بپنجاله نقل ارجاع نمایند.

ماده ۱۸ - وزارت آموزشی و پرورش میتواند هیچک از فارغ التحصیلان مؤسسه تربیت دبیر دانشسرای عالی را قبل از اتمام سال تدریس بقصد اداری بگمارد.

ماده ۱۹ - وزارت آموزش و پرورش موظف است تعدیاً مدبران مدرسی و راهنمایان تعلیماتی را از میان فارغ التحصیلان مؤسسه تربیت دبیر و راهنمایان تعلیماتی انتخاب نماید.

ماده ۲۰ - کلیه اموال و دارائی بودجه و مطالبات و دیون دانشسرای عالی سابق عیناً بمدانشسرای عالی که بر طبق موازین این قانون تشکیل میشود منتقل میگردد.

ماده ۲۱ - وزارت آموزش و پرورش مکلف است بتدریس در دانشسرای عالی باینکه از مؤسسات آن در مراکز شهرستانها باینکه مقتضی باشد در حدود اختیار صوب مربوط ایجاد و بر اساس مقررات فوق اداره کند.

ماده ۲۲ - بر نامه ها عملیاتی که شعب دانشسرای عالی توسط دانشسرای عالی ترخیص خواهد شد.

ماده ۲۳ - امور سازمانی و استخدامی کارکن

بازمندان و هیئت آموزشی دانشسرای عالی طبق مقررات دانشگاهها خواهد بود.

ماده ۲۴ - قوانین مقررات مربوط بدانشسرای عالی سابق که با این قانون مغایر باشد لغو میگردد.

معتبر کمیسیون آموزشی و پرورش - دکتر فرزا کرلو گزارش از کمیسیون استخدام مجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۰ خرداد ماه ۱۳۲۶ با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۱۳۴۶۱ - ۱۳۴۶۱ / ۴ / ۱۳۴۶۱ راجع به اصلاح دانشسرای عالی و استنامه سازمان تربیت معلم و تحقیقات تربیتی و نحوه اجرای ماده ۲ صورتنامه شماره ۴۴۴ و لایحه شماره ۱۳۴۶۱ - ۱۳۴۶۱ / ۱۶ / ۴۱۰۱۰۱۶ راجع بدانشسرای عالی را که بمشرفه ۲۳۷۰ چاپ شد برای سر دوم مطرح نمود و گزارش کمیسیون آموزشی و پرورش را اینگونه تقدیم نمود کرد.

بناک گزارش آرا - مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری مطالب گزارش از کمیسیون اقتصاد بنطبق شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه ۱۴ خرداد ماه ۱۳۲۶ با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۱۳۴۶۱ - ۱۳۴۶۱ / ۴ / ۴۱۰۱۰۱۶ راجع بمسائل دانشسرای عالی و استنامه سازمان تربیت معلم و تحقیقات تربیتی و نحوه اجرای ماده ۲ صورتنامه شماره ۴۴۴ و لایحه شماره ۱۳۴۶۱ - ۱۳۴۶۱ / ۱۶ / ۴۱۰۱۰۱۶ راجع به دانشسرای عالی را که بشماره ۳۳۳۰ چاپ شد برای سر دوم مطرح نمود و گزارش کمیسیون آموزشی و پرورش را در ذاین مورد تأیید و تصویب کرد.

بناک گزارش آرا - مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون اتمام - امان الله درگی گزارش از کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی

کمیسیون بودجه در جلسه ۱۳ خرداد ماه ۱۳۲۶ با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۱۳۴۶۱ - ۱۳۴۶۱ / ۱۰ / ۴۱۰۱۰۱۶ راجع به اصلاح دانشسرای عالی و استنامه سازمان تربیت معلم و تحقیقات تربیتی و نحوه اجرای ماده ۲ صورتنامه

- شماره ۴۴۴ و لایحه شماره ۱۳۴۶۱ - ۱۳۴۶۱ / ۱۶ / ۴۱۰۱۰۱۶ راجع به دانشسرای عالی را که بشماره ۳۳۳۰ چاپ شد برای سر دوم مطرح نمود و گزارش کمیسیون آموزشی و پرورش را در ذاین مورد تأیید و تصویب کرد.
- بناک** گزارش آرا - مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.
- مخبر** کمیسیون بودجه - دکتر کیان رئیس - آراء اول مطرح است قرائت میشود (شرح زیر خوانده شد)
- ماده ۱** - تاریخ تصویب این استنامه سازمانی نام دانشسرای عالی منظور تربیت معلم و تحقیقات تربیتی تأسیس میشود.
- رئیس** در ماده اول نظری نیست؟ (اظهاری شد)
- ماده اول برای میکروم خانمیا و آقایانیکه مواظقت خواست میکنم قیام فرمایند (اگر برخاسته) صوب شد ماده دوم قرائت میشود.
- (شرح زیر خوانده شد)
- رئیس** در این سازمان از طرف دزیر آموزش و پرورش آیین استنامه تصویب میشود و فرمان مهابدی به این سمت منصوب میگردد.
- رئیس** در ماده دوم نظری نیست؟ (اظهاری شد)
- به ماده دوم برای میکروم خانمیا و آقایانیکه مواظقت خواست میکنم قیام فرمایند (اگر برخاسته) صوب شد ماده ۳ قرائت میشود.
- (شرح زیر خوانده شد)
- ماده ۴** - دانشسرای عالی برای تربیت معلم دارای مؤسست زیر است:
- ۱- مؤسسه تربیت دبیر
 - ۲- مؤسسه تربیت مدیر و راهنمایان تعلیماتی
 - ۳- مؤسسه مدرسی ریاضیات
 - ۴- مؤسسه تحقیقاتی تربیتی
- رؤسای این مؤسست بوسیله وزیر آموزش و پرورش

و صورت وزیر آموزش پرورش منصوب میشود
 رئیس - در ماده ۳ نظری نیست (۱) (تظاری نشد)
 ماده ۴ سرانجام میگردد به خاطر آن آقاییکه موافقت خواست
 میکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شده است
 فراتت میشود
 (شرح زیر خوانده شد)

ماده ۵ - دانشسرای عالی دارای شورای عالی خواهد بود
 که از اعضای زیر تشکیل میگردد

- ۱- رئیس دانشسرای عالی
- ۲- رؤسای مؤسسات مذکور در ماده ۴
- ۳- نمایندگان از اساتذات دانشسرای عالی به انتخاب

رئیس دانشسرای عالی
 شد مکتور فرمایند وزیر آموزش پرورش
 ریاست شورای عالی رئیس دانشسرای عالی خواهد بود

نصفه امور علمی و فنی و تحقیقاتی و اداری و
 استعلامی دانشسرای عالی مستقیمت رئیس دانشسرای عالی
 در شورای مذکور مورد مطالعه رسیدگی قرار خواهد
 گرفت و در موارد لازم برای خوب یا نهی شورای عالی مکتوری
 دانشگاهها ارسال خواهد کردید

رئیس - در ماده ۴ نظری نیست (۱) (تظاری نشد)
 ماده ۵ رای میگیریم خانها و آقاییکه موافقت خواست
 میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شده است
 فراتت میشود
 (شرح زیر خوانده شد)

ماده ۶ - وزارت آموزش پرورش موظف است که
 فارغ التحصیلان مؤسسه علمی را یا یکی از این کارآرین
 پایان نامه تحصیلی و دریافت دانشنامه علمی بنظر
 تدبیر در دانشگاههای علوم شهرشانها با حقوق و مزایای
 استادیاری بخدمت بگمارد
 فارغ التحصیلان دوره مدرس موظفند در سال در
 دانشگاههای شهرشانها تدبیر نمایند پس از این مدت
 و در صورت احراز درجه معادل دکترا یا تصویب شورای

و بر طبق آییننامه تعیین تکلیف میشود شورای مذکور در ماده ۴
 میرسد به معارف لازم رسانند

رئیس - در ماده ۴ نظری نیست (۱) (تظاری نشد)
 ماده ۶ رای میگیریم خانها و آقاییکه موافقت خواست
 میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شده است
 فراتت میشود
 (شرح زیر خوانده شد)

ماده ۷ - حقوق و مزایای قانونی مسلمانان و اهل ذمات
 علمایان و راهبانان میبایان داشت که با اجزای وزارت
 آموزش پرورش برابر علی و در وجهی تعیینی مدعیس
 کرد آموزی در دانشسرای عالی متصرف میشود در طی
 دوره تحصیل و کار آموزی قابل پرداخت خواهد بود

رئیس - در ماده ۵ نظری نیست (۱) (تظاری نشد)
 ماده ۸ رای میگیریم خانها و آقاییکه موافقت خواست
 میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شده است
 فراتت میشود
 (شرح زیر خوانده شد)

ماده ۹ - وسایل و لوازم آزمایشگاهی علمی و تربیتی
 و آموزش سهی و برسی که تصویب شورای عالی دانشسرای
 خریداران خارج برای استفاده مؤسسات دانشسرای عالی
 ضروری است با موافقت وزیر آموزش پرورش مستقیماً
 دانشگاههای کشور از مصارفهای وزارتس که در وجههای
 مربوط در موقع تخریب بر عود دار خواهد بود

رئیس - در ماده ۸ نظری نیست (۱) (تظاری نشد)
 ماده ۹ رای میگیریم خانها و آقاییکه موافقت
 خواست میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد
 ماده ۹ فراتت میشود
 (شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۰ - وزارت آموزش پرورش اجازه داده میشود
 که در صورت احتیاج اساتذات و متخصصین خارجی که دارای
 سابقه تدبیر در دانشگاههای خارج میباشدند برای تدبیر

رشتههای علمی در دانشسرای عالی با رعایت قانون مورس ۳۳
 فقره ۱۳۰۱ منسوخ استخدام نماید

حقوق این گونه اساتذات متناسب سوابق خدمت
 تخصصی آنان بر طبق مؤلزمین ۴ بنیم (۱) (تظاری نشد)
 وزیر آموزش پرورش قابل پرداخت خواهد بود

رئیس - در ماده ۹ نظری نیست (۱) (تظاری نشد)
 ماده ۹ رای میگیریم خانها و آقاییکه موافقت
 خواست میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب
 شد. ماده ۱۰ فراتت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۱ - دانشسرای عالی متوجه در مواقع ضروری
 با تصویب شورای مذکور در ماده ۴ به دانشجویان تالیفات
 مختلف علوم کمک هزینه تحصیلی پرداخت نماید

رئیس - آقای دکتر رضوی فرماید
دکتر وهروی - بنده فکر میکنم ماده ۱۰ بطور

کامه باید و مشایخ پرورش نیست میشود دانشسرای
 متواند با تصویب شورای عالی و دانشسرای عالی
 تحصیلی پرداخت نماید این کمک تحصیلی تا چه اندازه
 است و بظنری اینجا تعیین میکنند که کدام یک از
 دانشجویان احتیاج کمک دارند یا ندارند البته با تعیین
 دارم که این شورا به افرادی که به اصطلاح احتیاج به
 کمک ندارند کمک نکنند کرد ولی این جا دستگامتن
 است و باید سعی کنیم تا جاییکه امکان دارد این مواد
 روشتر بشود که در آینده بطور شایسته ای بوقع عمل
 گامتنه شود بنده بنیادین جناب آقای رئیس در این مورد
 میفرمایند و بظنری میشود عمل کرد این باید بیشتر
 روشن بشود که لا اقل نتیجه اندازه ای ممکن است کمک
 بکنند یعنی ممکن است یک دانشجو می هزار تومان بدهند
 و بناتجوی دیگری ۵۰۰ تومان این باید معلوم شود که
 حدود کمکشان تا چه حد است نسبت هزینه تحصیلی یا
 درجه جدیدی خواهد بود در هر صورت بنده فکر کرده
 این موضوع را تا یک ربع هم در صورت جلسه ذکر کرد
 که اشتباهی در آینه نباشد

رئیس - حاتم در کنگره رادی غلامی
بانو دکتر یارسانی امروز ازت آمواش بروروشی

ند که خبر آهای دکتر منوری سپید بعد است و این
و فکر نمیکند که در فو این هیجوت در شود که حضور
تدقیق نکنیم که باک شخص بیاعت است یا نه اینم زور
آیین نامه شورا نوشته میشود و در آیین نامه شورا برای
کنشک بدانشجویان شرح داده میشود و اشخاص تعیین
میشود که در باره بی رعایت بودن دانشویان تحقیق
بکنند خود مبلغ کمک هم مین شود و کتر هنوز در
لغله این موموع را در زمین جا بکجا چید که آیین نامه
مربوط به این بحر جدا خوب خواهد شد بعد آسکان
است و اگر حد این را زمین کند که سه هه تومان یا
هزار تومان است سستیو مبلغ قطعی تعیین کرد این قانون
برای همه است در این ملک شاید یک روزی این
حد ساینتر رفت با بالاتر آمد در ماده ۳ گفته شده که
تمام امور بنا مشخص رئیس دانشر ایالی درشورا مطرح
خواهد شد بنابراین در آن شورا خصیم راجحه این هم
کره گفته میشود.

رئیس - نظر دیگری در ماده ۹۰ نیست (اعطاری)
نشده) ماده ۹۰ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند
خواهن میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب میشد.
ماده ۹۱ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۹۱ - هیئت از وزارتخانه ها و مؤسسات
دولتی حق ندارد بفرغ تحصیلان دانشر ایالی عالی قبل
از انجام عهد بنیصالحه نظر ارجاع نمایند.
رئیس - در ماده ۹۱ نظری نیست (اعطاری) نشد)
ماده ۹۱ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند
خواهن میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب میشد.
ماده ۹۲ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۹۲ - وزارت آموزش و پرورش متبخواند

هیجند! فایده تحصیلان مؤسسه در بیت دانشر ایالی
را قبل از ۲۰ سال نندرس بمعتمد داری بگنارد
رئیس - در ماده ۹۲ نظری نیست (اعطاری) نشد)
ماده ۹۲ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند
خواهن میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب میشد.
ماده ۹۳ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۹۳ - وزارت آموزش و پرورش موظف است
تدریساً مدیران مدارس و راهنمایان تلمیذی را از زمین
فروع تحصیلان مؤسسه تفرج درود و راهنمایان تلمیذی
انتخاب نماید.

رئیس - در ماده ۹۳ نظری نیست (اعطاری) نشد
ماده ۹۳ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند
خواهن میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب میشد.
ماده ۹۴ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۹۴ - کلیه اموال و دارائی و بودجه و مطالبات
و دیون دانشر ایالی سابق عیناً بدانشر ایالی عالی که
مربط مقررات این قانون تشکیل میشود مستقل میگردد
رئیس - در ماده ۹۴ نظری نیست (اعطاری) نشد
ماده ۹۴ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند
خواهن میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب میشد.
ماده ۹۵ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۹۵ - وزارت آموزش و پرورش مکلف است
بتدریس شیمیاء دانشر ایالی ویا بنی از مؤسسات آن دراد
مراکز شهرستانیکه مقتضی بدانند در حدود اعتبار
صوب مربوط ایجاد ویراسان مقررات فوق اباره کند.
رئیس - در ماده ۹۵ نظری نیست (اعطاری) نشد
ماده ۹۵ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند خواهش
میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب شد. ماده

ماده ۹۶ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۹۶ - راههای تعلیماتی همگی بدانشر ایالی
توسط دانشر ایالی مرکز تهیه خواهد شد.

رئیس - در ماده ۹۶ نظری نیست (اعطاری) نشد)
ماده ۹۶ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند
خواهن میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب
شد. ماده ۹۷ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۹۷ - امور سازمانی و استعدادی کودکان و
کربندان و پیشرفت دانشر ایالی طبق مقررات
دانشگاهها خواهد بود.

رئیس - در ماده ۹۷ نظری نیست (اعطاری) نشد
ماده ۹۷ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند
خواهن میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب
شد. ماده ۹۸ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۹۸ - قوانین و مقررات مربوط بدانشر ایالی
سابق که بااین قانون مغایر باشد ملغ میگردد.

رئیس - در ماده ۹۸ نظری نیست (اعطاری) نشد
ماده ۹۸ رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند
خواهن میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب
شد. در کلیات آخر لایحه نظری نیست (اعطاری) نشد
بلاصغر رأی میگیریم خانها و آقایانیکه مواظند خواهش
میکس قیام فرمایند (اکثر برخاسته) صوب شد. لایحه
برای صوبیه مجلس سنا فرستاده میشود.

۷ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون آموزش
و پرورش داتر به تأیید اصلاحات مجلس سنا در
لایحه قانونی کتابهای درسی و لایسنس کتابهای

دسی ایران و ابلاغ بولت

رئیس - گزارش کمیسویهای مربوط ارجاع لایحه

کتاب درسی و لایسنس سازمان کتابهای درسی ایران
مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

گزارش از کمیسیون آموزش و پرورش

مجلس شورای ملی

کتاب - این آمیزش و پرورش در جنبه ۱۵ خرداد
ماه ۱۳۴۶ با حضور خانان و کتر سیدرسانی معاون وزارت
آموزش و پرورش لایحه شماره ۹۶۳۳۳ - ۱۰ - ۹۴ در وقت
مربوط بشیونامه های شماره ۹۹۸ - ۹۹۷ - ۹۹۶ و ۹۹۵ - ۹۹۴ -
۹۹۳ - ۹۹۲ - ۹۹۱ و ۹۹۰ - ۹۸۹ - ۹۸۸ - ۹۸۷ - ۹۸۶ - ۹۸۵
سازمان کتابهای درسی ایران را مطرح و با اصلاحاتی که
در مجلس سنا جعل آمویمود وقت و شرح زیر صوب
نمود. اینک گزارش آنرا بسطین شورای ملی تقدیم میگرد.

قانون کتابهای درسی و لایسنس کتابهای

درسی ایران

ماده ۱ - همینوا اجازه تدریس کلیه کتابهای درسی
در استان و دیرستان و صورت لزوم تأیید این کتابها
برعهده وزارت آموزش و پرورش است.

وزارت آموزش و پرورش میتواند کتابهای مذکور
در این ماده را خود چاپی کند یا اجازه چاپ و توزیع و فروش
آنها را بطریق قرارداد شرک ملاحظه نماید یا نشر آن
کتاب و نشر آن و چاپخانه ها برای مدت معینی واگذار
نماید. وزارت آموزش و پرورش در آن شرک نمایندگانی
خواهد داشت که مسئول نظارت بر حسن اجرای قرارداد
در شرک خواهد بود و لایسنس شرک باید با مقررات
موضوعه و نظایر این قانون منطبق باشد حقوق و مزایای
نمایند مذکور فقط از طرف وزارت آموزش و پرورش
پرداخت خواهد شد.

ماده ۲ - در اجرای ماده اول این قانون سازمانی
بنام سازمان کتابهای درسی ایران در وزارت آموزش و
پرورش تشکیل میگردد که رئیس آن به پیشنهاد وزیر

آموزش و پرورش و تصویب هیئت وزیران منصوب محمود و امور مالی آن‌ها نظر همی ش معیشت نهاد بر راست وزیر آموزش و پرورش و خدمت بت رئیس سازمان و سه عضو دیگر که دو نفر از طرف وزیر آموزش و پرورش و یک نفر از طرف وزیر دارائی برای مدت سه سال تعیین می‌شوند و از به خود خدمت بدهد بدست انتخاب اعضاء هیئت انضامی ملاحظه است. تشکیلات و طرز اداره و نحوه اجرای وظایف سازمان کنشهای درسی ایران موجب این نامه می خواهد بود که بتصویب شورای امالی آموزش و پرورش برسد.

ماده ۴۳ - ترمزنامه یک نامه ریاستی از کنشهای درسی جدید دبیرستانها از طرف وزارت آموزش و پرورش تهیه می نماید. تشنه است وزارت معذ مگر می‌تواند حوفاً یک کتب و آرایه‌ای قدری هر مرام درسی انتخاب کند و بر طبق مقررات این قانون مورد استفاده قرار دهد. حق چاپ و نشر این کتابها مخصوص وزارت آموزش و پرورش خواهد بود.

ماده ۴۴ - همسانه از بهای فروش کتابهای تألیف شده بوسیله وزارت آموزش و پرورش ۶ درصد و از بهای فروش کتابهای دیگر که مورد استفاده قرار گرفته است ۵ درصد دریافت و در اختیار سازمان کنشهای درسی ایران گذاشته خواهد شد و از این مبلغ حقوق کاتبان مؤلفان کتابها تعیین شده از طرف وزارت آموزش و پرورش و مؤلفان آزاد با رعایت مقدار تعیین شده که بتصویب شورای عالی آموزش و پرورش می‌رسد پرداخت خواهد کرد.

ماده ۴۵ - کلیه عواید مذکور در ماده ۴۳ و همچنین هر نوع کمک نقدی دیگری که بوسیله اشخاص یا مؤسسات جعل می‌آید به کسی که در صورت لزوم وزارت آموزش و پرورش سازمان میکند در حساب مخصوصی در بانک ممر کزی ایران مشترک خواهد شد و از آن حساب کلیه هزینه‌هاییکه در اجراء وظایف سازمان پیش می‌آید با تصویب هیئت انضامی و به استماری وزیر آموزش و پرورش یا نماینده او و رئیس سازمان پرداخت میگردند. مخیر کسیون آموزش و پرورش - د کتر فرار کولو

گزارش از کسیون اطلاعات مجلس شورای ملی کسیون اطلاعات در جلسه ۱۶ خرداد ماه ۱۳۲۹ بمحور خانه کتیر ریاسی معلوم وزارت آموزش و پرورش لایحه دولت راجع بطبع کتابهای درسی و اساتذمه سازمان کنشهای درسی ایران را مطرح نمود گزارش کسیون آموزش و پرورش را در ۱۲ اسفندر تأیید و تصویب کرد. اینک گزارش آنرا ببینید شورای ملی تقدیم می‌دارد. مخیر کسیون اطلاعات - د کتر وحید نیا

گزارش از کسیون دارائی مجلس شورای ملی کسیون دارائی با حضور نماینده دولت لایحه راجع بکتاب درسی و اساتذمه کتابهای درسی ایران را مطرح نمود گزارش کسیون آموزش و پرورش در دراین مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا ببینید شورای ملی تقدیم می‌دارد. مخیر کسیون دارائی - عزت الله لوزار

گزارش از کسیون امور استفاده و سازمانهای اداری مجلس شورای ملی کسیون امور استفاده و سازمانهای اداری در جلسه ۱۶ خرداد ماه ۱۳۲۹ حضور خانم د کتر ریاسی ملان وزارت آموزش و پرورش لایحه مورد راجع بکتابهای درسی و اساتذمه سازمان کنشهای درسی ایران را مطرح نمود و گزارش کسیون آموزش و پرورش را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا ببینید شورای ملی تقدیم می‌دارد. مخیر کسیون امور استفاده و سازمانهای اداری مطالب و قیسی - نسبت بگزارش کسیونها نظری نیست ؟ آقای موسوی ماکوئی تشریف فرمایید. **موسوی ماکوئی -** خانها و آقایان مایندگان محترم می‌دانند که لایحه کت درسی یکی از اراجیسار مهمی بود که در این مجلس و در کسیون آموزش و پرورش بدقت مورد مطالعه قرار گرفت و حتی بنابر این

در همین مجلس بدست همین تریبون همکاران هر بر آمدند بمصالح مفصلی راجع به کتیدوسی بیان کردند لایحه ای که مجلس شورای ملی تصویب کرده بود بوجه مجلس سنا فرستاده بود متأسفانه ناخوشبختانه هفت رفته هفتصد کویسیون مایند کتیر این رژیم را در این آن تغییراتی نیست و اگر آن تغییرات منظور نبود و بمقتضای آن تغییرات نظر من تریبون چرا ؟ برای اینکه در برادرم نیز آن می‌گردد سازمان کت درسی ۶ درصد از قیمت پشت جلد کسی که خودش منتشر نموده و در ۵ درصد از قیمت پشت جلد کسی که اشخاص کرده و بک حساب مخصوصی وزیران و از این محل هزینه‌ها را پرداخت می‌کند و از این مبلغ نیز برای اینکه مالک و در دسترس می‌گردد ۱۲ درصد دارم وزارت آموزش و پرورش در دسترس این سه چیز را لایحه کتیدوسی کتیدوسی را تکیه داده است نوشته است ۴ جلد کتاب عیبه و چاپی کرده و در دسترس مجلسین بگذارد. شایر این ۱۶۹ جلد کتاب از مؤلفین دیگر بحد مؤلفینی که سابق بر این ۵۰ درصد قیمت پشت جلد کسی می‌گردد حلاله ۴ درصد ۵۰ درصد ۵۰ درصد بآنها پرداخت بشود و اولی بزرگه از این کتاب یکی همین مسئله است دلیلش ندارد که همین ۴ درصد منحصراً حق خود مؤلفین باشد و این را بک حساب مخصوصی بریزند و تمام هزینه‌ها که کمیش می‌آید آن محل بریزند حداً اگر یک مبلغی باقی مانده به آنها بدهند و این صحیح نیست در صورتیکه در کسیون من نماینده جمعیت شده ام صورت در آمده ؟ بانوجابانی من نمیشود بگویم خیر متعاقب بیوم و حاضر بودم و صورت جلسات هست (بانوجابانی - عرض کرده‌اید بودید) تغییر این رژیم حالا اگر کسیون اطلاعات عرض کرده و من نیومادم حتی جداگانه است.

قیسی - خانم د کتر ریاسی فرمائید. **بانو د کتر ریاسی -** سالون وزارت آموزش و پرورش من خیال میکنم که اصولاً نظر جناب آقای موسوی ماکوئی تأمین است ؟ موسوی ماکوئی - تأمین نیست ؟ اگر مانده ؟ و اراقا اشرف مایند نوشته است از بهای فروش کتابهای

تألیف شده بوسیله وزارت آموزش و پرورش ۶ درصد و از مخیر کنشهای دیگر یعنی مؤلفان آزاد ۵ درصد و از این مبلغ حقوق کلیه مؤلفان کتابهای تعیین شده از طرف وزارت آموزش و پرورش و مؤلفان آزاد برود و در حساب مخصوصی وزیران و از این محل هزینه‌ها را پرداخت می‌کند و از این مبلغ نیز برای اینکه مالک و در دسترس می‌گردد ۱۲ درصد دارم وزارت آموزش و پرورش در دسترس این سه چیز را لایحه کتیدوسی کتیدوسی را تکیه داده است نوشته است ۴ جلد کتاب عیبه و چاپی کرده و در دسترس مجلسین بگذارد. شایر این ۱۶۹ جلد کتاب از مؤلفین دیگر بحد مؤلفینی که سابق بر این ۵۰ درصد قیمت پشت جلد کسی می‌گردد حلاله ۴ درصد ۵۰ درصد ۵۰ درصد بآنها پرداخت بشود و اولی بزرگه از این کتاب یکی همین مسئله است دلیلش ندارد که همین ۴ درصد منحصراً حق خود مؤلفین باشد و این را بک حساب مخصوصی بریزند و تمام هزینه‌ها که کمیش می‌آید آن محل بریزند حداً اگر یک مبلغی باقی مانده به آنها بدهند و این صحیح نیست در صورتیکه در کسیون من نماینده جمعیت شده ام صورت در آمده ؟ بانوجابانی من نمیشود بگویم خیر متعاقب بیوم و حاضر بودم و صورت جلسات هست (بانوجابانی - عرض کرده‌اید بودید) تغییر این رژیم حالا اگر کسیون اطلاعات عرض کرده و من نیومادم حتی جداگانه است.

قیسی - خانم د کتر ریاسی فرمائید. **بانو د کتر ریاسی -** سالون وزارت آموزش و پرورش من خیال میکنم که اصولاً نظر جناب آقای موسوی ماکوئی تأمین است ؟ موسوی ماکوئی - تأمین نیست ؟ اگر مانده ؟ و اراقا اشرف مایند نوشته است از بهای فروش کتابهای

تألیف شده بوسیله وزارت آموزش و پرورش ۶ درصد و از مخیر کنشهای دیگر یعنی مؤلفان آزاد ۵ درصد و از این مبلغ حقوق کلیه مؤلفان کتابهای تعیین شده از طرف وزارت آموزش و پرورش و مؤلفان آزاد برود و در حساب مخصوصی وزیران و از این محل هزینه‌ها را پرداخت می‌کند و از این مبلغ نیز برای اینکه مالک و در دسترس می‌گردد ۱۲ درصد دارم وزارت آموزش و پرورش در دسترس این سه چیز را لایحه کتیدوسی کتیدوسی را تکیه داده است نوشته است ۴ جلد کتاب عیبه و چاپی کرده و در دسترس مجلسین بگذارد. شایر این ۱۶۹ جلد کتاب از مؤلفین دیگر بحد مؤلفینی که سابق بر این ۵۰ درصد قیمت پشت جلد کسی می‌گردد حلاله ۴ درصد ۵۰ درصد ۵۰ درصد بآنها پرداخت بشود و اولی بزرگه از این کتاب یکی همین مسئله است دلیلش ندارد که همین ۴ درصد منحصراً حق خود مؤلفین باشد و این را بک حساب مخصوصی بریزند و تمام هزینه‌ها که کمیش می‌آید آن محل بریزند حداً اگر یک مبلغی باقی مانده به آنها بدهند و این صحیح نیست در صورتیکه در کسیون من نماینده جمعیت شده ام صورت در آمده ؟ بانوجابانی من نمیشود بگویم خیر متعاقب بیوم و حاضر بودم و صورت جلسات هست (بانوجابانی - عرض کرده‌اید بودید) تغییر این رژیم حالا اگر کسیون اطلاعات عرض کرده و من نیومادم حتی جداگانه است.

قیسی - نظری دیگری نیست به گزارش کسیونها نیست ؟ آنها برای تشنه بگزارش کسیونها و آنچه می‌گیریم خامنیار و آقایانیکه مواضعه خواست می‌کنم قیام فرمائید و اکثری رخصتده تصویب شد لایحه صورت ابلاغ می‌شود.

۸ - طرح و تصویب گزارش کسیون آبجانی و مسکن و راه و بنای و اصلاحات مجلس سنا لایحه قانونی تصویب استفاده از خانه‌های سازمانی

و ابلاغ دولت گزارش از کسیون آبجانی و مسکن مجلس شورای ملی کسیون آبجانی و مسکن در جلسه ۱۶ خرداد ماه ۱۳۲۹ با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۴۳۷۵۰-۴۳۷۵۱ راجع ببنوم استفاده از خانه‌های سازمانی را که قبلاً بتصویب مجلس شورای ملی رسیده بود و در مجلس سنا اصلاحاتی در آن بعمل آمده بود در کتیر کتیر اقدامات اصلاحی مجلس سنا را تأیید و تصویب نمود. اینک گزارش آنرا ببینید شورای ملی تقدیم می‌نماید.

قانون نموده استفاده از خانه‌های سازمانی **ماده ۱ -** خانه سازمانی خانه‌ایست که از طرف وزارتخانه یا مؤسسات دولتی بنا و ساخته و بملک متعلق باشد و متعلق به اشخاص حقیقی در دوره خدمت آن اشخاص برای سکونت گمارده می‌شود.

ماده ۴۲- شرایط و مقر استفاده از خانه های سازمانی و معانی که استفاده کننده بدین براد و همچنین ترتیب تعیین آن موضوع آییننامه ای خواهد بود که طرف ذمه دار ترخیص این قانون از طرف وزارت دارائی و وزارت آبادانی و مسکن آنها تصویب و منتهی الزام خواهد گردید.

ماده ۴۳- سازمان و تکالیف استفاده کننده از خانه سازمانی طرف مهات مقرر خواهد بود نظریه فائز نوری تعیین و تبیین حقوق و مزایای ابو و مردود مستخدم بازنشسته به چهارم حقوق بازنشستگی اوشغه سازمان مزایا مربوطه داشت میشود.

ماده ۴۴- ادارات پرداخت کننده حقوق در هر یک و شهر ستانها مکلفند مبلغی را که استفاده کننده از خانه سازمانی در ازای استفاده از آن باید بپردازد ماهانه از حقوق و سایر دریاچه های او کسر و بلافاصله به سایر مربوط تحویل نمایند.

ماده ۴۵- خانه های سازمانی مشمول هیچیک از مقررات قانون مالکیت مستأجر و همچنین امتیازات قتل فتن مربوط مقررات اجاره و سایر مقرات میباشد.

ماده ۴۶- خانه های سازمانی بیرونی مجلس شانشاهی مشمول مقررات مربوط بنهتد خواهد بود.

دئس کمیسیون آبادانی و مسکن - دکتر صاحب قلم گزارش از کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۳ خرداد ماه ۱۳۲۹ با حضور آقای قوامی سدی سلون وزارت دارائی لایحه دولت دراج بنحوه استفاده از خانه های سازمانی را که خلاصه تصویب مجلس شورای ملی رسیده بود در مجلس سنا اصلاحاتی در آن بعمل آمدند مورد رسیدگی قرارداد و اصلاحات مجلس سنا را تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون دارائی - عزت الله انوار

گزارش از کمیسیون دادگستری مجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳ خرداد ماه

۱۳۲۶ با حضور نماینده دولت لایحه دراج بنحوه استفاده از خانه های سازمانی را که قبلاً تصویب مجلس شورای ملی رسیده بود در مجلس سنا اصلاحاتی در آن بعمل آورده مورد رسیدگی قرارداد و اصلاحات مجلس سنا را تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم مینماید.

مخبر کمیسیون دادگستری - رضا محمد وقلی - نسبت گزارش کمیسیون نظریه فائز نوری (آظهاری نتد) بگزارش کمیسیونهای دئی میکبر کمیونها و آقابایکچه مواضد خواست میکنم قیام فرمائید اکثر برخاستند خوبند لایحه بدولت ابلاغ میشود آقای دکتر نوری دئی فرمایشی دادند بفرمائید

دکتر نوری (وزیر آبادانی و مسکن) - با کسب اجازه از دفتر مستترم و برسان از ابراز لطف و محبت شایسته کن مستترم در خصوص این قانون عرض تشکر و امتنان مینماید (اجست).

۹ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون دارائی
ماده ۱- در طرح تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه قانونی و آثار و یک قلمه از اراضی جلالیه بغارت کویت و ابلاغ دولت

وقلی - گزارش کمیسیون دراج با کسب از دئی قلمه از اراضی جلالیه بغارت کویت مطرح است گزارش فرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش از کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۳ خرداد ماه ۱۳۲۹ با حضور آقای خوام سدی سلون وزارت دارائی لایحه دراج بنحوه استفاده از خانه های سازمانی را که خلاصه تصویب مجلس شورای ملی رسیده بود در مجلس سنا اصلاحاتی در آن بعمل آمدند مورد رسیدگی قرارداد و اصلاحات مجلس سنا را تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون دارائی - عزت الله انوار

گزارش از کمیسیون دادگستری مجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳ خرداد ماه

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

ماده واحده - ببولت اجازت داده میشود در مقابل یک قلمه زمین چهار هزار متری که دولت کویت برای ساختمان سفارت شانشاهی ایران و انگلار مینماید یک قلمه از اراضی جلالیه بمساحت ۲۶۵۸ متر مربع بقیشی که بوسیله کارشناسی وزارت آبادانی و مسکن تعیین میگردد بدولت کویت برای ساختمان سفارت از انگلار نماید

و در صورتیکه بین زمینهای مورد منومه تفاوت قیمتی ایجاد شود پرداخت را در یافت نماید.

مخبر کمیسیون دارائی - عزت الله انوار وقلی - نسبت بگزارش کمیسیون نظریه فائز نوری (آظهاری نتد) بگزارش کمیسیون دئی میکبر کمیونها و آقابایکچه مواضد خواست میکنم قیام فرمائید اکثر برخاستند خوبند لایحه بدولت ابلاغ میشود.

۱۰ - تقدیم یک فقره لایحه بوسیله آقای سلون و وزارت پست و تلگراف و ترانس

وقلی - آقای کنشورزیان فرمایشی دارند بفرمائید.

کنشورزیان (سلون وزارت پست و تلگراف و ترانس) - با کسب اجازه از مقام مستم دیست اصلاحات مجلس مربوط به قرارداد پستی جهانی و مواضد معا و مقادله ها و مقررات مربوط و مقررات سازمان ملل متحد برای اتخاذ پستی جهانی تقدیم مجلس شورای ملی مینماید و بواسطه تصویب آنرا دارم.

وقلی - به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۱ - طرح و تصویب گزارش خود دوم کمیسیون امور خارجه رایج به عهدنامه مسوت و مواضدنامه های فرهنگی و همکار فرهنگی علمی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پندشاهی مراکش و لایحه مجلس سنا

وقلی - گزارش خود دوم رایج به عهدنامه مسوت و یک مواضدنامه فرهنگی و پلک مواضدنامه همکاری فی

وعلی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی مراکش مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش خود دوم از کمیسیون امور خارجه مجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه با حضور نماینده دولت لایحه شماره ۱۸۰۴۱/۱۳۲۹/۱۴۱۰/۲۳۳۹۳۱۴۱۰/۱۳۲۹/۱۴۱۰/۲۳۳۹۳۱۴۱۰ رایج به عهدنامه مسوت و مواضدنامه فرهنگی و پلک مواضدنامه همکاری فی وعلی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی مراکش را که گزارش خود اول آن شماره ۲۳۳۰۰ طی شده است برای خود دوم مورد رسیدگی قرارداد و تصویب خواهد بود

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

ماده واحده - عهدنامه مسوت و مواضدنامه همکاری فی وعلی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی مراکش که در تاریخ سی و یکم خرداد ماه ۱۳۲۵ برابر بیست و یکم ذیحجه ۱۳۲۶ برابر قرائن (مراکش) بمساعی نمایندگان ملت ایران و وزیر سیاست تصویب و بدولت اجازه داده میشود استاد خود بر بولغا مبادله نماید.

تقریر کمیسیون امور خارجه - دکتر شیانی گزارش خود دوم از کمیسیون آموزش و پرورش

مجلس شورای ملی

کمیسیون آموزش و پرورش در جلسه پنجم خرداد ماه ۱۳۲۹ با حضور نماینده دولت لایحه دراج به عهدنامه مسوت و یک مواضدنامه همکاری فی وعلی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی مراکش را برای خود دوم مورد رسیدگی قرارداد و گزارش کمیسیون امور خارجه را در این مورد تأیید و تصویب نمود.

امانت گزاشش آری! مجلس شورای ملی تقدیم
 مجلس است.

مخبر کیسیون آموزش پرویز پور - داکتر فر کرانز
 گزاشش شور دوم از کیسیون فرهنگ هنر
 مجلس شورای ملی

کیسیون فرهنگ هنر در جلسه ۶ خرداد ماه
 ۱۳۲۳ با حضور نماینده دولت لایحه راجع به تمدن مودت
 ویلسمو اقتضای مقرر حکم ویلسمو اقتضای معمار کی و طی
 بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی مراکش را
 برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و گزارش کیسیون
 لایحه راجع خارج طرایب مورد تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آرای بیسلس شورای ملی تقدیم میگرد
 مخبر کیسیون فرهنگ هنر - سعید حسینی میر
 گزارشی شور دوم از کیسیون اقتصاد بیسلس
 شورای ملی

کیسیون اقتصاد در جلسه ۷ خرداد ماه ۱۳۲۶ با
 حضور آقای دکتر بیگلرنویز مشاور الاموال راجع
 به تمدن مودت ویلسمو اقتضای مقرر حکم ویلسمو اقتضای
 معمار کی و طی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت
 پادشاهی مراکش برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد
 و گزارشی کیسیون امور خارجه را در ایتمورد تأیید و
 تصویب نمود.

اینک گزارش آرای بیسلس شورای ملی تقدیم
 میگرد.

مخبر کیسیون اقتصاد - دیکه

رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست!
 (المهاری شده) کلیات آخر لایحه نظری نیست! (المهاری
 شده) به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم
 خانها! آقایان! بیکه مواظبت خواهران میسک قیام فرمایند
 (اگر برخیزند) تصویب شد لایحه برای تصویب به
 مجلس ستا فرستاده میشود.

را مورد رسیدگی قرار داد گزارشی کیسیون اطلاعات
 را در این مورد بمنجأ تأیید و تصویب نمود.

اینک گزارش آرای بیسلس شورای ملی تقدیم میشود.
 مخبر کیسیون امور خارجه - مافی

گزارش از کیسیون بودجه بمجلس شورای ملی

کیسیون بودجه با حضور آقای دکتر مشد زبیری
 معاون کلوز وزارت اطلاعات لایحه جدول مربوط به تصویب رادویو
 ایران و تلویزیون ملی ایران در اندازه های دیگر و بودجه آن
 آسیا و رادویو مورد رسیدگی قرار داد گزارشی کیسیون
 اطلاعات رادو ایتمورد عیناً تأیید و تصویب نمود. اینک
 گزارشی آرای بیسلس شورای ملی تقدیم میشود.

مخبر کیسیون بودجه - دکر کیان

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست!
 (المهاری شده) به بودجه و رشود مواد رأی میگیریم خانها!
 آقایان! بیکه مواظبت خواهران میسک قیام فرمایند! اگر
 برخیزند تصویب شد ماده واحده مطرح است آقای
 شیخ الاسلامی فرماید.

مردمانی احمد نوشته شده است که
 بوزارت اطلاعات اجازه داده میشود که نسبت به عضویت
 رادویو ایران و تلویزیون ملی ایران در اندازه رادویو
 تلویزیونی آسیا و ... بنده میخواست جناب آقای دکتر
 مشد زبیری توضیحی راجع به این قسمت بدهند چون
 اصطلاح رادویو ایران در مقابل رادویو تهران و رادویو
 شهرستانها بکار برده میشود. همینطور تلویزیون ملی
 ایران یک واحد مستقل است که اطلاق میشود به این
 دستگاه که جدیداً تأسیس شده. بنده فکر میسک که
 منظور از الحاق به این اصطلاح بطور کلی شبکه رادویو
 تلویزیونی ایران است پیش نمایان شبکه یا بعد از این اصطلاح
 می جمله شور دوم از نظر رادویو هم از نظر تلویزیون رادویو
 این جمله به اخذوت که رادویو ایران اینها نوشته
 شد است متبادر بنهن اینطور باشد که فقط فرستنده رادویو
 ایران این عنوان را دارد در مقابل رادویو تهران بنابراین
 لغزات و جاهای دیگر که ملحق بشود شامل تمام شبکه
 تلویزیونی یا رادویویی ملحق نمود ولی عنوان میدهد اینطور

استیاضت مسکن که هدف این است بطور کلی شبکه
 تلویزیونی رادویو ایران باید به این اندازه منحرف شود
 و اگر اینطور است لفاً توضیحی فرمایند که مسئله
 روشن شود چون تصور نمیکند منظور فقط رادویو ایران
 باشد و این اصطلاحی که مکار برده میشود باشد. اگر
 این توضیح را فرمایند همه متشکر میشوند.

رئیس - دکر مشد زبیری فرماید -
 دکر تصویب و ایسوری مسلمان وزارت اطلاعات
 نکته ای که جناب آقای شیخ الاسلامی فرمودند درست است
 باین معنی که عبارت رادویو ایران به معنی واحد رادویو
 مرده میشود دیکه نام یک دستگاه فرستنده است هاضور
 کماشیر فرمود: رادویو ایران رادویو تهران رادویو اهستان
 رادویو کرمانشاه و سایرین دیکه که دستگاههای فرستنده
 فقط دیکه کنور. دوات امامین اصطلاح دوقال تهریک
 واحد سازمانی بکار برده شد است دو دستگاه وزارت اطلاعات
 و یک قانوبه تصویب سازمان امور اداری و اقتصادی
 کنور رسیده یکی از واحد های سازمانی عبارت است از
 رادویو ایران وزیر نظر رادویو ایران شبکه رادویویی
 کنور انجام واقعه میکند در اینجا عبارت رادویو ایران
 در حقیقت منظور آن اصطلاح آن واحد سازمانی است
 که در واقع همان فرستنده شبکه رادویویی کنور را
 زیر نظر رادویو در بر میگیرد. بنابراین در حقیقت هاضور
 که اشاره فرموده منظور این است که شبکه رادویویی
 کنور به عضویت این اصطلاح در آید بعد فرموده تلویزیون
 ملی ایران باید عرض کن تلویزیون ملی ایران در حقیقت
 اصطلاحی است که برای شبکه تلویزیونی سراسر کنور
 انتخاب شده و هر قطعه ای که دستگاه فرستنده داشته باشد
 بنام آن قطعه خوانده میشود و اینکه در تهران هست در
 حقیقت تلویزیون تهران است که زیر نظر تلویزیون ملی
 ایران انجام واقعه میکند در اینجا منظور اینست که
 شبکه تلویزیونی کنور به عضویت این اصطلاحها که میخواد
 شده است در بیاید. امیرامرد با این توضیح مسئله روشن

شده و در آرزو هر هیئت گه آنکال در عمل پیش نیاید
خیلی متشکر.

وقتی - نظر دیگری در مسأله واحد نیست
'طاری نشد' پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

انجمن زیر خوانده شد!

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در مورد لایحه حق عضویت رادپو ایران پیشنهاد
میتناید قسمت آخر سفر بوسه بعد به شرح زیر اصلاح شود:

حق عضویت در انجمنهای مزبور در سال جاری
از اشخاص مربوط خلیل پرداخت شود و در سالهای آتی

مشغول مقررات شمیر ۳۶ قانون بودجه سال ۱۳۲۶ کل کشور
کشور خواهند بود) و دکتر یزدانیان

وقتی - آقای دکتر یزدانیان فرماید:

دکتر یزدانیان - عرض کنم موصی که این
لایحه در کمیسیون بودجه مطرح بومست مشفقانه

بسط مسافرت در تهران نمودم. در موقع تنظیم بودجه سال
۱۳۲۶ کل کشور با توجه به اینکه دولت ایران در انجمنهای

متعلق شرکت دارد اینجا به این صورت پیشنهاد شد
که یکجا این همه حق عضویتها که در دولت شتافتند

ایران مناسبت عضویت خود در انجمنهای خاص
میردازد تحت عنوان خاصی در بودجه منضم شود و

پرداختن هم با عضویت کمیسیون بودجه مجلس شورای
ملی باشد و احتمالاً اگر در این حق عضویتا تغییراتی

ایجاد شود از نظر ایران، آیه مهمی در کمیسیون بودجه
صوب شود و احتیاج باینکه مجلس ملی باید و معادجی

حق میکند از لحاظ صوبه سبب باشد. بنابر این اسامی کل ایران
است که گویا این حق عضویتها در بودجه منضم میشود

و پرداختن هم موکول است به عضویت کمیسیون بودجه ایران
مورد هم با همین ترتیب عمل شود که در اینجا پیش بینی

نشد اما البته بعد از این در انجمنها آیه مهمی بودجه
سال جاری است چندی قبل در کمیسیون بودجه تصویب شده

و گویا این حق عضویتها پرداخت میشود ولی چون این
لایحه تازه آمده است برای اینکه حق عضویت به موقع

پرداخت شود سده پیشنهاد کرده حق عضویت اسامی از
محل اعتبار هم بولمطایق پرداخت شود و برای سالهای آینده

مشغول مقررات کان شود که در بودجه سال ۲۶ کل کشور
برای همه موسساتی که در این نوع انجمنها به شرکت

دارند پیش بینی شده است.
وقتی - آقای قوام مدعی فرماید:

قوام مدعی - مسؤلان وزارت دارائی - با اجازه
مقام محترم ریاست توجه جناب آقای دکتر یزدانیان

میسازد موضوع و میباید بجا بوده است ولی اجازه میفرماید
عرض کنم که خود این مطلب به صوب کمیسیون بودجه

رسیدن مسامطور ک توجه فرموده ایم با کمی بودجه است
و خارج از قانون مربوط به حق و اجازه قبول عضویت

است، چنانچه در هیچ کلام از اجازات و قوانینی که صادر
شده است برای قبول عضویت سازمانهای بین المللی این

چنین نیست و وجود نداشته است در سال گذشته فقط با
یک تفرع مجلس محترم مقرر کرده اند که حق عضویتها

را با عضویت کمیسیون بودجه میردازند و حالا همین قانون
هم که صوب بودگان نمیفرماید خود باقی است پس آنرا

ما بخواهیم چنین حق عضویت را بر داریم ناچار بایستی
برش کمیسیون بودجه برسانیم و صوب کمیسیون بودجه

رایگیری بدون اینکه ضرورت داشته باشد، چنین تفرعی
که فرموده در متن این تفرع گنجانیده شود بی اثر

گنجانیده هم نشود این تفرع به جای خود باقی است و
ایران از این بوجه تفرع برای ما باقی است ولی اگر در سال

آینده مجلس محترم چنین چیزی را در صحت
نداشت می توانست بگنجانند آنوقت سایر حق عضویت ما

و ما میباید اما در این قانون این چنین آمده است
فرموده نبود این حق عضویت را باید بیاوریم به صوب

کمیسیون بودجه برسانیم خواهش است که ما بجز این
این مطلب تابع دستورالعملی باشد چون مسامطور که عرض
کردم ملایم که این تفرع وجود دارد حق اسامی را هم

که بخواهیم بر داریم ناچار باید اجازه کمیسیون بودجه
رایگیری بدون اینکه این پیشنهاد تصویب شود.

دکتر یزدانیان - با توضیحی که فرموده نظر ندانم
نظیر شد بنابراین پیشنهاد را پس بگیریم.

وقتی - در کجاست آخر لایحه نظری نیست؟
انتهای نشد) بعد از واحد و کلیات آخر آنرا میگیریم

حاشیا و باقی اینکه موافقت خواهش بکم تفرع میفرماید
اگر ضرورت داشتند) صوب شد لایحه برای صوب به مجلس

سنا فرستاد میشود.
۳۲ - طرح و تصویب گزارش یک شورای کمیسیون

الامانات و راجع به تشکیل سازمان تلویزیون ملی
ایران از گزارش مجلس سنا

وقتی - گزارش یک فوریتی راجع به تشکیل
سازمان تلویزیون ملی ایران مطرح است قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون الامانات مجلس شورای ملی

کمیسیون الامانات در جلسه ۱۲ خرداد سال ۱۳۲۶
با حضور آقای دکتر مستد وزیر مع سلون کل وزارت

الامانات لایحه شماره ۲۲۲۸ - ۱۳۲۶/۳۱۱ دولت
راجع به تشکیل سازمان تلویزیون ملی ایران را که فوریتی

آن در جلسه ۱۳۲۶/۳۱۱ تصویب رسیده و بشماره ۳۳۹
چاپ گردیده مورد رسیدگی قرار داد و با اصلاحاتی شرح

زیر تصویب نمود.
اینکه گزارش آنرا! مجلس شورای ملی تقدیم

مینماید.
ماده واحد - برای اداره امور تلویزیون ملی

ایران در تهران و شهرها سازمانی بنام سازمان
تلویزیون ملی ایران ریاسته بوزارت الامانات تشکیل

میشود.
سلمان تلویزیون ملی ایران دارای شخصیت حقوقی

و استقلال مالی است و بر طبق قانون بانک گائی اداره
میشود و از مقررات قانون حسامات عمومی و آیین نامه

های معاملات دولتی مستثنی است و تابع اسامهات و
آیین نامه های مربوط خواهد بود.

تصیر ۹۶ - اعتبارات مورد نیاز این سازمان از
محل وجوهی که دولت از بودجه عمومی کشور در اختیار

سازمان میگذازد و درآمد های اختصاصی سازمان و
کمکهای داخلی و خارجی تأمین میشود و مصرف وجوه

مزبور بر طبق آییننامه های مربوط خواهد بود.
تصیر ۳۰ - سازمان میتواند برای پیشرفت کارهای

مربوط بخود اقداماتش را شرکت نموده و یا در شرکت گهای
دیگری سرمایه گذاری و مشارکت نماید.

تصیر ۴ - وزارت الامانات تکلیف است اسامهات
سازمان تلویزیون ملی ایران از طرف ملت شته از تاریخ

صوب این قانون تنظیم و پس از موافقت وزارت دارائی
و تأیید هیئت وزیران تصویب کمیسیونهای دارائی و امور

استخدام مجلسین بوقع اجرا بگذازد.
تأمنیکه اسامهات سازمان تصویب کمیسیونهای

مذکور نموده است صوبه هیئت وزیران قابل اجراء است.
مضری کمیسیون الامانات - دکتر وحیدیا

گزارش از کمیسیون دارائی مجلس شورای ملی
کمیسیون دارائی با حضور آقای دکتر مستد وزیر

ملون کل وزارت الامانات لایحه دولت راجع به تشکیل
سازمان تلویزیون ملی ایران را مورد رسیدگی قرار داد

و گزارش کمیسیون الامانات را در این مورد عیناً تأیید
و تصویب نمود.

اینکه گزارش آن را به مجلس شورای ملی تقدیم
مینماید.

مضری کمیسیون دارائی - عرض افلاطون
گزارش از کمیسیون بودجه مجلس شورای ملی

کمیسیون بودجه با حضور آقای دکتر مستد وزیر
سلمان کل وزارت الامانات لایحه دولت راجع به تشکیل

سازمان تلویزیون ملی ایران را مورد رسیدگی قرار داد
و گزارش کمیسیون الامانات را در این مورد عیناً تأیید

و گزارش کمیسیون اطلاعات را در انجمنور تأیید و تصویب نمود.
 اینک گزارش آقای ۱۰۰ معاضد شورای عالی تقدیم میباشد.
 محضر کمیسیون بودجه - دکتر کزبان
 گزارش از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری
 بمجلس شورای عالی
 کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۶ خردادماه ۱۳۶۶ با حضور آقای دکتر مستوفی زری معلول کد وزارت اطلاعات لایحه دولت واجه به تشکیل سازمان تلویزیون ملی ایران را مورد رسیدگی گرفتار دارد و گزارش کمیسیون اطلاعات را در انجمنور تأیید و تصویب نمود.
 اینک گزارش آقای ۱۰۰ مجلس شورای عالی تقدیم میباشد.
 محضر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری مطالب درجی - کلیات لایحه مطرح است آقای دکتر زاهدی بر فرماید.

دکتر زاهدی - خلاصه و آقایان اطلاع دارند که امروزه تلویزیون در زمینه صنایع تولیدی و خدماتی و صنایع راهبردی همگی را بازی میکند البته در این مورد عقاید مختلف است و بعضیها امروز فکر میکنند تلویزیون به اندازه صنایع خدماتی در حدی از فعالیت بیشتر و حتی حساب و کتابی را میکند که افراد حریص تلویزیونبسا نمیشیند و وقت خودشان را تلف میکنند و بعضیها عقیده دارند که اگر تلویزیون از سطح موجود استفاده قرار بگیرد و برنامه های صحیح داشته باشد فرهنگ و پیشرفت و هدایت را مورد اجتناب پند مملکت و خاصه بسیار مفید خواهد بود در حقیقت اینستکه بنده منتهای برنامه های روزانه تلویزیون ملی ایران را امتحان میکنم و میبینم و باید عرض کنم که این دستگاه هر روز نسبت به روز پیش پیشرفت میکند و برنامه هایش بهتر

میشود (صحیح است) از جمله برنامه های مذهبی که میگذرانند انسان را بزرگ عالم روحانی میرسد موفقیه تلاوت قرآن، انسان فرشته شود و تصویر را هم مبینه و اقتاد ثابت میشود چون ما در درجه اول مسلمان هستیم و به مقتضای دینی خودمان علاقه داریم و در این مورد همانطور که عرض کردم بنده خیلی لذت بردم از ترمینار دیگر مربوط به کارهای اجتماعی از قبیل نمایش دادن انواع و اقسام باقیات که من برنامه جعفر زحمت دارم و اینها یکسنگه سگار برود و این بر همه هنرا پیش کشد و این امر باعث میشود در این مملکت روح ورزشی و ورزشکاری قوی پیدا کند و مردم نشینتنامه ساتهنگی را در خانه هاییشان نمازهای ورزشکاران تکمیل میکنند معرمان این مؤسسه است تا جایزه زیارت کرد ما و نه میشتاق ولی بطوریکه شنیدم این مؤسسه روی اصول مدیریت بسیار مستقیم اداره میشود از طرف مهندسین ایرانی که در حقیقت مایه خودشان اقتصاد میکنند و در این مؤسسه متحول خدمت هستند و این تنها مؤسسه است و تنها سازمانی است که خوشبختانه افرادی را استخدام میکنند و از خودی خودشان استفاده میکنند که در این رشته فعالیت کرده و برنامه را در برنامه حقیقتاً نسبت به ما این روش مهندس ایرانی که این مؤسسه را اداره میکند و فکر میکند تمام خانها و آقایان و اکثر ملت ما که این برنامه را امینتند از کارها آنها نظیر میگردند من و نظینم خود استم که از این مؤسسه نظیر بکشم خصوصاً آن مهندسین جوان ایرانی که این دستگاه را اداره میکنند و موفقیت بیشتری را برایشان آرزو میکنم «حسنت»

ولیس - آقای دکتر مهندس فرماید.
دکتر مهندس - همانطور که مهندس محترم جانب آقای دکتر زاهدی فرمودند بنده هم خیال میکنم تلویزیون ملی ایران ما اینکه خیلی جوان است در این مملکت که نرسه و نپااسته است و بقیهای را که از لحاظ ملی میده گرفته تا حدی اقبال بدهد و امیدوار هستم چون سازمان تلویزیون ملی ایران بقصص جنبه یونانی دارد و جنبه ملی به آن ضمیمه ما میسر است مملکتی دارد نهاد آن برنامه های که بلوغ ایسان و بلوغ مذهب و ما

روح شادوستی ملاطیبات داشته باشد تنظیم کنند و این مؤسسه و وزیران تکمیل شود و از این اعطای شود تا خودش را از برنامه های علمی مناطق یکسنگه عرض کوچکتر که بنده داشتم راجحه به نمره ۳ بود که در اینجا نوشته سز موافقت وزارت دارائی و تأیید هیأت وزیران و تصویب کمیسیونهای دارائی و امور استفاده مجلسین بنویس اجرا بکنند و بنده فکر میکنم چون تصویب کمیسیونهای دارائی و امور استفاده دارد و میگرد که موافقت هیأت دولت و وزارت دارائی ضرورت نداشته باشد چون آنها در حال باید موافقت میکنند تأییدیه به کمیسیونهای مجلسین این بود که بنده پیشنهاد کردم که در نمره ۳ جمله سز از موافقت وزارت دارائی و تأیید هیأت وزیران حذف بشود که از این راجحه ترمیمی بشود در هر سازمان تلویزیون ملی ایران وجهی از لحاظ قانونگذاری متکلفتر میشود فرست بهتر بشود.

ولیس - نظر دیگری در کلیات لایحه نیست؟
 آقای دکتر زاهدی در مورد برنامه واحد آقای مهندس خانها و آقایانیکه موافقت خواستن میکنم قیام فرمایند «دکتر برخاسته» تصویب شد. ماده واحد مطرح است نظری نیست؟
 آقای دکتر زاهدی در مورد برنامه واحد آقای مهندس خانها و آقایانیکه موافقت خواستن میکنم قیام فرمایند «دکتر برخاسته» تصویب شد. ماده واحد مطرح است نظری نیست؟
 آقای دکتر زاهدی در مورد برنامه واحد آقای مهندس خانها و آقایانیکه موافقت خواستن میکنم قیام فرمایند «دکتر برخاسته» تصویب شد. ماده واحد مطرح است نظری نیست؟

ولیس - چون پیشنهاد حذف است در آخر لایحه رأی میگیرم نظری در کلیات آخر لایحه نیست؟
 آقای دکتر زاهدی در مورد برنامه واحد آقای مهندس خانها و آقایانیکه موافقت خواستن میکنم قیام فرمایند «دکتر برخاسته» تصویب شد. ماده واحد مطرح است نظری نیست؟
 آقای دکتر زاهدی در مورد برنامه واحد آقای مهندس خانها و آقایانیکه موافقت خواستن میکنم قیام فرمایند «دکتر برخاسته» تصویب شد. ماده واحد مطرح است نظری نیست؟

ولیس - چون پیشنهاد حذف است در آخر لایحه رأی میگیرم نظری در کلیات آخر لایحه نیست؟
 آقای دکتر زاهدی در مورد برنامه واحد آقای مهندس خانها و آقایانیکه موافقت خواستن میکنم قیام فرمایند «دکتر برخاسته» تصویب شد. ماده واحد مطرح است نظری نیست؟
 آقای دکتر زاهدی در مورد برنامه واحد آقای مهندس خانها و آقایانیکه موافقت خواستن میکنم قیام فرمایند «دکتر برخاسته» تصویب شد. ماده واحد مطرح است نظری نیست؟

عمره و اخله با خارج از قبیل بعلوی - شرفی - لیره -
و از وظایف آنرا که مورد معامله و وقوع متصرف سازد
آنها تماماً در زیر محموله مذکور شمرده شد که بعد با
آنها تماماً عمداً داخل ملکات نمایندگی حسن با اعمال شاقه
از سه نادمه سال محکوم میشود.

ماده ۴۲ - هر کسی بقصد استفاده ناشروع به هر
وسیله از قبیل تراشیدن بریدن و نظایر آن ارتضاد عملاً
یا غیر مستقیم داخله یا خارجیه بکاهد هر کس یا تماماً عمداً
در زیر این قبیل مستملکات شرکت کند یا آنرا داخل
مملکت نمایندگی حسن ازین آیه تا سه سال و بجاری
عقدی از دست هزار تنبیه است هر از برای محکوم میشود.

ماده ۴۳ - هر کسی شیبه مستملکات راجع داخلی
یا خارجی غیر از ظلال و غیره و یا تمامه یا غالباً عمداً در
زیر این محموله یا تماماً عمداً آنرا داخل مملکت
نمایندگی حسن تأدیبی ازین سال شمسی تا سال بعد
(شده ۹۸ قانون مجازات عمومی).

اسکناس راجع داخلی یا خارجی (به شرط مناسله
مقابل) یا اسناد بانکی نظیر اوراق قیود شده از طرف
بانکه یا چکهای صادره از طرف بانکها و سایر اسناد
تحت آید بانکی.

مخیر کسیون دادگستری - رضا مهد
رئیس - مادام که مستخرج است آقای نورمحمد
بیروم نماینده وزارت دادگستری - یا کیساجزه
از مقام محترم ریاست شده در وقت اول یا بدستگزار شده
که در ضمن اول ماده واحد بیست و هفتم که در حقیقت
جمله را عوض میکند و قرار بود اصلاح شود گویا
فراموش شده یعنی مواد ۹۵ تا ۹۸ و بنده ۹ از ماده ۹۸
قانون مجازات عمومی بشرح زیر اصلاح میشود و مطلب
دیگر که باید هفتاد و یکم حذف بر اثر استحضار ۱۹ اگر
این بند ماده ۹۸ قانون مجازات عمومی را می بتوان
تشریح گذاشت و شود و بر اثر حذف شود مفروض را بهتر
میرساند.

رئیس - بسیار خوب اشتباه چنانچه است اصلاح
میشود. نظر دیگری در ماده واحد بیست و ۹ است ؟

رئیس - نسبت به گزارش کمیسیون نظری نیست
الطوری شده است که در گزارش کمیسیون رأی کمیسیون ما همانها
آقایانکه موافقت خواهش میکنند قیام فرمایند (اکثر
بر خاستند) صواب شد لایحه دولت ابلاغ میشود.

۱۶ - طرح گزارش شور اول کمیسیون دارائی راجع

بنفوق عوارض دروازهای

رئیس - گزارش شور اول راجع به نفوق عوارض
بزرگراهی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون دارائی

مجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در سطحات عریضه بصورت آقای
قیام صدیقی نماینده وزارت دارائی و آقای سراج حبیاری
نمایند وزارت کشور لایحه مشتمل بر ۱۳ ماده و ۱۱ ماده
راجع بنفوق عوارض دروازهای امده که بشماره ۳۳ چند بنده
مفروض در مورد رسیدگی کرد و از او با اصلاحاتی بشرح زیر
تصویب نمود.
اینکه گزارش آن را بمجلس شورای ملی تقدیم
میدارد.

ماده ۱ - از بدینجهت اول از کمیسیون نماینده
انواع عوارضیکه وسیله بانکههای وصول شهر دارها
گرفته میشود ام از بدینجهت شهرها یا محله وصول میگردد
و بعضی دارها مطلقاً حق ندارند بانکه وصول نمایند
و اینجهت شهرم نمیتواند این نوع عوارض وضع
نمایند.

ماده ۲ - بنظنور نفوق مالی شهر دارهای کشور
از طریق عوارض این قانون از منابع ذیل عوارض
وصول و ترتیب خورد در این قانون بین شهر دارها
تقسیم میگردد:

الف - بر مبنای حقوق گمرکی و سود بانده گامی
کیسار ادوات کشور که بوسیله اداره گمرکی وصول میشود

سدی شش اضافه در زمان میگردد با مستثنای قلمرو کشور
و دوم اولیه مورد لزوم برای احصار کل دخانیات
ب- با افزایش کیلویی بیکار با ب عوارضیکه تا
کیلون شهر دارها را از قلمرو کشور معرّفی داخلی در زمان
میدانند.

ج - از اجزای سهمیه شهر دارها از محل مالیات
بریزد از سدی و سدی بستاند که وسیله وزارت
دارائی وصول و مستقیماً بشهر دارهای محل پرداخته
خواهد شد.

ماده ۳ - عوارض وصولی موضوع مناقضه و ب ماده
بازین قانون در آخر هر ماه بوزارت کشور تحویل
میشود که بنا به امتحانات شهرهای مختلفه بین شهر دارها
تقسیم گردد.

تصوه ۱ - برای تأمین اعتبار مربوط بوقف
فضی وزارت کشور و تقویت کادر عمرانی و اجاری شهرها
و روستا سدی ده از بیسوم عوارض بند الف و ب ماده
۳ حاصله از اجاری این قانون در اختیار وزارت کشور
قرار میگردد که بصرف بودجه اختصاصی وزارت کشور
طبق صورت هیئت وزیران خواهد رسید.

تصوه ۲ - عوارضیکه در حال حاضر بوسیله
ادارات گمرک شصت و سایر بناتذ و نظماً مرزی گرفته
میشود کماکان اخذ و در اختیار وزارت کشور قرار خواهد
گرفت که بر طبق ماده ۳ این قانون بصرف مرصه
تصوه ۳ - در مورد تریکه هایک از شهر دارها از
پرداخت بعضی خود که مورد تصدین وزارت دارائی قرار
گرفته است خودداری نمایند و وزارت کشور موظف است
بر محل وجود حمله از این قانون بعضی آن شهر داران
را بریزد و بحساب شهر دارها محل محسوب کند.

تصوه ۴ - در وجه و کسکه بانکه بفتح جمیت
شهر خود بیست و پنج سراج ایران وصول و ایصال میشود بوقت
خود باقی است در صورتیکه شهر دارها نامعلوم وصول
و ایصال این وجه بوقت مبالغ جمع آوری شده از طرف
شهر دارها پس از کسر صدی پنج و سه وصول مینمایند
شهر خود بیست و پنج سراج ایران پرداخت میشود.

۱۳۲۵ - دولت مأمور اجرائ این قانون خواهد بود
مختار کمیسیون دوائی - محارفات اول
گزارش شورای اول از کمیسیون کشور

مجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه یازدهم خردادماه ۱۳۲۵
با حضور آقای مهندس انصاری وزیر کشور، لایحه مربوط
ملف عوارض دروازهای ای مورد رسیدگی فرموده و
گزارش کمیسیون دارم، از این مورد تأیید و تصویب
نمود.

ایشان گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم
میدارند.

مختار کمیسیون کشور - دو کسر در نظر اعلی

گزارش شورای اول از کمیسیون اقتصاد

مجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه ۳۰ اردیبهشتماه ۱۳۲۵
با حضور نماینده دولت لایحه مربوط بشعور عوارض دروازهای
مورد رسیدگی فرموده و گزارش کمیسیون دوائی را
در این مورد تأیید و تصویب نمود.

ایشان گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم
میدارند.

مختار کمیسیون اقتصاد - اصلاحاتی
دقیق - کلیات لایحه مطهر - است آقای دکتر کیان
فرماید.

دکتر کیان - عقیده بنده یکی از کارهای خوبی
که دولت در گذشته کرده البته قبل از تاریخ تشکیل
مجلس و در زمان قزاق بوده لقب عوارض دروازه ای بوده
بر آنجا اینکه این عوارض دروازهای زحمت زیادی همبرای
مردم هم برای دستگاهها از نظر وسایل ایجاد میکرد و
این کار بنوع خوبی کار بسیار خوبی بوده است اما موضوعی
که بنده میخواستم ذکر کنم و از جناب کمیسیون است
حجازی تلفظاً کهسود این مورد در محنت کند و کجای
گویی

بدهندگان مطالب این است که میزان عوارض جاسگرس
عوارض دروازه ای که وصول میشود چاهمبلغ استماعطافه
تقسیم این عوارض بین شهر دارهای مختلف چیست زیرا
در ماده دوم این قانون مقرر شده میشود که از این مبلغ
این قانون از شش ماه عوارض وصول و تریب مقرر در
این قانون بین شهر دارها تقسیم میگردد من هر چه لایحه
را خواندم شایسته مقرر برای تقسیم این عوارض را عقیده
زیرا باشد عوارض که از مردم وصول میشود با افزایش
که در این لایحه پیشنهاد وصول خواهد شد باید با موازنه
صاحبه تقسیم ملاک تقسیم بین شهر دارهای مختلف
معلوم بشود آیا بنسبت درجه شهر دارها تقسیم میشود ؟
زیرا این موضوع در اینجا نیست نسبت بشهر دارها
این کار مقرر خواهد بود به این جهت بنده پیشنهاد تقسیم
کردم که لایق یک ساطعه ای باشد مثلا ساطعه حسیمت
زاد بنده پیشنهاد کردم عوارض یکسوم در جوانی که
خواهند فرمود اگر ساطعه ای در این مورد هست فرماید
نارشدن شود.

دقیق - آقای سراج حجازی فرماید -
سراج حجازی - سلون وزارت کشور و نماینده مستر و دو
موضوع با عنوان فرموده یکی اینکه چه مبلغ از این
یات وصول شده که بنده آقایان بنظر ملام و فیضیوم
عرض کنم که خلاف واقع باشد و اگر مایل باشند
بنده تهیه کنم و بیسبب نبرسام اما ساطعه ای که فرموده
فرماید برای اینکه ساطعه هست و حق عوارض دروازه ای
لوند شهر دارها بموجب بودجه ای که داشته روی همین
مقدار به آنها کمک میگردم و اگر شهر دارهای جدیدی
هم پیدا میزند بنا بنسبت آن شهر یک مبلغ خود وزارت
کشور برای آنها در نظر گرفته و میباید در همه ما دانی
بود و هسته در آن هم به مبلغ که اضافه شود همین
تربیب تقسیم میشود * مهندس دقایق - شهر داری جدید
خیلی کم است * بلکه کم است اما اینکه فرموده ساطعه ،
واقفاً ساطعه ای نیست که همین ذکر کرد برای اینکه حسیمت
ملاک عوارض است که ملاک ساطعه است ملاک ملاک ملاک
اگر فیضیوم بنقدار حسیمت چهل بدهم یعنی از جا

هست که حسیمت دارد ولی تفاوت کم است و ما نمیتوانیم
بپول بدهیم و برعکس - این است وزارت کشور سر است
سواضی که برینده داشته روی همان زمینه به آنها پول
میدههد البته اینها مناسبت هم نیست که حسیمت را ملاک
فرماید و حسیمت هم در نظر گرفته میشود البته حسیمت
با سایر شواهد و عوامل دیگر در وزارت کشور مورد عمل
قرار میگیرد اگر پیشنهاد می شود هم هست فرماید در کمیسیون
مورد نظر و بررسی قرار میگیرد.

دقیق - چون شورای اول لایحه است بنده تصور میکنم
اگر آقایان پیشنهادهای داشته باشند در محنت فرماید
و در کمیسیون بحث فرماید بهتر است.

مهندس دقایق - یک سؤال هست در این لایحه
چون گزارش خود تیر دولت هست اجازه فرماید عرض کنم
در صورتی که بعد از آنکه در گذشته بوده است ۷/۹ از کل
حقوق گری که حالا داشته شده ۱۰ اضافه میشود گری که
آیا واقفاً نظر آنحضرت در این است این را درون فرماید
چون الان بین این گزارش و توضیحات یک تطبیق هست.
دقیق - بنده خیال میکنم تمام این مطالب
مربوط بشکایت است اگر پیشنهاد فرماید در محنت
فرماید و در کمیسیون تشریف فرماید که مورد بحث
قرار گیرد.

مهندس دقایق - بنده از این نظر استعفا کردم
نوشته میخوانم و روشن فرماید که اگر نظر جدیدی است
پیشنهاد قدیم بکنم.

سراج حجازی - سلون وزارت کشور - جناب عالی
پیشنهاد فرماید.

مهندس دقایق - این یک چیز جدیدی است یا
حمان قلی است

سراج حجازی - همان قلی است و نظر جدیدی
نیست.

دقیق آقای دکتر مهندس فرماید.

دکتر مهندس - بنده باید عرض کنم خدمت همکاران
فرموده عرض کنم که بعضی از اینگونه موارد که در کمیسیون

های گذشته باقر مانده و اساساً وضعیت امروز شهرهای ما
منطبق نیست و نمیتواند واقفاً احتیاجات شهرها را برطرف
کند درست است که عوارض دروازه ای لغو شده ولی
اینگونه که فرمایم هم نمیتواند حل مشکل شهرها را بپوش
هتوان یک بندگی برای این شهر هستند که قریب عوارض است
از احتیاجات اولیه عوارضها را رفع کنند نمایان این میآید
از سازمان برنامه و راه مام میگردند و ناظم دربروردند تمام
بازمان برنامه حجاز مشکل میشود و از این جهت تقاضای
شهرهای ما که قرار این مشکلات هستند در محنت فرماید
سال گذشته بسیاری از شهرهای کوچک تشکیل دهند
که اینجا هم وضع نامرئین دارند ساطعه که آقای دکتر
کیان فرموده واقفاً بنده هم نمیدانم ساطعه تقسیم این
بوجود است اصولاً گرفتن این پول به این وضع صحیح
نیست یک زباله از طرفه و شکر و دوریات از کجا جمع
شود و محسب کند شهر دارها بنظر بنده باید در وجه
شهر دارها را از بودجه مملکت یا از بودجه حاکم
عمرانی مملکت روی در نظر بگیرد میشود تأمین کرد
و حاصلاتی که فرموده بنده نسیماً چه ساطعه ای در بین
است جناب سلون وزارت کشور میفرماید که ساطعه
این کار ممکن است قابلیت مردم باشد خیلی خوب قابلیت
مردم هم ممکن است ساطعه ای بنده حسیمت یک ساطعه
باشد بنابر این از این وضع که هست بنده خیال نمیکنم
این قانون بپوش عنوان دردی داد و اینکار که پیشنهاد شده
هم داده شود بطرف لایحه بپوش عنوان عمل نتواند
بود بنده واقفاً اگر قدرت قانونی داشته پیشنهاد میکردم
که این لایحه هر گرد به کمیسیون و اصولاً اجماع به
شهرهای مملکت یک کاری شود نشستن و گفتن اینکه
حمانی که بنسبش هر حسیمت دارد اسم شهر روی آن
میگذارند.

مهندسین دیگر نماینده در این شهرها زندگی کنند
بچه میزانی از مزایای امروزی که با این احتیاجی که ما
داریم باید استفاده کنند این صحیح نیست کاملاً عقیده
بگذارم یک ریال بگیریم همماً اصلاحات وزارت کشور
روی شواضی که خودش همین میکند تقسیم بکند بنده

درآمد گزرا هر داشته از لحاظ قوی این پیشنهاد را مسکود ولی مثل آنکه ۲۵ نفر برادری یک طرح با آنها بگذرد اگر مقدمتر و بدین موافقت فرماید و محتاج آفتی سرای حجازی هم موافق باشد این لایحه را کرد به کمیسیون و الا از لحاظ شخص نامه با پیشنهادی که میباید در ادوم بگذرد

رئیس - در صورت لایحه به کمیسیون خواهد رفت اما بعد کان مسترد میباید چه چیزی بعد مدتی بین شورایی پیشنهادی اگر دارند در محنت فرماید نظر دیگری در کلیات لایحه نیست ؟ (اظهاری شد) بود در مورد شورای میگیرم خالصه و آقا باریک موافقت خواص مستقیم فرماید (اگر فریاد شد) صورت شد ماده اول قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱ - از تاریخ اول اردیبهشت ماه ۱۳۲۶ کلیه انواع عوارضیکه وسیله پاسکاهای وصول شهر دریاها گرفته میشود اعم از وارده شهر یا سایر جایی میگرد و شهر دریاها مطلقاً ندارند و وصول دریا نمانند و اجتناباً شهر هم نمیتوانند این عوارض وضع نمایند

رئیس - در داده اول نظری نیست ؟ (اظهاری شد) ماده دوم قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۲ - بنظر تقویت مالی شهر دریاها کنور از تاریخ تصویب این قانون از منابع ذیل عوارض وصول و شرایط مفرد در این قانون بین شهر دریاها تعیین میگردد

رئیس - آقای دکتر المونی بفرمائید

دکتر المونی - مطالبی که بنده در مورد ماده ۲ بطریق رسیده میخواهم عرض کنم همان مطالبی است که فرموده در این مجلس است برای یک بخش عوارضی مستکن است که باقیال مستقیمان گذشت کمیسیونها برای یک بخش با آنها وجود نداشت برای شهر دریاها یک فقره کرده ولی واقعا برای مرکز بخش که یک واحد

مهم مدونتر است مچون مجلس سارید کمک کند هیچ سعادی وجود ندارد البته زمانی نامه سازمان عمران در مورد دار که آنها متأسفانه همیشه انجام میدهند بنده میخواهم پیشنهاد کنم و توجه حکامان محترم را جلب کنم باین معنی که شان مجلسی اغلب این است که ما باینهمه در این لایحه پیشنهاد میکنیم که این اختیارات عرانی که گرفته میشود و اختیار شهرها گذاشته میشود باقیمتداری بر آری خواهد عرانی در اختیار بخش های مملکت گذاشت بشود کما میبورد نسبت به ابرویم که یک بخش مثلاً رودبار الموت را که بخش بزرگی هم هست ستوان آینه که واحد شهرشان نیست از هر چه اختیارات یافته ننگد میگویند بکنشش که میخواهد تبدیل یک شهر بشود باید حداقل پنج هزار نفر جمعیت در هر یک بخش آن ساکن باشد مگر است دولتی این پیشنهاد میگویند مملکت خود نداشتند که در یک بخش چهار هزار نفر زندگی میکند و در همان بخش دیوانه نامه است حتی اگر جمعیت دارد این چه کماهی دارد چون در لایحه پیشتر بنی نکرده که توجه بود که در صورت داشتن دروستالین مورد قبول بود امروز که در مملکت باقیال شده و مردم مدعیان ایران در دست استین این مملکت زارین و بیچاره شدن ظلم معروف در سطح اول قرار گرفتند و ضلعشده و همه دستگامها غلامانه کتک با آنها هستند حق این است که آقای سراج حیجازی در این مایه این مطالب گفتند و سراج حیجازی - برآمده ۱۳۳۲ در ماده ۳ بنده توجه کردم وقت کردم و از این اعتبار چیزی نیست اجتناب بجهت بنده ماده ۳ را برایتان میخواهم با یک بخش عرانی میخواهم این را مطالبه فرمائید در ماده ۳ تا ذکر کریماید که از عواید وصولی و در اختیارشان بگذارید و در اصله مطالب میاید نوشته که از این عواید در اختیارشان بگذارند که بصری بودجه اختصاصی وزارت کنور طبق پیشنهاد من است وزیران بر میروند بنده میخواهم این پیشنهاد را بکنم که شرایط ملیا اگر برای بکنشش از مملکت از لحاظ کما عرانی وزارت کنور بخواهد عمل بکنند مثلا اوله کنی آب و از

این قبیل مصارف شاهنشاهی برای کمک به آنها ندارند رئیس بشهررداری شهرستان فقط میخواهد از این مدل کمک بگیرد بیاید دایره فکر و نظر را وسیع تر نکند اگر یک شهری بخواهد کمک بکند پیشنهاد خود شهر کمک بکنند به پیشنهاد آن شهر هم کمک بکنند بنده میخواستم توجه جنابان را جلب کنم

دکتر مهدی - بسیار عزیز و سواها هستند که از شهر هم محترمانه دلی نه بخش هستند نه شهر

رئیس - نظر دیگری در ماده دوم نیست ؟ (اظهاری شد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

مقام مسترم ریاست مجلس شورای ملی احتراماً پیشنهاد مینمایم بنده از قسمت لایحه اصلاحی نوبتوزارت در وزارت ایشرح زیر اصلاح شود

بنده ب- افزایش کلیتاً بشهرهای بیرونی که از اردیبهشت ماه ۲۶ شهر دریاها از ترافه و شکر صرفی داخلی در ترافه میباشند

رئیس - بخدمت احترام - کیهان رضائی ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینمایم که در سطح دوم ماده ۲ از جمله «که بنابه احتیاجات شهرهای مختلف» جمله «یا بوجهی به رفق بوجهی شهررداری شهرهای محسب آن» اضافه شود

بخدمت احترام - ملاکوه

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی احتراماً پیشنهاد مینمایم که ماده ۲ لایحه نوبت عوارض شهررداری بطریق زیر اصلاح شود

ماده ۲ - بنظر تقویت مالی شهر دریاها کنور از تاریخ تصویب این قانون از منابع ذیل وصول و شرایط مفرد در این قانون بین شهر دریاها تعیین میگردد

رئیس - در ماده سوم نظری نیست ؟ (اظهاری شد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود

ناشیجه با این پیشنهاد ماده ۳ حذف گردد

مهندس اخوان پیشنهاد میکنم در ماده ۲ بعد از کلمه «شهر دریاها» کلمه «شهر دریاها» اضافه شود

دکتر المونی - رئیس - ماده سوم قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۳ - عواید وصولی موضوع بنده الف و ب ماده ۲ این قانون در آخر هر ماه وزارت کنور تحویل میشود که بنابه احتیاجات شهرهای مختلف بین شهر دریاها تقسیم گردد

تیسره ۱ - برای تعیین اختیاریه بیوطه یعنی وزارت کنور و تقویت کارهای عمرانی و اداری شهرها و رستهای صیانت مینویس عواید بنده الف و ب ماده ۲ حاصله از امری این قانون در اختیار وزارت کنور قرار میگردد که بصرف بوجه اختصاصی وزارت کنور طبق صورتی حینت وزیران خواهد رسید

تیسره ۲ - عوارضی که در حال حاضر وصول ادارات گرفتار شهرهای سایر بلاد و مناطق مرزی گرفته میشود کاملاً اخذ و در اختیار وزارت کنور قرار خواهد گرفت که بر طبق نظام نامه ۲۶ این قانون بصرف برسد

تیسره ۳ - در صورتیکه هر یک از شهر دریاها از پرداخت بعضی خود که مورد تعیین وزارت دارائی قرار گرفته است خوداری نمایند وزارت کنور بوقت اول از محصول حاصله از این قانون بعضی آن شهررداری را بپردازد و حسب شهررداری محاسبه کند

تیسره ۴ - وجوه و کمکها بیکه بنفع جمعیت شیروخترید سرخ ایران وصول و احوال میشود بدون خود باقی است در صورتیکه شهر دریاها مأمور وصول و احوال این وجوه بشود مبلغ جمع آوری شده از طرف شهر دریاها پس از کسر صدی شصت از آن وصول عیناً بجمعیت شیروخترید سرخ ایران پرداخت میشود

رئیس - در ماده سوم نظری نیست ؟ (اظهاری شد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود

«شرح زیر خواهد شد»

روایت معظم مجلس شورای ملی

عظماً پیشیند و مینماید

۳۵-۴- لایحه مربوط به لغو عوارض دروازه ای شرح زیر اصلاح گردد

۳۵-۵- در سطردوم بجای حاصه بنا به احتیاجات نوشته شود «تسبب جمعیت»

با تقدیم احترام - مهندس ریاحی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

یشتهاذ مینماید ماده زیر بساده ۳ لایحه عوارض دروازه ای اضافه شود

در سطردوم بدو اثرشهرهای مختلف نوشته شود و نسبت جمعیت آن شهرها بین شهر دارها تقسیم گردد

دکتر کبان

ریاست محترم مجلس شورای ملی

دروازه لایحه لغو عوارض دروازه ای نظر به اینکه در ماده ۶۷ قانون اخیر شهر دارها پیش بینی لازم برای تأمین اعتبار جهت اجرای وظایف فنی وزارت کشور شده است

لذا پیشنهاد مینماید تسمیر - یک ماده لایحه مزبور به شرح زیر اصلاح گردد

تیسره ۹ - سدی نه از مجموع عوارض بندهای عقب ماده ۲ حاصله از اجرای این قانون در اختیار وزارت کشور قرار میگردد که علاوه بر سهم مقرر مذکور در ماده فوق در درجه اول بین شهر دارهای مراکز بخشها و در درجه دوم بین شهر دارهای شهرهای درجه ۳ تقسیم گردد

دکتر یزدانپناه - مهندس یرونده

ریاست محترم مجلس شورای ملی

یشتهاذ میشود که ماده ۳ لایحه مزبور به لغو عوارض دروازه ای به شرح زیر اصلاح گردد

۳۵-۴- تولید وصولی موضوع بند الف و ب ماده ۲ این قانون در آخر هر ماه بوزارت کشور تحویل میشود تا تا مشورت استانداردها و فرماندارهای کل است مستسه احتیاجات شهرهای مختلف بین شهر دارها تقسیم گردد

دکتر محمد رضوانی

پیشنهاد میکنم ماده ۳ بشرح زیر اصلاح شود

۳۵-۴- عوارض وصولی موضوع بند الف و ب ماده ۲ این قانون در آخر هر ماه بوزارت کشور تحویل میشود که بنابه احتیاجات شهرهای مختلف بین شهر دارها و بخشدارها تقسیم گردد

دکتر الموی

پیشنهاد میکنم در تیسره ۳ ماده سوم بدو از کلمه یعنی یک کلمه «فلسی» اضافه شود

دکتر الوتبی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

یشتهاذ میشود تیسره زیر به ماده ۳ راجع به لایحه لغو عوارض دروازه ای اضافه شود

تیسره ۵ - وزارت کشور موظف است که هزینه سال یک مرتبه احتیاجات شهرهای مختلف را بررسی و بر اساس آن سهمیه شهر دارها مربوط را عیوب را تعیین نماید

دکتر محمد رضوانی - دکتراستدیناری

و لیس - ماده چهارم قرائت میشود

«شرح زیر خوانده شد»

۳۵-۴- دولت مأمور اجرای این قانون خواهد بود

و لیس - در ماده چهارم نظری نیست؟ «تلاشی نیست» لایحه و یشتهاذ نظری است که در ماده دوم به کیسونهای مربوط ارجاع میشود

۱۷ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون دارائی دار به تأیید اصلاحات مجلس است در لایحه قانونی تکلیف نمودن دولت در تهیه لایحه جهت نگهداری و تربیت اجناسی ضایع و ابلغ دولت

و لیس - گزارش کمیسیون دارائی راجع به تکلیف

مدون دولت در تهیه لایحه جهت نگهداری اشیاء در ساعت مطرح است قرائت میشود

«شرح زیر خوانده شد»

گزارش از کمیسیون دارائی به مجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۴ خرداد ماه ۱۳۲۴ با حضور آقای کوهدریز معاون وزارت دارائی طرح پیشنهادی جناب آقای قناییان نمایندگان راجع به تکلیف بودن دولت در تهیه لایحه جهت نگهداری اشیاء در ساعت قرائت در مجلس شورای ملی تصویب شد و در مجلس سنا اصلاح کرده

مجلس مرسوم رسیدگی فرار داد نامه واحد مصوب مجلس سنا را تصویب نمود اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارم

مجلس واحد - دولت مقتضات برای نگهداری و تربیت اشیاء در صنایع تحت نظر اداره امور سرپرست وزارت داروگستری لایحه جامع الاطراف تقریباً سه ماه از تاریخ تصویب این قانون تهیه و به مجلسین تقدیم نماید

مخیر کمیسیون دارائی - در حقیقت آوازه و لیس - گزارش کمیسیون طرح است آقای دکتر سبین فرمائید

دکتر مبین - این لایحه بر مبنای در مجلس شورای ملی تصویب شده بود با نظریه که لایحه ای دولت خواهد بود که کفصل بطور بند تکلیف نگهداری اشیاء به صنایع مجلس سنا تربیت آنها هم اضافه کرده بنظر بنده اصلاحی که سنا کرده در جهت بهتر کردن لایحه است و بنده مجلس سنا را که در موافق اعلام کرد از این جهت که کمیسیون دارائی هم با اصلاح مجلس سنا موافقت کرده در جهت بهتر شدن لایحه و استکم هر چه پیشتر مواری است که مورد نظر مجلس شورای ملی و نمایندگان محترم است

مهندس - کسیکه مخالف با اصلاح مجلس سنا نبود

و لیس - نظر دیگری نسبت به گزارش کمیسیون نیست «تلاشی نیست» آقای میگریم بگزارش کمیسیون خانسا و آقایانیکه موافقت خواصن میکنند قیام فرمائید

۱۸ - طرح گزارش شور اول کمیسیون داروگستری

راجع به اصلاح قانون تشدید مجازات عیوب

دهندگان اشخاص غیر مجازات عیوب اردیبهشت ۱۳۲۴

و لیس - گزارش شور اول لایحه راجع به اصلاح قانون تشدید مجازات عیوب در حدنگان اشخاص غیر مجازات امرض مطرح است قرائت میشود

«شرح زیر خوانده شد»

گزارش از کمیسیون داروگستری به مجلس شورای ملی

کمیسیون داروگستری با حضور آقای ریخو لایحه شماره ۴۴۹۴/۶۷۲/۱۳۲۴/۱ دولت راجع به اصلاح قانون تشدید مجازات عیوب در حدنگان اشخاص غیر مجازات امرض مصوب اردیبهشت ماه ۱۳۲۴ را که به شماره ۳۶۳۵ چاپ شده بود بررسی فرار داد و با اصلاحاتی تصویب رسانید

اینک گزارش آنرا به شرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم میدارم:

لایحه اصلاح قانون تشدید مجازات عیوب در حدنگان اشخاص غیر مجازات امرض مصوب اردیبهشت ۱۳۲۴

مجلس واحد - به بندهای الف و ب قانون راجع به تشدید مجازات عیوب در حدنگان اشخاص غیر مجازات امرض مصوب سال ۱۳۲۴ شرح ذیل اصلاح میشود:

بند الف - هر کسی دیگری را بطور غیر مجاز از امرض عیوب دهد یا تسوی از آنحاء موجبات عیوب غیر مجاز دیگری را فراهم نماید به دیماه تا دو سال اقامت تجاری یا بازداشت محکوم میگردد

رسیدگی به نزه مذکور در صلاحیت کمیسیون امنیت اجتماعی مندرج در ماده یک قانون حفظ امنیت اجتماعی مصوب ۱۳۲۶ میباشد

کمیسیون میتواند نظر به اهمیت عمل ارتکابی و تأثیر آن در اختلال نظم عمومی

رسیدگی به نزه مذکور در صلاحیت کمیسیون امنیت اجتماعی مندرج در ماده یک قانون حفظ امنیت اجتماعی مصوب ۱۳۲۶ میباشد

کمیسیون میتواند نظر به اهمیت عمل ارتکابی و تأثیر آن در اختلال نظم عمومی

رسیدگی به نزه مذکور در صلاحیت کمیسیون امنیت اجتماعی مندرج در ماده یک قانون حفظ امنیت اجتماعی مصوب ۱۳۲۶ میباشد

کمیسیون میتواند نظر به اهمیت عمل ارتکابی و تأثیر آن در اختلال نظم عمومی

قرار اجراء موقت را در صدور حکم هائی صادر نمائید حکم کمیسیون امنیت طرف دوم در تاریخ ابرام ۲۴ دادگاه مربوطه قابل تصدیق نظر است. دادگاه استان به حضور متهم شکایت رسیدگی و رأی مقتضی صادر خواهد کرد. رأی دادگاه استان قضی و لازم الاجراء است و رسیدگی دادگاه موقت مقررات عمومی است.

دست به وسیله قضایای که برای این عمل مورد استفاده قرار گرفته در صورتیکه متعلق بین تک بوده باشد اطلاع مالک و وسیله مورد استفاده قرار گرفته باشد وسیله غایب بدستور کمیسیون امنیت اجتماعی موقت توفیق میشود دادگاه استان مکلف است در صورت اعزاز مالکیت مرکب با اطلاع مالک و سایر وسط وسیله غایب منفع دولت میدهد والا بدو آن حکم خواهد داد.

قوه در موردین (ج) قانون تشدید مجازات مجرمین و کسان اشخاص غیر از مرتکبان موقت وسیله تشقیق است درین باب این قانون مقررات بدستور با تریب مربوط با دادستان هشتاد موقت توفیق میشود.

گزارش از کمیسیون کشور بیسلسل شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه ۱۹ خرداد ماه ۱۳۳۶ با حضور نمایندگان دولت و دانشوران لایحه راجع به اصلاح قانون تشدید مجازات مجرمین و کسان اشخاص غیر مجاز از مرتز (موجب ادریبستت عامه ۱۳۳۴) را برای شروع دوم مورد رسیدگی قرار داد و گزارشی کمیسیون دادگستری را در این مورد تأیید و تصویب نمود. اینک گزارش آنرا بیسلسل شورای ملی تقدیم مییازد.

مخیر کمیسیون کشور. دکتر زعفرانی
لجس کلیات لایحه طرح است آقای نور توغرنماید.
پروتو «صدان وزارت دادگستری» - طوری که نمایندگان دائر محترم ملاحظه میفرمایند این لایحه یکدقیقه به دنبال دادولی فدر که میسک بلقشت اصلاح نظر بدیده و واحد مورد موافقت سابق خدمتند ملاحظه نشانین را قرائت میسک و تقاضای اصلاح فرام «نامه واحد» بندهای الف و ب قانون راجع به تشدید مجازات مجرم

و هذگن اشخاص غیر مجاز از مرتز بموجب سال ۱۳۳۲ مشروح ذیل اصلاح و تصوره زیر قانون مذکور اضافه میشود «مکلف دیگر این است که در نظر سوء شد که نوشته دادگاه وسیله غایب بدستور کمیسیون امنیت اجنادی موقت توفیق میشود ندند فکر میسک که این وسیله نقلیه اطاق باشد.

وقس - آقای آموزگار فرماید.

آموزگار - منطبقه بنده گذراندن قوانین اگر صحیح اجرا نشود نتیجه ای ندارد ما سرای کامیاتی که برخلاف مقررات مرتز اشخاص از مرتز مایبور میدانند در حال گذشته قانونی گذراندیم در آن قانون اجزاء را دویم که آنها را بهسای طویل المنه محکوم میکنند و بواسطه قضایای کمیسری که برای غیر مجازین استفاده قرار میگیرد توفیق بنود با تریب هشتاد موقت در بنادریان مضموناً قسمت سخنرانان افرایدها بدون داشتن کلمه نقل از مرتز خارج میسکند و این افراد در آن طرف مرتز مستلانی میخریدند و غالباً هم تلف میسکند منتهی شدایم دادگستری برای تصیب این متعلقین با مرتکبین چه اشخاص یا حاکمانه است قلملاً نتیجه اقدام متشعب نبوده است که قانون دیگری دولت آورده است که اینانر بسکسیون امنیت اجتماعی برود ما قانونی داشتیم برای افراد خاصی که مرتکب شرارت میشدند یا مرتکب خرامی کهشی میشدند این کمیسیون بسکسیون به تجدیدان یا بنادستانان میدانند برای جرم افراد مورد هذگن کسان اشخاص از مرتز همان بود که بلق آن قانون سال قبل شد و بسکند دادگستری چهار میواته و وظایبان را ایجاب مجدد و مبرین و واقعی محکوم میشوند و دیگر لازم نبود که دادگاری که در ملاحظت کمیسیون امنیت اجنادی است مضمون بیازوریم اینجا و اجزاء بهمچ که چندر بنشیند و قسم بگیرد راجع به تهمین این جرمین هر حال اگر چنین چیزی باید بنده باشد باید عرض برام که علت اینطور را باید بهمچ چیست آمد از طرف خلیج فارس در کویت در شیخ فهدیا مرتسی از اینان

دایم که آمد و توفیق میسکند که در بسک میسکند برای ملک لوز اینه میسکند و بناد اینجا ژندگی میسکند این دو مسک از طرف منتهی بدو اینان بنترین سیوات را ما فراهم میکنیم که این امکان آمد و رفت برایشان فراهم بشود اگر هر از تومان عوارض گذرانما در نظر بگیریم همانطور که در نظر گرفته شد طبق قانون یادشده توان میزیدند گذرانما خود افسر میکنند بنی برای هر مسافرت میزوریا میداد تومان بدهند طبیی است که آمد و رفتشان مستلک میشود و کسود افراد شادابی میدا میسکند که متوسن به این ترتیب نگرا میسکند که فرماض باید ویرند بنشیند از دولت و نمایندگن دولت خواض میسکند مخصوصاً راجع به لغو عوارض گذراندن مربوط به مرتسی که کسودت از طرف خلیج فارس میروند که در لایحه بودیم هم مورد دولت اتفاقاً پیشنهاد کردیم بر برای آگاهی که دلیل کار میسکند اشخاص میسکند که از ریشه کراسان در دسترسند

رسول پرویزی - کلاً صحیح است.

رسول پرویزی - کلاً صحیح است. احتیاج بیجا نمیکش قوانین مختلفی با یوریم بنده میسکند در اینستند تقدیم کردم که خواض میسکند مورد توجه قرار بگیرد.
وقس - آقای دکتر مین فرماید.
دکتر مین - اینجا در این لایحه مسکند چیزی کمی رسیدگی بجز در مورد از تشکیل شده که این مسکند جزیهه قانوناً ما و جرد دادگستری مایسکند سیاست مینم بطور کلی جنبه آقای ملون وزارت دارنات دادگستری که اینجا ترمیم خواهد توشیح فرمایند که این صحیح است و موافق قانون اساسی مستعد این رسیدگی با این مطالب لیل اصل ۲۷ و اصل ۲۸ قانون اساسی که مربوط به تکیک قوایب در صلاحیت قوه قضایه دانسته اینجا مانگویم که مرتز از مرتز دادگستری امنیت اجتماعی رسیدگی بیکد در همین قانون اساسی گفته است که مسکند بموجب قانون باید بوجود بیاید این کمیسیون مسکند است. دادگاه است که الآن ما میخواستیم بموجب قانون بوجود بیازوریم و اجزاء بهمچ با این مطلب رسیدگی بیکه باید نگردد که دادگاه

نست پس صالح برای رسیدگی بجز هم میباشد اگر دادگاه مستی بچهدو کامی است از جهت آزادی تشکیل میشود شرایط تشکیل و طرز کارشانی چیست اینها بدستور باید وقت بیشتری برمازید که یک دادگاه در مقابل قوه قضایه بوجود بیاید البته در گذشته کمیسیون امنیت اجتماعی اختیاری داشته راجع به اقامت اجباری و تمیزات بسلسل کشور بمصل دیگر ما راجع به بازداشت بنده صحیح نیست که با وجود مسکند قضای دولت مسکند با اجازه مدیه کمیسیون امنیت حکم بازداشت صادر بکنند مسکند اگر این کمیسیون را از نو عوارض گذراندن بدهیم این را خواست خواهی میسکند از جنبه آگاهی برینو یک توضیحی برمازید که پس از تشکیل این توضیح اگر اصلاحی لازم باشد میسکند در این زمینه دویم.

وقس - آقای پرویزی فرماید.

پروتو «ملون وزارت دادگستری» - مطالبی که جنبه اقلید کرسی نمانیستیم بر قوه دوم موجود بیکه اینکه اصولاً بی چنین کمیسیون قوه داد که اختیار مسکند با آنجا میشود و دویم است که مرتز در مورد لایحه بازداشتن مطالب لیل را باید ذکر میسکند نخستین عرض کم در سال ۱۳۳۴ بنا به سهام در دهات مردم را تحریک میکردند که ندانن هر مالکانه واقتضای دولت این جرمین در کده که از لحاظ سرعت عمل کارهای یک کمیسیون دادگستری که در آن کمیسیون رئیس دادگستری و دادستان حمل از نظر رسیدگی بسالک قضای جنبه قضای کرش کما متشکلند و نتیجه نمایانیشی گرفته شد با این ترتیب قوه اقتضات در دهات گرفته شد پس این قانون بوقهوری است از سال ۱۳۳۴ وجود داشته و به این کمیسیون چنین اختیاری داده شد و اما قانون در مه اقامت اجباری و در سال بازداشت، در سال ۱۳۳۲ ماده واحده ای گذشت بنولان تشدید مجازات اشخاص بد سابقه و شروع اشخاصی که مرتکب جفاقتی و شرارت میشوند آگرای شده برای این که زودر و مستان دوش شود کمیسیون در وزارت کشور

تشدید شود و این شانس را مجازات کند. در اجزاء مهربان معازرت و عدم اکتفا اجباری در دولت و بازداشت بدین پیشینه، بر معازرت نیز که برای این قید انحصار در نظر گرفته اند بخش از آن قانون است که هنوز موجود است و به اقتضای خودش، حتی نامی اما جزا این اختیارات را به این کمیسیون دادند. مصلحتی اجتناب میکرد فقط از نظر سرعت عمل برای این که اگر قانونی را که در ۱۳۳۴ در همین مجلس تصویب رسید ملاحظه فرمایند معازرت آن قانون خیلی شدیدتر است از این لامعا می که الان تهیه شده و منظور این بوده است که این کار از هر جهت رسیدگی شود و این افرادی که مایلند به این عمل میکنند و عدم مادی هستند که از نظر ملاحظات انظفانی شناخته شده اند تکلیفشان روشن شود و ما این اختیار را درست به این کمیسیون نداریم هر چه تعیین نظر قائل شدیم که در دادگاه استان است حتی در دادگاه استان پیشین یعنی رسیدگی نامی مقررات عمومی است مصلحتی را جناب آقای آموگ کار مطرح فرمودند راجع به دیور مرز دین ها بنده باید مرزبان برسانم که بویج قانون مبادلات مرزی، در نشین ها مرزبانان باید که در نامه میدهند مرز نشین ها بویج بدون اولو گذرنامه نیگیردی سندی میگیرند بنام علم الخیر و از مرز عبور میکنند تا احتیاجات مرزی خودشان را بحدوث کالی بکالی و بیابانی با مرز نشین های طرف مقابل وضع کنند تا آموگ کار برای کویستو کنوهای مستقل لازم است که نهضت نامه عرض میکنم اگر بفرستد داشته باشد یکی از تمبرهای بورد جماعت این بود که کار گران که بطور جسمی بخارج میروند از پرداخت عوارض هزار تومان گذرنامه سفارشاتشان بجزع چون بویجهای تمبرهای داده اند حذف شد، ولی بیک ترتیب دیگری اصلاح شد. این بود که به حدیث خود اختیارات داده شد نظری را که دولت برای کار میزار مییابد تعیین کرد و کار گران که به آن نقاط میروند از پرداخت هزار تومان عوارض سلف باشند نه این که شخص معینی سلف بشود در هیأت دولت بویج تصویب نامه

فرستاد زیر خواننده شد

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود بند ب از لایحه مبادلات مرز و دهنده کان شناسی غیر میزان از مرز حذف گردد.
 بانقدیم احترام امان الله دیکگی

مقدم معظم محترم ریاست مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود همواره با احدی طرح زیر اصلاح گردد: بند ب، وسیله تهیه ای که برای این عمل مورد استفاده قرار گرفته است در صورتیکه متعلق به مرگ بوده یا با علم و اطلاع مسأله به این منظور مورد استفاده قرار گرفته باشد، موقتاً توقیف میشود دادگاه استان در صورت احراز مالکیت مرگب و اثبات علم و اطلاع مالک حکم به ضبط آن بنفع دولت خواهد داد. الا دستور داده توقیف ورود آن صادر میشود. بانقدیم احترام آموگ کار

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود تمام درگاه واحده در بند الف قضایات: با تمبری از انضمام بویجات مرز غیر میزان دیگری را

فراهمانده، تبدیل توره عبارت بنام ای مورد غیر مجاز رگرکی سیلانات فراهمانده،
 دکتر مین

مقدم معظم ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود ترمه زیر ماده واحده اضافه شود: تبصره - برای این که بکنور کویست سفارت نمایند از پرداخت ده هزار ریال عوارض گذرنامه معاف خواهد بود.

بانقدیم احترام - آموگ کار

رئیس - لایحه پیشنهادها برای این دوره سه کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۶- طرح تصویب گزارش کمیسیون کشاورزی

قانونی به تأیید اصلاحات مجلس س از لایحه

قانونی شکار وید و ابلاغ دولت

رئیس - گزارش کمیسیون را راجع بایجاد شکار وید مطرح است فراتر نمیرود.

(تشریح زیر خواننده شد)

گزارش از کمیسیون کشاورزی بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشاورزی در جلسه ۱۳ خرداد ماه

۱۳۴۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۹۶۲- ۱۳۴۵/۴۱۴۵ را جمع بشکود میدرا که قبلاً در مجلس شورای ملی تصویب گردیده بود و مجلس سنا اصلاحاتی در آن پس از آورده بود مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه مجلس سنا را تصویب کرد.
 اینک گزارش آفرای بمجلس شورای ملی تقدیم میارود.

قانون شکار وید

۱- برای حفظ و حمایت و تکثیر حیوانات قابل شکار وید سازمان شکاریان و نظایان برسیستیکال میشود. سازمان مزبور دارای شخصیت حقوقی بوده زیر نظر شورای عالی شکاریان و نظارت برسیست است.

- ۲- رئیس شورای عالی مرغان ماهیون - مصوب میشود و اصالی آن عبارتند از وزیر کشته زوی، وزیر کسور و وزیر ناواشی، وزیر جنگه و ویش برنگر که از انضمام صلاحیتها به پیشنهاد ریاست شود با فرمان هادیون برای مدت چهار سال منصوب میشوند. عضویت شورای اختفاری است.
- ۳- شورای عالی برای وظایف و وظائف و اختیارات زیر است:
 - الف - تصویب، بویج و مقررات استخدام سازمان
 - ب - تعیین حدود و سنها و ممنوعیت های زمانی - مکانی شکار وید و محدودیاریهای و مشر و مناطق حفاظت شده و قرضهای اختصاصی
 - پ - تعیین انواع اسلحه و وسائل ممنوع شکار وید
 - ت - تعیین انواع حیوانات قابل شکار وید و حیوانات حمایت شده و جانوران زیانکار
 - ث - تعیین انواع بریدها و وسعت اختیار مرگ
 - ج - تعیین برای بریدهای شکار وید که بحسب نوع و منطقه از سیصد ریال کسر و از سی هزار ریال بیشتر نخواهد بود بر حسب نوع منطقه شکار وید
 - ح - تعیین برای حیوانات قابل شکار وید از لحاظ مطالعه ضرورت زیان
 - ۴- مصوبات شورای عالی در حدود وظائف و اختیارات مذکور در این ماده بیست روز پس از تصویب یکی از روزنامه های کثیر الاصدار هرگز در روزنامه رسمی کشور لااخر اجراءست
 - سازمان موظف است بلافاصله مصوبات شورای عالی را بوسیله رادیو و آکی و سایر وسایل به اطلاع اهالی برساند
 - ۵- رئیس سازمان با تصویب شورای عالی و بویج حکم ریاست شورای انتخاب و منصوب میشود
 - ۶- وظایف و وظائف سازمان برای زیر است:
 - الف - اجرای مصوبات شورای عالی در حدود مقررات ماده ۳ این قانون

ب - تنظیم و اجرای مزارع شکار و صید بر اساس هدفهای مندرج در این قانون

پ - حفظ و نگاهداری شکار گاهها و ضایحاتی حیوانات قابل شکار و حمایت آنها در برابر کوسنگی و شکار غیرمجاز و پیمانهای صید و شکار و صید و شکار بی رویه و بی مواظبت حیوانات نامساعدجوی و طبیعی مانند مرغی جنگل و مرغ آبزی و طیایان رودخانه ها و دریاچه های آبگیر و مسوموتی شالی و مناطق آن.

ت - فراهم آوردن موجودات و محیط مساعد جهت تکثیر و پرورش حیوانات قابل شکار و صید.

ث - کوشش در اصلاح نژاد حیوانات قابل شکار.

ج - بررسی و تحقیقات علمی در باره حیوانات قابل شکار.

چ - ایجاد پناهگاه های وحش و مناطق حفاظت شده و موزه های حیوانات شکاری.

ح - ترویج اشخاص حقیقی و حقوقی تأسیس یافتن وحش و آبگیرها و حوضچه ها جهت پرورش ماهی و پرورش گان شکاری از طریق راه اندازی نهال های

خ - تشویق اجرای برنامه های آموزشی منظور برای تکثیر حیوانات وحشی و حفاظت منابع طبیعی در کشور و تیسیر و ترویج تفریح عمومی در این زمینه.

د - همکاری با سازمانهای مربوط بینگنل و مرع و خاک و آب منظور حفظ منابع طبیعی کشور.

ذ - همکاری با سازمانهای خارجه با جهت زمین المللی منظور حفظ و حمایت حیوانات قابل شکار و مهاجر در حدود قلمرو متقابل.

ماده ۴۳۵ - مبادرت بهر گونه شکار و صید و پرورش و تکثیر و نگاهداری خرید و فروش و صادرات حیوانات قابل شکار و صید و اجزای آن در تمام کشور ممنوع تحصیل پروانه از سازمان شکاریان و نظارت بر صید است.

ماده ۴۳۶ - در موارد ذیل پروانه ای امکان صادر میگردد:

۱ - برای پرورش و تکثیر حیوانات قابل شکار و صید و نگاهداری آنها.

۲ - بکشورزان و دامداران و پرورش دهندگان طیور و ماهی برای قطع جانوران یا زیاکن.

۳ - ساکنان بناور و جزایر و سواحل خلیج فارس و بحر عمان که برای مصرف شخصی مبادرت صید ماهی مینمایند از داشتن پروانه صید معاف بوده و یا به آنها پروانه ای بکنان داده میشود و نیز سازمان میتواند صید ماهی را در مناطقی دیگر با برای انواع مخصوص ماهی صاف را تصصیر پروانه یا سازمان را تصصیر پروانه ای بکنان اعلام نماید.

ماده ۴۳۷ - بوجه سازمان از محل درآمد اختصاصی سازمان و کیبود آن بتوانان کمک از طرف دولت تأمین میشود.

درآمد اختصاصی سازمان که عبارت از بوی پروانه های شکار و صید و درآمد های اتفاقی است در حساب مخصوصه که از طرف خزانه دادگاری سازمان شکاریان در بانک مرکزی افتتاح میشود منظور و مصرف هزینه های بوجه صوب سازمان خواهد رسید.

ماده ۴۳۸ - کسب و کار متربک اصنام زیر خواهد بچسب تأقیب از بگذره روز تا یکسه ویا جزای هندی از ریکوزار تا پنج هزار ریال محکوم میشود:

الف - شکار و صید با وسائل و طریق ممنوعه.

ب - شکار و صید بدون پروانه در مناطق حفاظت شده.

ت - شکار و صید بدون پروانه کلیه حیوانات زنده قابل شکار و یا حامل و یا عرضه ویا فروش آن.

ث - حمل یا عرضه یا فروش در مسور حیوانات کشته قابل شکار و یا جزای حیوانات مزور و حیوانی نگاهداری آنها در اماکن عمومی به استثنای آینه از طرف شورای عالی شکاریان نظارت بر صید مجاز اعلام میشود.

ماده ۴۳۹ - کسب و کار بدون پروانه متربک شکاری صید کرده بچسب تأقیب از ۱۱ روز تا دو سه ویا جزای هندی از ریکوزار ریال تا پنج هزار ریال محکوم میشود.

ماده ۴۴۰ - کسب و کار متربک اصنام زیر گردد بچسب تأقیب از یکسه تا سه ماه و یا جزای هندی از پنج هزار ریال تا بیست هزار ریال محکوم میشود:

الف - شکار و صید در قلمرو سلطنتی.

ب - شکار و صید حیوانات حمایت شده بدون پروانه.

پ - شکار و صید بدون پروانه در مناطق حفاظت شده در قلمرو اختصاصی.

ت - تکلیف و تفریب و از بین بردن رستخیا در بارگاه های وحش.

ث - کشتن سه و گلهای (شلی) در مسیر رودخانه ها و مسطور صید غیر مجاز.

ج - آلوده نمودن آب رودخانه ها و دریاچه ها و قنات و ویر که ها در راهها یا بودیکه موجودات از بین برتن آبزیان و فراهم نماید.

ماده ۴۴۱ - کسب و کار متربک اصنام زیر گردد بچسب تأقیب از سه سله تا یکسال و یا بجزای هندی از بیست هزار تا پنجاه هزار ریال محکوم میشود:

الف - شکار و صید با از بین بردن حیوانات قابل شکار با استفاده از سموم یا مواد مسموم کننده و سمانت و تیسیر.

ب - شکار و صید پروانه آهو و جبیر و گووش و کوزن و زرد.

پ - شکار و صید بدون پروانه یا ستاندار و آریان قابل شکار و صید که از خارج بکشور وارد و حمایت شده اعلام گردیده باشد.

ت - شکار و صید بدون پروانه در بارگاه های وحش.

ماده ۴۴۲ - سواحل شکار و صید از قبیل خشک و فتنکه و نور افکن و نور افکن ساحلی بگیری و استعمال آن که مرتکب اصنام مذکور در مواد ۱۱۰-۱۱۱-۱۱۲-۱۱۳-۱۱۴-۱۱۵-۱۱۶-۱۱۷-۱۱۸-۱۱۹-۱۲۰-۱۲۱-۱۲۲-۱۲۳-۱۲۴-۱۲۵-۱۲۶-۱۲۷-۱۲۸-۱۲۹-۱۳۰-۱۳۱-۱۳۲-۱۳۳-۱۳۴-۱۳۵-۱۳۶-۱۳۷-۱۳۸-۱۳۹-۱۴۰-۱۴۱-۱۴۲-۱۴۳-۱۴۴-۱۴۵-۱۴۶-۱۴۷-۱۴۸-۱۴۹-۱۵۰-۱۵۱-۱۵۲-۱۵۳-۱۵۴-۱۵۵-۱۵۶-۱۵۷-۱۵۸-۱۵۹-۱۶۰-۱۶۱-۱۶۲-۱۶۳-۱۶۴-۱۶۵-۱۶۶-۱۶۷-۱۶۸-۱۶۹-۱۷۰-۱۷۱-۱۷۲-۱۷۳-۱۷۴-۱۷۵-۱۷۶-۱۷۷-۱۷۸-۱۷۹-۱۸۰-۱۸۱-۱۸۲-۱۸۳-۱۸۴-۱۸۵-۱۸۶-۱۸۷-۱۸۸-۱۸۹-۱۹۰-۱۹۱-۱۹۲-۱۹۳-۱۹۴-۱۹۵-۱۹۶-۱۹۷-۱۹۸-۱۹۹-۲۰۰-۲۰۱-۲۰۲-۲۰۳-۲۰۴-۲۰۵-۲۰۶-۲۰۷-۲۰۸-۲۰۹-۲۱۰-۲۱۱-۲۱۲-۲۱۳-۲۱۴-۲۱۵-۲۱۶-۲۱۷-۲۱۸-۲۱۹-۲۲۰-۲۲۱-۲۲۲-۲۲۳-۲۲۴-۲۲۵-۲۲۶-۲۲۷-۲۲۸-۲۲۹-۲۳۰-۲۳۱-۲۳۲-۲۳۳-۲۳۴-۲۳۵-۲۳۶-۲۳۷-۲۳۸-۲۳۹-۲۴۰-۲۴۱-۲۴۲-۲۴۳-۲۴۴-۲۴۵-۲۴۶-۲۴۷-۲۴۸-۲۴۹-۲۵۰-۲۵۱-۲۵۲-۲۵۳-۲۵۴-۲۵۵-۲۵۶-۲۵۷-۲۵۸-۲۵۹-۲۶۰-۲۶۱-۲۶۲-۲۶۳-۲۶۴-۲۶۵-۲۶۶-۲۶۷-۲۶۸-۲۶۹-۲۷۰-۲۷۱-۲۷۲-۲۷۳-۲۷۴-۲۷۵-۲۷۶-۲۷۷-۲۷۸-۲۷۹-۲۸۰-۲۸۱-۲۸۲-۲۸۳-۲۸۴-۲۸۵-۲۸۶-۲۸۷-۲۸۸-۲۸۹-۲۹۰-۲۹۱-۲۹۲-۲۹۳-۲۹۴-۲۹۵-۲۹۶-۲۹۷-۲۹۸-۲۹۹-۳۰۰-۳۰۱-۳۰۲-۳۰۳-۳۰۴-۳۰۵-۳۰۶-۳۰۷-۳۰۸-۳۰۹-۳۱۰-۳۱۱-۳۱۲-۳۱۳-۳۱۴-۳۱۵-۳۱۶-۳۱۷-۳۱۸-۳۱۹-۳۲۰-۳۲۱-۳۲۲-۳۲۳-۳۲۴-۳۲۵-۳۲۶-۳۲۷-۳۲۸-۳۲۹-۳۳۰-۳۳۱-۳۳۲-۳۳۳-۳۳۴-۳۳۵-۳۳۶-۳۳۷-۳۳۸-۳۳۹-۳۴۰-۳۴۱-۳۴۲-۳۴۳-۳۴۴-۳۴۵-۳۴۶-۳۴۷-۳۴۸-۳۴۹-۳۵۰-۳۵۱-۳۵۲-۳۵۳-۳۵۴-۳۵۵-۳۵۶-۳۵۷-۳۵۸-۳۵۹-۳۶۰-۳۶۱-۳۶۲-۳۶۳-۳۶۴-۳۶۵-۳۶۶-۳۶۷-۳۶۸-۳۶۹-۳۷۰-۳۷۱-۳۷۲-۳۷۳-۳۷۴-۳۷۵-۳۷۶-۳۷۷-۳۷۸-۳۷۹-۳۸۰-۳۸۱-۳۸۲-۳۸۳-۳۸۴-۳۸۵-۳۸۶-۳۸۷-۳۸۸-۳۸۹-۳۹۰-۳۹۱-۳۹۲-۳۹۳-۳۹۴-۳۹۵-۳۹۶-۳۹۷-۳۹۸-۳۹۹-۴۰۰-۴۰۱-۴۰۲-۴۰۳-۴۰۴-۴۰۵-۴۰۶-۴۰۷-۴۰۸-۴۰۹-۴۱۰-۴۱۱-۴۱۲-۴۱۳-۴۱۴-۴۱۵-۴۱۶-۴۱۷-۴۱۸-۴۱۹-۴۲۰-۴۲۱-۴۲۲-۴۲۳-۴۲۴-۴۲۵-۴۲۶-۴۲۷-۴۲۸-۴۲۹-۴۳۰-۴۳۱-۴۳۲-۴۳۳-۴۳۴-۴۳۵-۴۳۶-۴۳۷-۴۳۸-۴۳۹-۴۴۰-۴۴۱-۴۴۲-۴۴۳-۴۴۴-۴۴۵-۴۴۶-۴۴۷-۴۴۸-۴۴۹-۴۵۰-۴۵۱-۴۵۲-۴۵۳-۴۵۴-۴۵۵-۴۵۶-۴۵۷-۴۵۸-۴۵۹-۴۶۰-۴۶۱-۴۶۲-۴۶۳-۴۶۴-۴۶۵-۴۶۶-۴۶۷-۴۶۸-۴۶۹-۴۷۰-۴۷۱-۴۷۲-۴۷۳-۴۷۴-۴۷۵-۴۷۶-۴۷۷-۴۷۸-۴۷۹-۴۸۰-۴۸۱-۴۸۲-۴۸۳-۴۸۴-۴۸۵-۴۸۶-۴۸۷-۴۸۸-۴۸۹-۴۹۰-۴۹۱-۴۹۲-۴۹۳-۴۹۴-۴۹۵-۴۹۶-۴۹۷-۴۹۸-۴۹۹-۵۰۰-۵۰۱-۵۰۲-۵۰۳-۵۰۴-۵۰۵-۵۰۶-۵۰۷-۵۰۸-۵۰۹-۵۱۰-۵۱۱-۵۱۲-۵۱۳-۵۱۴-۵۱۵-۵۱۶-۵۱۷-۵۱۸-۵۱۹-۵۲۰-۵۲۱-۵۲۲-۵۲۳-۵۲۴-۵۲۵-۵۲۶-۵۲۷-۵۲۸-۵۲۹-۵۳۰-۵۳۱-۵۳۲-۵۳۳-۵۳۴-۵۳۵-۵۳۶-۵۳۷-۵۳۸-۵۳۹-۵۴۰-۵۴۱-۵۴۲-۵۴۳-۵۴۴-۵۴۵-۵۴۶-۵۴۷-۵۴۸-۵۴۹-۵۵۰-۵۵۱-۵۵۲-۵۵۳-۵۵۴-۵۵۵-۵۵۶-۵۵۷-۵۵۸-۵۵۹-۵۶۰-۵۶۱-۵۶۲-۵۶۳-۵۶۴-۵۶۵-۵۶۶-۵۶۷-۵۶۸-۵۶۹-۵۷۰-۵۷۱-۵۷۲-۵۷۳-۵۷۴-۵۷۵-۵۷۶-۵۷۷-۵۷۸-۵۷۹-۵۸۰-۵۸۱-۵۸۲-۵۸۳-۵۸۴-۵۸۵-۵۸۶-۵۸۷-۵۸۸-۵۸۹-۵۹۰-۵۹۱-۵۹۲-۵۹۳-۵۹۴-۵۹۵-۵۹۶-۵۹۷-۵۹۸-۵۹۹-۶۰۰-۶۰۱-۶۰۲-۶۰۳-۶۰۴-۶۰۵-۶۰۶-۶۰۷-۶۰۸-۶۰۹-۶۱۰-۶۱۱-۶۱۲-۶۱۳-۶۱۴-۶۱۵-۶۱۶-۶۱۷-۶۱۸-۶۱۹-۶۲۰-۶۲۱-۶۲۲-۶۲۳-۶۲۴-۶۲۵-۶۲۶-۶۲۷-۶۲۸-۶۲۹-۶۳۰-۶۳۱-۶۳۲-۶۳۳-۶۳۴-۶۳۵-۶۳۶-۶۳۷-۶۳۸-۶۳۹-۶۴۰-۶۴۱-۶۴۲-۶۴۳-۶۴۴-۶۴۵-۶۴۶-۶۴۷-۶۴۸-۶۴۹-۶۵۰-۶۵۱-۶۵۲-۶۵۳-۶۵۴-۶۵۵-۶۵۶-۶۵۷-۶۵۸-۶۵۹-۶۶۰-۶۶۱-۶۶۲-۶۶۳-۶۶۴-۶۶۵-۶۶۶-۶۶۷-۶۶۸-۶۶۹-۶۷۰-۶۷۱-۶۷۲-۶۷۳-۶۷۴-۶۷۵-۶۷۶-۶۷۷-۶۷۸-۶۷۹-۶۸۰-۶۸۱-۶۸۲-۶۸۳-۶۸۴-۶۸۵-۶۸۶-۶۸۷-۶۸۸-۶۸۹-۶۹۰-۶۹۱-۶۹۲-۶۹۳-۶۹۴-۶۹۵-۶۹۶-۶۹۷-۶۹۸-۶۹۹-۷۰۰-۷۰۱-۷۰۲-۷۰۳-۷۰۴-۷۰۵-۷۰۶-۷۰۷-۷۰۸-۷۰۹-۷۱۰-۷۱۱-۷۱۲-۷۱۳-۷۱۴-۷۱۵-۷۱۶-۷۱۷-۷۱۸-۷۱۹-۷۲۰-۷۲۱-۷۲۲-۷۲۳-۷۲۴-۷۲۵-۷۲۶-۷۲۷-۷۲۸-۷۲۹-۷۳۰-۷۳۱-۷۳۲-۷۳۳-۷۳۴-۷۳۵-۷۳۶-۷۳۷-۷۳۸-۷۳۹-۷۴۰-۷۴۱-۷۴۲-۷۴۳-۷۴۴-۷۴۵-۷۴۶-۷۴۷-۷۴۸-۷۴۹-۷۵۰-۷۵۱-۷۵۲-۷۵۳-۷۵۴-۷۵۵-۷۵۶-۷۵۷-۷۵۸-۷۵۹-۷۶۰-۷۶۱-۷۶۲-۷۶۳-۷۶۴-۷۶۵-۷۶۶-۷۶۷-۷۶۸-۷۶۹-۷۷۰-۷۷۱-۷۷۲-۷۷۳-۷۷۴-۷۷۵-۷۷۶-۷۷۷-۷۷۸-۷۷۹-۷۸۰-۷۸۱-۷۸۲-۷۸۳-۷۸۴-۷۸۵-۷۸۶-۷۸۷-۷۸۸-۷۸۹-۷۹۰-۷۹۱-۷۹۲-۷۹۳-۷۹۴-۷۹۵-۷۹۶-۷۹۷-۷۹۸-۷۹۹-۸۰۰-۸۰۱-۸۰۲-۸۰۳-۸۰۴-۸۰۵-۸۰۶-۸۰۷-۸۰۸-۸۰۹-۸۱۰-۸۱۱-۸۱۲-۸۱۳-۸۱۴-۸۱۵-۸۱۶-۸۱۷-۸۱۸-۸۱۹-۸۲۰-۸۲۱-۸۲۲-۸۲۳-۸۲۴-۸۲۵-۸۲۶-۸۲۷-۸۲۸-۸۲۹-۸۳۰-۸۳۱-۸۳۲-۸۳۳-۸۳۴-۸۳۵-۸۳۶-۸۳۷-۸۳۸-۸۳۹-۸۴۰-۸۴۱-۸۴۲-۸۴۳-۸۴۴-۸۴۵-۸۴۶-۸۴۷-۸۴۸-۸۴۹-۸۵۰-۸۵۱-۸۵۲-۸۵۳-۸۵۴-۸۵۵-۸۵۶-۸۵۷-۸۵۸-۸۵۹-۸۶۰-۸۶۱-۸۶۲-۸۶۳-۸۶۴-۸۶۵-۸۶۶-۸۶۷-۸۶۸-۸۶۹-۸۷۰-۸۷۱-۸۷۲-۸۷۳-۸۷۴-۸۷۵-۸۷۶-۸۷۷-۸۷۸-۸۷۹-۸۸۰-۸۸۱-۸۸۲-۸۸۳-۸۸۴-۸۸۵-۸۸۶-۸۸۷-۸۸۸-۸۸۹-۸۹۰-۸۹۱-۸۹۲-۸۹۳-۸۹۴-۸۹۵-۸۹۶-۸۹۷-۸۹۸-۸۹۹-۹۰۰-۹۰۱-۹۰۲-۹۰۳-۹۰۴-۹۰۵-۹۰۶-۹۰۷-۹۰۸-۹۰۹-۹۱۰-۹۱۱-۹۱۲-۹۱۳-۹۱۴-۹۱۵-۹۱۶-۹۱۷-۹۱۸-۹۱۹-۹۲۰-۹۲۱-۹۲۲-۹۲۳-۹۲۴-۹۲۵-۹۲۶-۹۲۷-۹۲۸-۹۲۹-۹۳۰-۹۳۱-۹۳۲-۹۳۳-۹۳۴-۹۳۵-۹۳۶-۹۳۷-۹۳۸-۹۳۹-۹۴۰-۹۴۱-۹۴۲-۹۴۳-۹۴۴-۹۴۵-۹۴۶-۹۴۷-۹۴۸-۹۴۹-۹۵۰-۹۵۱-۹۵۲-۹۵۳-۹۵۴-۹۵۵-۹۵۶-۹۵۷-۹۵۸-۹۵۹-۹۶۰-۹۶۱-۹۶۲-۹۶۳-۹۶۴-۹۶۵-۹۶۶-۹۶۷-۹۶۸-۹۶۹-۹۷۰-۹۷۱-۹۷۲-۹۷۳-۹۷۴-۹۷۵-۹۷۶-۹۷۷-۹۷۸-۹۷۹-۹۸۰-۹۸۱-۹۸۲-۹۸۳-۹۸۴-۹۸۵-۹۸۶-۹۸۷-۹۸۸-۹۸۹-۹۹۰-۹۹۱-۹۹۲-۹۹۳-۹۹۴-۹۹۵-۹۹۶-۹۹۷-۹۹۸-۹۹۹-۱۰۰۰-۱۰۰۱-۱۰۰۲-۱۰۰۳-۱۰۰۴-۱۰۰۵-۱۰۰۶-۱۰۰۷-۱۰۰۸-۱۰۰۹-۱۰۱۰-۱۰۱۱-۱۰۱۲-۱۰۱۳-۱۰۱۴-۱۰۱۵-۱۰۱۶-۱۰۱۷-۱۰۱۸-۱۰۱۹-۱۰۲۰-۱۰۲۱-۱۰۲۲-۱۰۲۳-۱۰۲۴-۱۰۲۵-۱۰۲۶-۱۰۲۷-۱۰۲۸-۱۰۲۹-۱۰۳۰-۱۰۳۱-۱۰۳۲-۱۰۳۳-۱۰۳۴-۱۰۳۵-۱۰۳۶-۱۰۳۷-۱۰۳۸-۱۰۳۹-۱۰۴۰-۱۰۴۱-۱۰۴۲-۱۰۴۳-۱۰۴۴-۱۰۴۵-۱۰۴۶-۱۰۴۷-۱۰۴۸-۱۰۴۹-۱۰۵۰-۱۰۵۱-۱۰۵۲-۱۰۵۳-۱۰۵۴-۱۰۵۵-۱۰۵۶-۱۰۵۷-۱۰۵۸-۱۰۵۹-۱۰۶۰-۱۰۶۱-۱۰۶۲-۱۰۶۳-۱۰۶۴-۱۰۶۵-۱۰۶۶-۱۰۶۷-۱۰۶۸-۱۰۶۹-۱۰۷۰-۱۰۷۱-۱۰۷۲-۱۰۷۳-۱۰۷۴-۱۰۷۵-۱۰۷۶-۱۰۷۷-۱۰۷۸-۱۰۷۹-۱۰۸۰-۱۰۸۱-۱۰۸۲-۱۰۸۳-۱۰۸۴-۱۰۸۵-۱۰۸۶-۱۰۸۷-۱۰۸۸-۱۰۸۹-۱۰۹۰-۱۰۹۱-۱۰۹۲-۱۰۹۳-۱۰۹۴-۱۰۹۵-۱۰۹۶-۱۰۹۷-۱۰۹۸-۱۰۹۹-۱۱۰۰-۱۱۰۱-۱۱۰۲-۱۱۰۳-۱۱۰۴-۱۱۰۵-۱۱۰۶-۱۱۰۷-۱۱۰۸-۱۱۰۹-۱۱۱۰-۱۱۱۱-۱۱۱۲-۱۱۱۳-۱۱۱۴-۱۱۱۵-۱۱۱۶-۱۱۱۷-۱۱۱۸-۱۱۱۹-۱۱۲۰-۱۱۲۱-۱۱۲۲-۱۱۲۳-۱۱۲۴-۱۱۲۵-۱۱۲۶-۱۱۲۷-۱۱۲۸-۱۱۲۹-۱۱۳۰-۱۱۳۱-۱۱۳۲-۱۱۳۳-۱۱۳۴-۱۱۳۵-۱۱۳۶-۱۱۳۷-۱۱۳۸-۱۱۳۹-۱۱۴۰-۱۱۴۱-۱۱۴۲-۱۱۴۳-۱۱۴۴-۱۱۴۵-۱۱۴۶-۱۱۴۷-۱۱۴۸-۱۱۴۹-۱۱۵۰-۱۱۵۱-۱۱۵۲-۱۱۵۳-۱۱۵۴-۱۱۵۵-۱۱۵۶-۱۱۵۷-۱۱۵۸-۱۱۵۹-۱۱۶۰-۱۱۶۱-۱۱۶۲-۱۱۶۳-۱۱۶۴-۱۱۶۵-۱۱۶۶-۱۱۶۷-۱۱۶۸-۱۱۶۹-۱۱۷۰-۱۱۷۱-۱۱۷۲-۱۱۷۳-۱۱۷۴-۱۱۷۵-۱۱۷۶-۱۱۷۷-۱۱۷۸-۱۱۷۹-۱۱۸۰-۱۱۸۱-۱۱۸۲-۱۱۸۳-۱۱۸۴-۱۱۸۵-۱۱۸۶-۱۱۸۷-۱۱۸۸-۱۱۸۹-۱۱۹۰-۱۱۹۱-۱۱۹۲-۱۱۹۳-۱۱۹۴-۱۱۹۵-۱۱۹۶-۱۱۹۷-۱۱۹۸-۱۱۹۹-۱۲۰۰-۱۲۰۱-۱۲۰۲-۱۲۰۳-۱۲۰۴-۱۲۰۵-۱۲۰۶-۱۲۰۷-۱۲۰۸-۱۲۰۹-۱۲۱۰-۱۲۱۱-۱۲۱۲-۱۲۱۳-۱۲۱۴-۱۲۱۵-۱۲۱۶-۱۲۱۷-۱۲۱۸-۱۲۱۹-۱۲۲۰-۱۲۲۱-۱۲۲۲-۱۲۲۳-۱۲۲۴-۱۲۲۵-۱۲۲۶-۱۲۲۷-۱۲۲۸-۱۲۲۹-۱۲۳۰-۱۲۳۱-۱۲۳۲-۱۲۳۳-۱۲۳۴-۱۲۳۵-۱۲۳۶-۱۲۳۷-۱۲۳۸-۱۲۳۹-۱۲۴۰-۱۲۴۱-۱۲۴۲-۱۲۴۳-۱۲۴۴-۱۲۴۵-۱۲۴۶-۱۲۴۷-۱۲۴۸-۱۲۴۹-۱۲۵۰-۱۲۵۱-۱۲۵۲-۱۲۵۳-۱۲۵۴-۱۲۵۵-۱۲۵۶-۱۲۵۷-۱۲۵۸-۱۲۵۹-۱۲۶۰-۱۲۶۱-۱۲۶۲-۱۲۶۳-۱۲۶۴-۱۲۶۵-۱۲۶۶-۱۲۶۷-۱۲۶۸-۱۲۶۹-۱۲۷۰-۱۲۷۱-۱۲۷۲-۱۲۷۳-۱۲۷۴-۱۲۷۵-۱۲۷۶-۱۲۷۷-۱۲۷۸-۱۲۷۹-۱۲۸۰-۱۲۸۱-۱۲۸۲-۱۲۸۳-۱۲۸۴-۱۲۸۵-۱۲۸۶-۱۲۸۷-۱۲۸۸-۱۲۸۹-۱۲۹۰-۱۲۹۱-۱۲۹۲-۱۲۹۳-۱۲۹۴-۱۲۹۵-۱۲۹۶-۱۲۹۷-۱۲۹۸-۱۲۹۹-۱۳۰۰-۱۳۰۱-۱۳۰۲-۱۳۰۳-۱۳۰۴-۱۳۰۵-۱۳۰۶-۱۳۰۷-۱۳۰۸-۱۳۰۹-۱۳۱۰-۱۳۱۱-۱۳۱۲-۱۳۱۳-۱۳۱۴-۱۳۱۵-۱۳۱۶-۱۳۱۷-۱۳۱۸-۱۳۱۹-۱۳۲۰-۱۳۲۱-۱۳۲۲-۱۳۲۳-۱۳۲۴-۱۳۲۵-۱۳۲۶-۱۳۲۷-۱۳۲۸-۱۳۲۹-۱۳۳۰-۱۳۳۱-۱۳۳۲-۱۳۳۳-۱۳۳۴-۱۳۳۵-۱۳۳۶-۱۳۳۷-۱۳۳۸-۱۳۳۹-۱۳۴۰-۱۳۴۱-۱۳۴۲-۱۳۴۳-۱۳۴۴-۱۳۴۵-۱۳۴۶-۱۳۴۷-۱۳۴۸-۱۳۴۹-۱۳۵۰-۱۳۵۱-۱۳۵۲-۱۳۵۳-۱۳۵۴-۱۳۵۵-۱۳۵۶-۱۳۵۷-۱۳۵۸-۱۳۵۹-۱۳۶۰-۱۳۶۱-۱۳۶۲-۱۳۶۳-۱۳۶۴-۱۳۶۵-۱۳۶۶-۱۳۶۷-۱۳۶۸-۱۳۶۹-۱۳۷۰-۱۳۷۱-۱۳۷۲-۱۳۷۳-۱۳۷۴-۱۳۷۵-۱۳۷۶-۱۳۷۷-۱۳۷۸-۱۳۷۹-۱۳۸۰-۱۳۸۱-۱۳۸۲-۱۳۸۳-۱۳۸۴-۱۳۸۵-۱۳۸۶-۱۳۸۷-۱۳۸۸-۱۳۸۹-۱۳۹۰-۱۳۹۱-۱۳۹۲-۱۳۹۳-۱۳۹۴-۱۳۹۵-۱۳۹۶-۱۳۹۷-۱۳۹۸-۱۳۹۹-۱۴۰۰-۱۴۰۱-۱۴۰۲-۱۴۰۳-۱۴۰۴-۱۴۰۵-۱۴۰۶-۱۴۰۷-۱۴۰۸-۱۴۰۹-۱۴۱۰-۱۴۱۱-۱۴۱۲-۱۴۱۳-۱۴۱۴-۱۴۱۵-۱۴۱۶-۱۴۱۷-۱۴۱۸-۱۴۱۹-۱۴۲۰-۱۴۲۱-۱۴۲۲-۱۴۲۳-۱۴۲۴-۱۴۲۵-۱۴۲۶-۱۴۲۷-۱۴۲۸-۱۴۲۹-۱۴۳۰-۱۴۳۱-۱۴۳۲-۱۴۳۳-۱۴۳۴-۱۴۳۵-۱۴۳۶-۱۴۳۷-۱۴۳۸-۱۴۳۹-۱۴۴۰-۱۴۴۱-۱۴۴۲-۱۴۴۳-۱۴۴۴-۱۴۴۵-۱۴۴۶-۱۴۴۷-۱۴۴۸-۱۴۴۹-۱۴۵۰-۱۴۵۱-۱۴۵۲-۱۴۵۳-۱۴۵۴-۱۴۵۵-۱۴۵۶-۱۴۵۷-۱۴۵۸-۱۴۵۹-۱۴۶۰-۱۴۶۱-۱۴۶۲-۱۴۶۳-۱۴۶۴-۱۴۶۵-۱۴۶۶-۱۴۶۷-۱۴۶۸-۱

تعمیر و پیش گیری از سرایت امر عمومی و نظایر آن
زموارد اخذ خدمت لازم بمن خود هائید

ماده ۴۴- در مواردیکه بنا بر مقتضیات حفظ نسل
و خدمات حیوانات قابل تکثیر صید قطع اشجار و دسترها
مربوط داشته باشد سازمان تکثیر بانای با موافقت سازمان
جنگلهائی اقدام خواهد نمود.

ماده ۴۵- جنگلهائی را که تا تاریخ تصویب این
قانون بهره برداری از آنها وسیله سازمان جنگلهائی بمن
می آید و با آنها افراد فراداد آلوده طبق طرحهای
جنگلهائی بهره برداری از آنها به اختصاص حقیقی یا
حقوقی و اقدار شده است تا اقصاء مدت اجرائی طرح
صیوان مناطق حفاظت شده یا پارک وحش اختصاص داد.

ماده ۴۶- سازمان جنگلهائی ایران موظف است
قبل از آغاز کناری طرحهای بهره برداری نظرسامان اورد
مورد اجرائی طرحهای مزبور از لحاظ تعیین منطقه

حفاظت شده یا پارک وحش خواستار شود ولی میراث نظام
نظر صیوان در مسوده جنگلهائی که طرح آن مورد توافق
قرار گرفته مناطق حفاظت شده یا پارک وحش اعلام کرد.

ماده ۴۷- در مواردیکه سازمان تکثیر بانای بنام
جنگلهائی قابل بهره برداری بصیوان مناطق حفاظت شده
و یا پارک وحش اعلام کرد باید قبلا موافقت سازمان
جنگلهائی را جلب نماید.

ماده ۴۸- آییننامه های اجرائی این قانون توسط
شورای عالی تهیه شده و بدین نهاد وزارت کشاورزی پس
از تصویب هیئت وزیران قابل اجرا است.

آییننامه های مزبور از جمله شامل موضوعات
زیر خواهد بود:

الف - تعریف حد و وسیع حیوانات حمایت شده
و جانوران دیان که پارک وحش و منطقه حفاظت شده و
فرق ملحقش و فرقی اختصاصی.

ب - تعیین مقررات مربوط به پارک وحش و منطقه
حفاظت شده و فرقی اختصاصی.

پ - تعیین مقررات منع یا محدودیت خرید و
فروش و رمه ز و نگهداری حیوانات قابل تکثیر و صید و

مجهزین تکثیر و پرورش و واردات و صادرات آنها تا
همکاری سازمانهای مربوط در حدود قوانین کشور.

ت - تعیین نحوه همکاری وزارتخانه ها و سایر
سازمانهای وابسته بمنگ با سازمان

ث - تعیین انواع پرده های مذکور در ماده ۴۱ این
قانون و شرایط صدور آن.

ماده ۴۹- امور مربوط به صید در آبهای دریای
خزر و خلیج فارس و دریای عمان از شمول مقررات این
قانون مستثنی است. ششکهای شیلات شمال و جنوب
انجام وظایف مربوط را بر طبق قوانین و مقررات خود
نعمه درخواسته بود.

ماده ۴۰- قانون صید و تکثیر صوب اسفند ۱۳۲۵
ملغی است.

ماده ۵۰- وزارتخانه های کشاورزی و کشور و
دادگستری مأمور اجرای این قانون میباشند.

گزارش از کمیسیون دزآبائی مجلس شورای عالی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۳ خردادماه ۱۳۲۶

با حضور آقای قوام عدلی ملنون وزارت دارائی لایحه
مربوط بشکار و صید را که قبلا در مجلس شورای عالی
تصویب گردیده و مجلس سنا اصلاحاتی در آن پیشنهاد کرده
بود مطرح و مواد مربوط بکمیسیون دارائی او مورد

رصدی که قرارداد و اصلاحات مجلس سنا را تصویب نمود.
اینک گزارش آرا مجلس شورای عالی تقدیم
میدارد.

مخیر کمیسیون دارائی - عرضتلف اوزار
گزارش از کمیسیون دادگستری مجلس شورای عالی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳ خرداد ماه
۱۳۲۶ با حضور آقای بیرو ملنون وزارت دادگستری

لایحه مربوط بشکار و صید را که قبلا در مجلس شورای
عالی تصویب و در مجلس سنا اصلاح گردیده بود مطرح
و مواد مربوط به کمیسیون دادگستری رامورد رسیدگی
فرار داد و اصلاحات مجلس سنا را تصویب نمود.

اینک گزارش آرا مجلس شورای عالی تقدیم
میدارد.

مخیر کمیسیون دادگستری - رضا مجد
گزارش از کمیسیون کشور و مجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه ۱۴ خرداد ماه ۱۳۲۶

بمحور آقای سراج حجازی ملنون وزارت کشور لایحه
مربوط بشکار و صید را که قبلا در مجلس شورای عالی
تصویب و مجلس سنا اصلاحاتی در آن بعمل آورده بود
مطرح و صوبه مجلس سنا را تصویب نمود.

اینک گزارش آرا مجلس شورای عالی تقدیم
میدارد.

مخیر کمیسیون کشور - دکتر زعفرانلو
رئیس - گزارش کمیسیونها مطرح است نظری

نیست «آقایاری شده» که گزارش کمیسیونها بی
میکردیم خامها و آقایان که مواظقت خواستند برکنم
قیام فرمایند «اگر برخاسته» صوب شد لایحه بدولت
انلاخ میشود.

**۲۰ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون کشاورزی
دارلر به تأیید اصلاحات مجلس سنا در لایحه**

**قانونی برداعتماد برای توسعه و بهبود
صنایعری و ابلاخ بولت**

رئیس - گزارش کمیسیونها راجع بهبیرداخت
ام برای توسعه و بهبود دایربرری مطرح است فرات
شود.

«شرح زیر خواصه شد»

گزارش از کمیسیون کشاورزی مجلس شورای عالی

کمیسیون کشاورزی در جلسه شنبه ۱۴/۳/۲۶
حضور بانینصورت لایحه شماره ۸۹۰ - ۴۵۸/۱/۵ دولت
بازنگته از مجلس سنا راجع به برداخت وام برای توسعه و
بهبود دایربرری مورد رسیدگی فرار داد و با اصلاحات

مجلس سنا موافقت و لایحه را تصویب کرد.
اینک گزارش آن شرح زیر تقدیم مجلس شورای
عالی میگردد.

قانون برداخت وام برای توسعه و بهبود دایربرری

ماده واحده - دولت مکلفاست کلیه وجوه حاصل
از فروق نرذت و سایر وجوه ملنون علاوه فیکه از خارج وارد شده
بایشود و بهبهدامانان و پرورش دهندگان طیور فرخته
شده بایشود وام ازاله و بهره آن در اختیار وزارت

کشاورزی نگذارد که بمنظور تسهیل کردن برای موافقت
اشغالی مربوط به امور دایربرری و با از طریق برداخت
وام برای توسعه و بهبود دایربرری و اصلاحات در دایربرری و
واحدت تکمیل بخانه های صنایع شیر حیصین توسعه
باصلاح چراگاهها و کشت زمین موقوفه بستانهای خوراک

دام استفاده کند.

تصریح ۱۵ - توسعه برداخت وام و بهره آن بموجب
آییننامه های خواصود که از طرف وزارت کشاورزی تهیه
و تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

تصریح ۲ - وزارت کشاورزی مکلف است وجوه
مزبور را (امم از اموال زراعی) صرف ۱۵ سال دوسررمه های
مین بخرازماریکل مسترد دارد.

مخیر کمیسیون کشاورزی - اندلس سنج

گزارش از کمیسیون دارائی مجلس شورای عالی

کمیسیون دارائی در جلسه اول خردادماه ۱۳۲۶ با
حضور بانینصورت دولت لایحه بازنگته از مجلس سنا راجع
بیرداخت وام برای توسعه و بهبود دایربرری رسیدگی و
صوبه مجلس سنا با حذف (بایشود) بعد از جمله (از
خارج وارد شده) موافقت و لایحه را تصویب کرد صوبه
کمیسیون دارائی مجددا در جلسه شنبه ۱۳/۳/۲۶

کمیسیون کشاورزی مطرح شد و کمیسیون مزبور نظریه
قبلی خود را که همان صوبه مجلس سناست تأیید کرد.
اینک گزارش آرا مجلس شورای عالی تقدیم
میدارد.

مخیر کمیسیون دارائی - عرضتلف اوزار

کیده بود آنچه عین شرکت در هر عشا بر من می‌باشد
 اجرا داده میشود که از من می‌خواهد بر سر کتف احدی خطوط
 لوله نفت و گاز - حرم - آن را با بی‌رحمت های عدله
 تصرف کند عرض ارامی میرا اوله آنکه با استنایر قانون
 تحصیل خواهد شد ایم ترخیص و حرم - بی چیز مش
 نیست متر در هر طرف مخصوص لوله انبساط خواهد کرد
 بنامیه در زمین های عدله از من و اعیان با مالک
 می‌باشد می‌تواند هر کس از وزیر کشور - دوستان که
 مدبر کل شد با نامنه گان آنک - توجه بنظر
 کرشماتان می‌تواند لوله زمین و اعیان احدی که تصرف
 داشته زمین خواهد بود و می‌تواند شرف است شرکت
 می‌تواند با اعیان ملک عین شرکت زمین کتف با دیگر
 خواهد شد

گزارش شور وزیر اکتسیون کشور مجلس
 شورای ملی
 اکتسیون کشور در جلسه ۲۴ آذر ماه ۱۳۲۵ با
 حضور آقای نواح حمزه‌ای معاون وزارت کشور لایحه
 شماره ۱۹۱۴۱ - ۱۹۱۴۱/۱۳۳ مورخ ۱۳ آذر ماه ۱۳۲۵ صرف
 ارامی مورودین و حرم آن جهت احداث خطوط نفت
 و گاز با وجود رسیدگی قرارداد و با اصلاحاتی قبول
 بود و در جلسه ۲۴ خرداد ماه ۱۳۲۶ سوبه قبل با مساعد
 تأیید کرد. اینک گزارش این مجلس شورای ملی تقدیم
 می‌گردد.

تفصیلاً و مفصلاً در شرح کمیته ملی نفت ایران و
 شرح کارها که بعد از تشکیل شرح کمیته نفت ایران
 احداث خطوط نفت کشور که اولی مورد نیاز برای
 بیاب و درختکاری بیرون و بیرون نفت است دیگر در زمین
 و حرم خطوط لوله نفت و گاز منوع است در کهای
 فوق می‌تواند هر گونه بنا با درختکاری یا زراعتی که
 زود شود و حرم خطوط لوله احداث شود بر حسب
 مورد با حضور معاونان خبری یا زراعتی و با تنظیم
 صورت مجلس در آن میان رودند.

مغیر اکتسیون دارانی - دولت نفت ایران
 گزارش نمود اول اکتسیون دادگستری
 مجلس شورای ملی
 اکتسیون دادگستری در جلسه ۳۳ آبان ماه ۱۳۲۵ با
 حضور آقای قاجاری معاون وزارت دارائی لایحه مربوط
 به اجازه صرف ارامی مورودین و حرم آن جهت احداث
 خطوط لوله نفت و گاز با وجود رسیدگی قرارداد و
 گزارش اکتسیون دارائی را در این مورد تأیید و تصویب
 نمود.
 اینک گزارش این مجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد.
 رئیس اکتسیون دادگستری - دفتر جناب آقای

و در تنظیم صورت مجلس در آن اربابان برداشته
 مغیر اکتسیون کشور - دکتر زهر نلو
 زهر نلو کلان لایحه مطرح است. نظری نیست
 اظهار می‌شود در مورد مزایای اجداد نمی‌توانیم
 حاضران و آقایان که موافقند خواهش میکنم قایل فرمایند
 دکتر بوختی که صحبت کرد، ماده واحده مطرح است.
 نظری نیست. اظهار می‌شود موافقت می‌شود فرات
 میشود.

شرح زیر خوانده شد
 ریاست محترم مجلس شورای ملی
 پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از قانون
 نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید.

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از
 قانون نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید. پیشنهاد می‌نماید در
 ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن نفت است اصلاح می‌نماید.
 با تقدیم احترام - آقای امیری

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از
 قانون نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید. پیشنهاد می‌نماید در
 ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن نفت است اصلاح می‌نماید.
 با تقدیم احترام - آقای امیری

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از
 قانون نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید. پیشنهاد می‌نماید در
 ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن نفت است اصلاح می‌نماید.
 با تقدیم احترام - آقای امیری

وجود داشته باشد که بر اثر احداث خطوط مورودین از زمین
 مرودین و درختکاری با آن با وجود قیمت اعیان از زمین
 رفته و حصرات از راه از طریق توابع به مناطق نظر کشتن
 شورای امنیت است که در فوق خواهد رسید
 با تقدیم احترام - آقای امیری
 ریاست محترم مجلس شورای ملی
 پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از قانون
 نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید.

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از
 قانون نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید. پیشنهاد می‌نماید در
 ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن نفت است اصلاح می‌نماید.
 با تقدیم احترام - آقای امیری

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از
 قانون نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید. پیشنهاد می‌نماید در
 ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن نفت است اصلاح می‌نماید.
 با تقدیم احترام - آقای امیری

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از
 قانون نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید. پیشنهاد می‌نماید در
 ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن نفت است اصلاح می‌نماید.
 با تقدیم احترام - آقای امیری

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد می‌نماید در خصوص ماده ۱۰۰ از
 قانون نفت ایران در ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن
 نفت است اصلاح می‌نماید. پیشنهاد می‌نماید در
 ماده ۱۰۰ که در مورد کشتن نفت است اصلاح می‌نماید.
 با تقدیم احترام - آقای امیری

رئیس انجمن استعلامات - در جلسه ۱۳۲۶/۱۳۲۷
مردود هرستانه مسجون

مجلس اول - جلسه پنجم در ۱۳۲۶/۱۳۲۷
قرائن است

و رئیس - پیشنهاد شده است

۳۲- طرح گزارش شورا اول کمیسیون کشور از

بده صلاح نظر ۱۳۲۶ قانون اصلاحی بوجه سال

۱۳۲۳ کل کشور

و رئیس - گزارش شورا اول راجع به اصلاح نظر ۱۳۲۶

قانون اصلاحی بوجه سال ۱۳۲۳ کل کشور مطرح است

قرائن است

مستخرج زیر آمده است

قرائن است

مجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه ۱۳۲۶/۱۳۲۷

جلسه سیدکاتوزیان سولون وزارت جنگنامه شماره

۱۳۲۶/۱۳۲۷ بول راجع به اصلاح نظر

۱۳۲۶ قانون اصلاحی بوجه سال ۱۳۲۳ کل کشور را مورد

بررسی کردی و در آردو اصلاحاتی شرح فرموده است

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم

میشود

ماده واحده - به تصویب قانون بوجه اصلاحی

سال ۱۳۲۳ کل کشور عدالت زیر آمده است

در اول فروردین ۱۳۲۷ مقررات این بصره را

مورد حق الشریع معین غیر نظامی کلاهپوش آموزش

زبان خارجه و ژاندارمری کل کشور این قابل اجرا

میشود

مجلس کمیسیون کشور - در ۱۳۲۶/۱۳۲۷

گزارش شورا اول کمیسیون دارایی

مجلس شورای ملی

کمیسیون دارایی در جلسه ۶ اردیبهشت ۱۳۲۶/۱۳۲۷

نمایش میکنند اید هر مدتی باشد که عنوان استادا
داشته باشند

دکتر بزدارنامه - بنده پیشنهادی داشته عدیده

کرده اولی میخواست عرض کند که چون این امور

مربوط به صلاح نصاب های از ورحه است بدینست

بکمیسیون بوجه هم فرستاده شود و آراء همه ریاست

تقاضا میکند دستور فرماید بزرگوار و به بکمیسیون بوجه

هم ارجاع شود

و رئیس - بکمیسیون بوجه هم فرستاده میشود

قرری دیگری در ماده واحده بند ۱۲ الهامی است

و پیشنهادی در حق فراتست

مستخرج زیر فرات است

رابط مستخرج و مستخرج شورای ملی

در مورد لایحه مربوط به اصلاح نظر ۱۳۲۶ قانون

اصلاحی بوجه سال ۱۳۲۳ کل کشور نظر به این که ماده

کرده مقررات بعدی در سال ۱۳۲۶ ثانویست در سال

۱۳۲۶ صورت گرفته است منج منکر عدیده پیشنهاد

میشود ماده واحده شرح زیر است

ماده واحده - اینچاه داده میشود مقررات بصره

۱۳۲۶ قانون بوجه اصلاحی در مورد حق الشریع معین

فروردین ماه سال ۱۳۲۶ در مورد حق الشریع معین

غیر نظامی کلاهپوش آموزش زبان خارجه و ژاندارمری

کل کشور صورت گیرد اجرا گنایته شود

دکتر بزدارنامه

رئیس - لایحه پیشنهادی شورا اول شده و بکمیسیون

مربوط فرستاده میشود

۳۳- طرح گزارش شورا اول کمیسیون دارایی

راجع تجدید استعلام تکمیلن های قانون -

رئیس - گزارش شورا اول کمیسیون دارایی راجع

به تجدید استعلام چهار نفر تکمیلن های قانون مطرح

است فرات میشود

مستخرج زیر آورده شده است

گزارش شورا اول از کمیسیون دارایی مجلس شورای ملی

کمیسیون دارایی در جلسه ۱۳۲۶/۱۳۲۷

با حضور آقای قوه عدلیه معاون وزارت دارایی

شماره ۱۳۲۶/۱۳۲۷ بول راجع به تجدید استعلام

چهار نفر تکمیلن های قانون در آنکه بنام ۱۳۲۶ چنین

گردیده بود رسیدگی فرات در آراء اصلاحاتی خوب

نمود اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم

میشود

ماده واحده - در وزارت دارایی میزان است چهار نفر

از تکمیلن های قانون اجماع دولت بول را که خلاص

بسته به اصلاح و جاهای آنرا منقول خدمت مستخرج

مستخرج است اما بدقت فرات

در جلسه ۱۳۲۶/۱۳۲۷ بول راجع به تجدید استعلام

چهار نفر تکمیلن های قانون

مجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه ۱۳۲۶/۱۳۲۷

جلسه سیدکاتوزیان سولون وزارت جنگنامه شماره

۱۳۲۶/۱۳۲۷ بول راجع به اصلاح نظر

۱۳۲۶ قانون اصلاحی بوجه سال ۱۳۲۳ کل کشور را مورد

بررسی کردی و در آردو اصلاحاتی شرح فرموده است

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم

میشود

ماده واحده - به تصویب قانون بوجه اصلاحی

سال ۱۳۲۳ کل کشور عدالت زیر آمده است

در اول فروردین ۱۳۲۷ مقررات این بصره را

مورد حق الشریع معین غیر نظامی کلاهپوش آموزش

زبان خارجه و ژاندارمری کل کشور این قابل اجرا

میشود

مجلس کمیسیون کشور - در ۱۳۲۶/۱۳۲۷

نمایش میکنند اید هر مدتی باشد که عنوان استادا
داشته باشند

دکتر بزدارنامه - بنده پیشنهادی داشته عدیده

کرده اولی میخواست عرض کند که چون این امور

مربوط به صلاح نصاب های از ورحه است بدینست

بکمیسیون بوجه هم فرستاده شود و آراء همه ریاست

تقاضا میکند دستور فرماید بزرگوار و به بکمیسیون بوجه

هم ارجاع شود

و رئیس - بکمیسیون بوجه هم فرستاده میشود

قرری دیگری در ماده واحده بند ۱۲ الهامی است

و پیشنهادی در حق فراتست

مستخرج زیر فرات است

رابط مستخرج و مستخرج شورای ملی

در مورد لایحه مربوط به اصلاح نظر ۱۳۲۶ قانون

اصلاحی بوجه سال ۱۳۲۳ کل کشور نظر به این که ماده

کرده مقررات بعدی در سال ۱۳۲۶ ثانویست در سال

۱۳۲۶ صورت گرفته است منج منکر عدیده پیشنهاد

میشود ماده واحده شرح زیر است

ماده واحده - اینچاه داده میشود مقررات بصره

۱۳۲۶ قانون بوجه اصلاحی در مورد حق الشریع معین

فروردین ماه سال ۱۳۲۶ در مورد حق الشریع معین

غیر نظامی کلاهپوش آموزش زبان خارجه و ژاندارمری

کل کشور صورت گیرد اجرا گنایته شود

دکتر بزدارنامه

رئیس - لایحه پیشنهادی شورا اول شده و بکمیسیون

مربوط فرستاده میشود

۳۳- طرح گزارش شورا اول کمیسیون دارایی

راجع تجدید استعلام تکمیلن های قانون -

رئیس - گزارش شورا اول کمیسیون دارایی راجع

به تجدید استعلام چهار نفر تکمیلن های قانون مطرح

است فرات میشود

رئیس دادگاه لایحه مطرح است. خبری است
 «امری شده بود در شرف برود و آنچه رأی میگیریم
 از نمایان آن باینکه موافقت خود هر چه است و باقی مانده اکثر
 برخاسته تصویر شد. مزایه و حده مطرح است نظری
 ابدت و اظهاری شد. لایحه برای شوریده به کمیته بود
 مربوط فرستاده میشود.

۲۲- اعلام وصول یک فقره لایحه قانونی از

مجلس سنا

رئیس - لایحه است از مجلس سنا رسیده برای
 اطلاع مجلس قرائت میشود.

شرح پرو قرائت شد

رئیس - صورت مجلس شورای ملی

باستان مقدار ماده ۱۶۹ لایحه قانونی استخدام
 کشوری دولت در جلسه روز شنبه ۱۳۲۶/۳/۹ شماره نامه
 شماره ۱۹۳۳ مورخ ۱۳۲۶/۳/۹ لایحه اصلاحی از مواد
 لایحه قانونی مزبور برای تصویب کمیسیونهای استخدام
 مینویسند. مجلس سنا نمود و کمیسیون شماره ۱۳
 دادگستری و استخدام مجلس سنا در جلسه روز یکشنبه
 چهاردهم خرداد ماه ۱۳۲۶ لایحه قانونی فوق را مورد
 تصویب قرار داد. اینک یک نسخه از جمیع کمیسیون مذکور
 برای تصویب کمیسیون استخدام آن مجلس محترم ضمیمه
 ارسال میگردد.

نایب رئیس مجلس سنا دکتر سید محمد سجادی
 رئیس - به کمیسیون استخدام و سازمانهای امور
 اداری ارجاع میشود.

۲۳- قرائت دستور تعیین موقع جلسه بعد -

ختم جلسه

رئیس - دستور جلسه آینده قرائت میشود.

شرح پرو قرائت شد

دستور جلسه روز یکشنبه ۱۳۲۶/۳/۹

- ۱- کمیته رسیدگی به مروریات رایج سنتفی بودن
 لایحه تبدیل رتبه های کارمندان رسمی وزارت پست و
 تلگراف. شماره چاپ ۲۵۱۷
- ۲- گزارش رایج به سنتفی بودن قروض ده هزار
 متر مربع از اراضی جلالیه شهرداری تهران. شماره
 چاپ ۲۵۱۶

۳- گزارش رایج سنتفی بودن قراردادهای
 باقی در حال اجرای سایر شماره چاپ ۲۵۱۵

۴- گزارش شورای اول قروض و اقسام
 سرپرستانه خدماتین غیر وابسته غیر مستقیم و اقسام قروض
 شماره چاپ ۲۵۱۴

۵- گزارش شور اول لایحه افزایش تعداد
 نمایندگانی مجلس شورای ملی. شماره چاپ ۲۵۱۳

۶- گزارش شور دوم لایحه مواد خودداری و تأمین
 و آبرایش و بهداشتی. شماره چاپ ۲۵۱۲

۷- گزارش کمیسیونهای مربوطه رایج به برنامه
 عمرانی سوم کشور. شماره چاپ ۲۵۱۱

۸- گزارش شور اول تأسیس سازمان گسترش و
 توسعه صنایع ایران. شماره چاپ ۲۵۱۰

رئیس - با اجازه خانمها و آقایان جلسه امروز را
 ختم میکنیم جلسه آینده ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۲۱
 خرداد ماه خواهد بود.

«بسماعت بعد از ظهر جلسه ختم شد»

رئیس مجلس شورای ملی - مهتدیس عبادی ریاضی